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Nxënësit ia nisin mësimit
me bartje të maskës
m~ë=é~ìòØë=éêÉà
Öà~ëÜíØ=ãì~àëÜ=éØê
ëÜâ~â=íØ=é~åÇÉãáëØ
`çîáÇJNVI=åñØåØëáí=íØ
ÜØåØå=à~åØ=âíÜóÉê=åØ
ëÜâçää~=ãÉ=ã~ëâ~=åØ
ÑóíóêØ=ÇÜÉ=ÇìâÉ
êÉëéÉâíì~ê=Çáëí~åÅØå
ÑáòáâÉ=ÇÜÉ=éØêâìJ
àÇÉëìê=éØê=ÜáÖàáÉåØåK
^ìíçêáíÉíÉí=ëÜíÉíØêçêÉ
â~åØ=åàçÑíì~ê=ëÉ=â~åØ
ëÜéØêåÇ~êØ=ÖàóëãØ
ãáäáçåá=ã~ëâ~=åØéØê=ëÜâçää~í=É
hçëçîØëK=kØ=Ä~ëÜâØÄáëÉÇáã=ãÉ
ãØëáãÇÜØåØëáí=ÇÜÉ=ãÉ=ãÉå~ñÜãÉåíáå
É=ëÜâçää~îÉI=ãáåáëíêá=á=^êëáãáí=ÇÜÉ
pÜâÉåÅØëI=o~ãØ=iáâ~àI=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ

ãáåáëíêá~=èØ=ÇêÉàíçåI=ëá=ÇÜÉ=áåëíáíìJ
ÅáçåÉí=É=íàÉê~=èÉåÇêçêÉ=ÇÜÉ=äçâ~äÉI=
Çç=íØ=àÉåØ=~ÑØê=ëÜâçää~îÉ=î~òÜÇáãáëÜíI
åØ=ãØåóêØ=èØ=éêçÅÉëá=ãØëáãçê=íØ
ãÉå~ñÜçÜÉí=ë~=ãØ=ãáêØ=

FLET PËR “EPOKËN E RE”, RAGMI MUSTAFA FAQE 4-5

FAQE 2

PADITË E
SERBISË NUK
MUND TË MË
ZMBRAPSIN
NË BETEJËN
PËR DREJTËSI 

hêóÉí~êá=á=hØëÜáääáí=hçãÄØí~ê=pÜèáéí~ê
åØ=iìÖáåØ=íØ=mêÉëÜÉîØëI=o~Öãá
jìëí~Ñ~I=åìâ=á=ÑêáâØëçÜÉí=é~ÇáëØ=ëØ
dàóâ~íØë=ëØ=sê~åàØë=É=Åáä~=É=~âìòçå=~íØ
éØê=åÖêáíàÉå=É=Ñä~ãìêáí=âçãÄØí~ê=åØ
ëÉäá=íØ=hØëÜáääáí=hçãÄØí~êK=kØ=âØíØ

áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI
~á=âØíØ=é~Çá=É=â~=ÅáäØëì~ê=éçäáíáâÉK
jìëí~Ñ~=â~=íÜØåØ=ëÉ=é~ÇáíØ=É=
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=ëÉêÄÉ=åìâ=Çç=íØ=ãìåÇ
í~=åÇ~äáå=åÖ~=ÄÉíÉà~=éØê=ÇêÉàíØëáK=páé~ë
íáàI=ëÜèáéí~êØí=É=â~åØ=íØ=Ö~ê~åíì~ê=íØ

ÇêÉàíØå=É=éØêÇçêáãáí=íØ=ëáãÄçäÉîÉ
âçãÄØí~êÉ=ãÉ=hìëÜíÉíìíØå=É=pÉêÄáëØK
jìëí~Ñ~=â~=Ñíì~ê=áåëíáíìÅáçåÉí=É
pÉêÄáëØ=èØ=í~=åÇêóëÜçàåØ==äáÖàáå=éØê
éØêÇçêáãáå=ÇÜÉ=ëÜÑ~èàÉå=éìÄäáâÉ=íØ
ëáãÄçäÉîÉ=å~Åáçå~äÉ

FAQE 7
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo J kØ
hçëçîØ=íØ=ÜØåØå=â~=åáëìê=îáíá= á
êá= ëÜâçääçêI= íÉâë~= jáåáëíêá~= É
^êëáãáí= ÇÜÉ= pÜâÉåÅØë= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= à~åØ= ÄØêØ= íØ= ÖàáíÜ~
éØêÖ~íáíàÉí=èØ=éêçÅÉëá=ãØëáãçê
íØ= òÜîáääçÜÉí= ÇìâÉ= êÉëéÉâíì~ê
ã~ë~í= éØê= ãÄêçàíàÉ= åÖ~
ëØãìåÇà~= `çîáÇJNVK= kñØåØëáí
ÇÜÉ= ãØëáãÇÜØåØëáí= ÇìÜÉí= íØ
ãÄ~àåØ= ã~ëâ~= åØ= ~ãÄáÉåíÉí
ëÜâçääçêÉK= páé~ë
êÉâçã~åÇáãÉîÉ= íØ= fåëíáíìíáí
hçãÄØí~ê= íØ= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ= íØ= hçëçîØëI= ëÜâçää~í
ÇìÜÉí= íØ= ëáÖìêçàåØ= èØ= íØ
êÉëéÉâíçÜÉí=Çáëí~åÅ~=É=Å~âíì~ê
É= ëáÖìêáëØ= íØ=é~âíØå=NKR=ãÉíê~K
pÉÅáäáí=åñØåØë=ëá=ÇÜÉ=éÉêëçåÉäáí
íØ= ëÜâçääØë= ÇìÜÉí= íÛá= ÄØÜÉí
ã~íà~= É= íÉãéÉê~íìêØë= éØêãÉë
íÉêãçãÉíêáí=ä~ëÉêáâ=´Çç=ÇáíØK
^ìíçêáíÉíÉí= ëÜíÉíØêçêÉ= íØ
hçëçîØë=â~åØ=åàçÑíì~ê= ëÉ=â~åØ
ëÜéØêåÇ~êØ= ÖàóëãØ= ãáäáçåá

ã~ëâ~= åØéØê= ëÜâçää~í= É
hçëçîØëK=
jáåáëíêá= á= ^êëáãáí= ÇÜÉ
pÜâÉåÅØëI=o~ãØ=iáâ~àI=ãáåáëíêá
á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ=wÉã~àI
ÇêÉàíçêá= á= fhpÜmhJëØI= k~ëÉê
o~ã~Ç~åá= ÇÜÉ= ÇêÉàíçêÉëÜ~= É
ah^JëØ= åØ= mêáëÜíáåØI= pÜéêÉë~
pÜ~ä~I= â~åØ= îáòáíì~ê= ëÜâçääØå
fäáêá~Ò= ÇÜÉ= pÜâçääØå= É= dàÉäÄØê
åØ= mêáëÜíáåØ= éØê= í~= é~êØ= åÖ~
~ÑØê= Ñáääáãáå= É= éêçÅÉëáí= íØ
ãØëáãáíK=
jáåáëíêá= iáâ~à= â~= èØåÇêì~ê= åØ
Çáë~= âä~ëØI= âì= â~
Ä~ëÜâØÄáëÉÇì~ê=ãÉ=åñØåØëáí=íØ
ÅáäØí= à~åØ= ëÜéêÉÜìê= íØ= äìãíìê
èØ= à~åØ= âíÜóÉê= éØêëØêá= åØ
ëÜâçääØ= ÇÜÉ= à~åØ= í~âì~ê= ãÉ
ëÜçâØíI= ëÜçèÉí= ÇÜÉ= ãØëìÉëáíK
mç= ~ëÜíìI= ãáåáëíêá= iáâ~à= â~
ÄáëÉÇì~ê=ãÉ=åñØåØëáí=ÉÇÜÉ=éØê
êØåÇØëáåØ= èØ= â~= êÉëéÉâíáãá= á
êêÉÖìää~îÉ= åØ= çÄçêêáå= É
ëÜâçääØëI= åØ= ëÜâçääØ= ÇÜÉ= åØ
âä~ëØI= åÇØêë~= áì= â~= ìêì~ê
ëÜØåÇÉí=ÇÜÉ=ëìâëÉëÉ=~íóêÉ=ÇÜÉ
íØ= ÖàáíÜØ= åñØåØëîÉ= åØ

oÉéìÄäáâØå=É=hçëçîØëK
kØ= Ä~ëÜâØÄáëÉÇáã= ãÉ
ãØëáãÇÜØåØëáí= ÇÜÉ= ãÉ
ãÉå~ñÜãÉåíáå= É= ëÜâçää~îÉI
ãáåáëíêá= iáâ~à= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
jáåáëíêá~= É= ^êëáãáí= ÇÜÉ
pÜâÉåÅØëI=ëá=ÇÜÉ=áåëíáíìÅáçåÉí=É
íàÉê~=èÉåÇêçêÉ=ÇÜÉ=äçâ~äÉI=Çç=íØ
àÉåØ= ~ÑØê= ëÜâçää~îÉ
î~òÜÇáãáëÜíI= åØ= ãØåóêØ= èØ
éêçÅÉëá= ãØëáãçê= íØ
ãÉå~ñÜçÜÉí=ë~=ãØ=ãáêØK
jáåáëíêá= á= ^êëáãáí= â~= íÜØåØ= ëÉ
ØëÜíØ= á= âØå~èìê=ãÉ=éØêÖ~íáíàÉí
èØ=â~åØ=ÄØêØ=âØíç=ëÜâçää~I=ÇìâÉ
á= êÉëéÉâíì~ê= åØ= íØêØëá
ìÇÜØòìÉëáí=ÇÜÉ=éêçíçâçääÉí=éØê
Ñáääáãáå= É= ãØëáãáí= åØ= âìëÜíÉ
é~åÇÉãáÉK=
jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ= wÉã~àI= â~= íÜØåØ= ëÉ
Çáí~= É= é~êØ= É= ëÜâçääØë= ØëÜíØ
ãçãÉåí= èØ= êÉÑäÉâíçå= êçäáå
ã~ÇÜçê= èØ= â~= ÉÇìâáãá= åØ
ëÜçèØêáI=åÇØêë~=â~= íÜÉâëì~ê=ëÉ
êáâíÜáãá= åØ= Ä~åâ~í= ëÜâçääçêÉ
ØëÜíØ= á= êØåÇØëáëÜØã= ÇÜÉ
áåíÉêÉë=àÉíØëçê=á=íØ=ÖàáíÜØîÉK=kØ

âØíç=âìëÜíÉ=é~åÇÉãáÉI=ÖàáíÜåàØ
ëáé~ë=ìÇÜØòáãÉîÉI=à~åØ=ÄØêØ=íØ
ÖàáíÜ~= éØêÖ~íáíàÉíI= ÇÉòáåÑÉâíáãá
á= Ü~éØëáê~îÉ= ëÜâçääçêÉI
ëÜÉåàØòáãÉí= é~ê~ä~àãØêìÉëÉI
åØ=âä~ë~=ØëÜíØ=ÄØêØ=êÉÇìâíáãá=á
åìãêáí= íØ= åñØåØëîÉ= éØê= í~
êì~àíìê= Çáëí~åÅØå= ÑáòáâÉI
åñØåØëáí=Ä~êíåáå=ã~ëâ~= ëá=ÇÜÉ
åØ= Ü~éØëáê~= íØ= Å~âíì~ê~= áëÜáå
îÉåÇçëìê= ÇÉòáåÑÉâíìÉëÒI= â~
íÜØåØ= ~áI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ
jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØI
Ä~ëÜâØ= ÉÇÜÉ= ãÉ= íØ= ÖàáíÜØ
~âíçêØí=É=íàÉêØI= íØ=êØåÇØëáëÜØã
ÇÜÉ= íØ= ÇçãçëÇçëÜØã= åØ= âØíØ

éêçÅÉëI= à~åØ= ã~âëáã~äáëÜí= íØ
éØêâìëÜíì~ê=èØ=í~=ãÉå~ñÜçàåØ
ë~= ãØ= ãáêØ= ëáíì~íØåK
k~íóêëÜØã= èØ= âó= îáí= ëÜâçääçê
ØëÜíØ=ãØ=á=îØëÜíáêØ=éØê=ëÜâ~â=íØ
ëáíì~íØë= ëØ= âêáàì~ê= åÖ~
é~åÇÉãá~=~åÇ~à=ÉÇÜÉ=ÇìÜÉí=èØ
íØ=ÖàáíÜØ=íØ=~åÖ~òÜçÜÉãáI=ëÉÅáäá
åØ= ÇÉíóê~í= ÇÜÉ= éØêÖàÉÖàØëáí= É
îÉí~I=éØê=êÉëéÉâíáãáå=É=ã~ë~îÉ
é~ê~åÇ~äìÉëÉ= íØ=îáêìëáíK=rêáãÉ
éØê=íØ=ÖàáíÜØ=åñØåØëáí>=m~´áå=åàØ
Ñáääáã= íØ= ãÄ~êØI= ëÜØåÇÉíI
ëìâëÉëÉI= ãØ= ëÜìãØ= ÇáàÉ= ÇÜÉ
êÉòìäí~íÉ= éçòáíáîÉ>ÒI= â~= íÜØåØ
wÉã~àK

Nxënësit ia nisin mësimit 
me bartje të maskës

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

m~ë=é~ìòØë=éêÉà=Öà~ëÜíØ=ãì~àëÜ=éØê=ëÜâ~â=íØ
é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVI=åñØåØëáí=íØ=ÜØåØå
à~åØ=âíÜóÉê=åØ=ëÜâçää~=ãÉ=ã~ëâ~=åØ=ÑóíóêØ
ÇÜÉ=ÇìâÉ=êÉëéÉâíì~ê=Çáëí~åÅØå=ÑáòáâÉ=ÇÜÉ
éØêâìàÇÉëìê=éØê=ÜáÖàáÉåØåK=^ìíçêáíÉíÉí
ëÜíÉíØêçêÉ=â~åØ=åàçÑíì~ê=ëÉ=â~åØ=ëÜéØêåÇ~êØ
ÖàóëãØ=ãáäáçåá=ã~ëâ~=åØéØê=ëÜâçää~í=É
hçëçîØëK=kØ=Ä~ëÜâØÄáëÉÇáã=ãÉ
ãØëáãÇÜØåØëáí=ÇÜÉ=ãÉ=ãÉå~ñÜãÉåíáå=É
ëÜâçää~îÉI=ãáåáëíêá=á=^êëáãáí=ÇÜÉ=pÜâÉåÅØëI
o~ãØ=iáâ~àI=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=ãáåáëíêá~=èØ
ÇêÉàíçå=ëá=ÇÜÉ=áåëíáíìÅáçåÉí=É=íàÉê~=èÉåÇêçêÉ
ÇÜÉ=äçâ~äÉ=Çç=íØ=àÉåØ=~ÑØê=ëÜâçää~îÉ
î~òÜÇáãáëÜí=åØ=ãØåóêØ=èØ=éêçÅÉëá=ãØëáãçê
íØ=ãÉå~ñÜçÜÉí=ë~=ãØ=ãáêØ

páåÇáâ~í~= É= _~ëÜâì~ê= É
^êëáãáíI= É= pÜâÉåÅØë= ÇÜÉ
hìäíìêØë=É=hçëçîØë= Ep_^pÜhF
â~= ìêì~ê= åñØåØëáí= ÇÜÉ
ãØëáãÇÜØåØëáí=éØê= Ñáääáãáå=É
îáíáí= íØ= êá= ëÜâçääçêK= kñØåØë
ÇÜÉ= àì= âçäÉÖØ= íØ= åÇÉêì~ê
âìÇç=àÉåáI=ìêáãÉ=Ñáääáãá=á=îáíáí
íØ= êá= ëÜâçääçêK= fåÑçêã~í~í= èØ
âÉãá= ã~êêØ= åÖ~= âêóÉí~êØí= É
ëÜçè~í~îÉ= ëáåÇáâ~äÉ= éØêãÉë
âêóÉí~êØîÉ=íØ=åáîÉäáí=âçãìå~ä
ëáåÇáâ~ä= íêÉÖçàåØ= ëÉ= åØ= íØ
ÖàáíÜ~=âçãìå~í=É=hçëçîØë=NQ
ëÜí~íçêá= ëÜØåçá= Ñáääáãáå= É
ãÄ~êØ= íØ= îáíáí= íØ= êá= ëÜâçääçêK
aìâÉ= î~òÜÇì~ê= ~åÖ~òÜáãÉí
åØ= íØ= åàØàíáå= ÑêçåíI= fåëíáíìíá
hçãÄØí~ê= á=pÜØåÇÉíáí=mìÄäáâI
jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØI
jáåáëíêá~= É=^êëáãáíI= p_^pÜhJ
ì= ÇÜÉ= éêáåÇØêáí= Çç= íÛá
íÉàâ~äçàãØ= îØëÜíáêØëáíØK= gì
âçäÉÖØ= íØ= åÇÉêì~ê= Çç= í~
òÜîáääçåá= ÄÉíÉàØå= éØê
êêìÖØíáãáå=ÇêÉàí=åàçÜìêáîÉ= íØ
êÉà~= éØê= åñØåØëáí= É= hçëçîØëI

éçê= ÉÇÜÉ= ÄÉíÉàØå= éØê= í~
êì~àíìê= ëÜØåÇÉíáå= éÉêëçå~äI
ëÜØåÇÉíáå= É= âçäÉÖØîÉ= ÇÜÉ= íØ
ÑØãáàØîÉI=èØ= à~åØ= ëíçäá~=ãØ=É
Äìâìê= É= ~íÇÜÉìí= íçåØÒI= ØëÜíØ
íÜØåØ= åØ= âçãìåáâ~íØå= É
p_^pÜhJìíK=
hàç= ëáåÇáâ~íØ= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
ÉÇÜÉ= åØ= íØ= â~äì~êØå= á= â~åØ
ãéçëÜíìê= îØëÜíáêØëáíØ= ÇÜÉ
â~åØ= åÖ~ÇÜØåàóÉê= ÇìâÉ= É
êì~àíìê= ~êëáãáåK= _~ëÜâØ= Çç
íØ= ~åÖ~òÜçÜÉãá= ÉÇÜÉ= í~åá
ÇÜÉ= = Çç= íÛá= íÉàâ~äçàãØ
îØëÜíáêØëáíØ= åØ= ëÜØêÄáã= íØ
ÉÇìâáãáí= ÇÜÉ= ~êëáãáãáí= íØ
ÄêÉò~îÉK= hçäÉÖØ= íØ= åÇÉêì~êI
éìåØíçêØ=íØ=~êëáãáíI=å~=èçÑíØ=á
ãÄ~êØ= âó= îáí= á= êá= ëÜâçääçêK= gì
éêÉãíçàãØ= ëÉ= p_^pÜhJì= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= j^pÜJáå
Çç= íØ= ~åÖ~òÜçÜÉå= ÉÇÜÉ= éØê
êÉ~äáòáãáå= É= âØêâÉë~îÉ= íØ
ÇêÉàí~= É= äÉÖàáíáãÉ= íØ
éìåØíçêØîÉ= íØ= ~êëáãáíÒI= ØëÜíØ
íÜÉâëì~ê= åØ= âçãìåáâ~íØå= É
p_^pÜhJìíK=

SBAShK-u uron
nxënësit dhe 

punëtorët e arsimit 
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Bie numri i të infektuarve me Covid,
për 24 orë 55 raste të reja

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=NQ=peq^qlo J fåëíáíìíá
hçãÄØí~ê= á= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ= á= hçëçîØë= EfhpÜmhF= â~
íêÉÖì~ê= ëÉ= åØ= OQ= çêØí= É= ÑìåÇáí
â~åØ= åÇØêêì~ê= àÉíØ= â~íØê
éÉêëçå~= åÖ~= `çîáÇJNV= åØ
hçëçîØK=
fhpÜmhJà~= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= Öà~íØ
âØë~à= éÉêáìÇÜÉ= âçÜçêÉ= à~åØ
ëÜØåì~ê= ÉÇÜÉ= RR= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~
ãÉ= `çîáÇK= dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ
ÑìåÇáí= åØ= i~Äçê~íçêáå= É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ=jçäÉâìä~êÉ=åØ
fhpÜmh= ÇÜÉ= åØ= ä~Äçê~íçêØí
éêáî~íØ= ãÉ= = ãÉíçÇØå= oqJm`o
à~åØ=íÉëíì~ê=ÖàáíÜëÉà=RTQ=ãçëíê~
íØ= ã~êê~= åÖ~= pÜphrh= ÇÜÉ
Öàìêãáãá= á= âçåí~âíÉîÉ= íØ
ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= RR= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉK

_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=à~åØ=ê~éçêíì~ê
Q= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= ãÉ= p^op
`çsJO= éçòáíáîK= kìãêá= íçí~ä= á
ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ= ØëÜíØ= NQ= SVO
ê~ëíÉ= åÖ~= RU= QOR= éÉêëçå~= íØ
ÇóëÜáãíØ= åØ= îáêìëáå= p^opJ
`çsJO=ÇÜÉ=SMM=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= åàçÑíáãáå= É
fhpÜmhJëØK
páé~ë= åàçÑíáãáíI= à~åØ= ëÜØêì~ê
ÉÇÜÉ= NRM= é~ÅáÉåíØ= åÖ~= `çîáÇJ
NVK= dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí
à~åØ= ëÜØêì~ê= NRM= é~ÅáÉåíØI
âìêëÉ=åìãêá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á=íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= NN= RUR= ê~ëíÉI= âìêëÉ
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= O
RMTK= o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~W
âçãìå~= dà~âçîØ= V= ê~ëíÉI
âçãìå~= mêáëÜíáåØ= U= ê~ëíÉI
âçãìå~=dàáä~å=S=ê~ëíÉI=âçãìå~
cÉêáò~à=Q=ê~ëíÉI=âçãìå~=mêáòêÉå
Q= ê~ëíÉI= âçãìå~= mÉàØ= P= ê~ëíÉI

âçãìå~= sáíá= P= ê~ëíÉI= âçãìå~
cìëÜØ=hçëçîØ=O=ê~ëíÉI=âçãìå~
e~åá= á= bäÉòáí= O= ê~ëíÉI= âçãìå~
häáåØ=O=ê~ëíÉI=âçãìå~=iáéà~å=O
ê~ëíÉI= âçãìå~= jáíêçîáÅØ= O
ê~ëíÉI= âçãìå~= lÄáäáè= O= ê~ëíÉI
âçãìå~= mçÇìàÉîØ= O= ê~ëíÉ= ÇÜÉ
ãÉ= åÖ~= åàØ= ê~ëí= âçãìå~í
aêÉå~ëI= gìåáâI= h~ãÉåáÅØ= ÇÜÉ
pâÉåÇÉê~àÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
åàçÑíáãK

Zemaj: Për asnjë çast të
mos ulet vëmendja ndaj

Covidit

jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ=wÉã~àI=â~=ÄØêØ= íÜáêêàÉ
ëØêáëÜ= èØ= íØ= î~òÜÇçÜÉí
êÉëéÉâíáãá=á=ã~ë~îÉ=~åíá=`çîáÇK
kØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ãÉÇá~
ãÄ~àíìê= íØ= ÜØåØåI= ~á= â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ=â~= êØåáÉ=Öê~Çì~äÉ
íØ= ê~ëíÉîÉ= íØ= êÉà~= íØ= áåÑÉâíáãáí
ãÉ= `çîáÇK= jÉÖàáíÜ~íØI= wÉã~à
â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=âàç=åìâ=ÇìÜÉí=íÛá
ÄØàØ=áåëíáíìÅáçåÉí=íØ=åÇáÜÉå=ãØ
é~â=éØêÖàÉÖàØëÉ=ëÉ=ÇÉêá=ãØ=í~åáK
pá´= âÉåá= îØêÉàíìê= åØ= ÇáíØí= ÇÜÉ
à~îØí=É=ÑìåÇáíI=hçëçî~=âØíç=ÇáíØ
éç= êÉÖàáëíêçå= åìãØê= ãØ= íØ
îçÖØä=íØ=ê~ëíÉîÉ=éçòáíáîÉ=`çîáÇJ
NVK=bÇÜÉ=ëçí=âàç=êØåáÉ=Öê~Çì~äÉ

éç=ëí~ÄáäáòçÜÉíI=éçê=åìâ=ÇìÜÉí
íØ= å~= ÄØàØ= íØ= åÇáÜÉãá=ãØ= é~â
éØêÖàÉÖàØë= ëÉ= ÇÉêá= ãØ= í~åáI
éê~åÇ~à= âØêâçàãØ= èØ= íØ
î~òÜÇçÜÉí= Çáëáéäáå~= éØê
òÄ~íáãáå= É=ã~ë~îÉI= éØê= Ä~êíàÉ
íØ= ã~ëâØë= ãÄêçàíØëÉI= éØê
êì~àíàÉ= íØ= Çáëí~åÅØë= ÇÜÉ
éØêâìàÇÉëàÉ= éØê= ÜáÖàáÉåØåÒI= â~
íÜØåØ=wÉã~àK=
^á= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= jáåáëíêá~= É
pÜØåÇÉíØëáëØ=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=íÛá
ãÄØëÜíÉëØ= éêçÑÉëáçåáëíØí
ëÜØåÇÉíØëçêØ= åØ= éìåØå= É= íóêÉ
ëá= ÇÜÉ= çêÖ~åÉí= É= êÉåÇáí= èØ= íØ
òÄ~íçÜÉå=ãÉ=éØêéáâØêá=ã~ë~í=É
åÇØêã~êê~= åØ= ÑìèáK= hØíóêÉ
ÇáíØîÉ= àÉãá= åØ= âçåí~âíÉ= ÉÇÜÉ
ãÉ=îÉåÇÉí=É=ê~àçåáí=éØê=í~=é~êØ
ãìåÇØëáåØ= É= äÉÜíØëáãáí= íØ
è~êâìääáãáí= é~= áì= åØåëÜíêì~ê
íÉëíáãÉîÉ= èØ= âØêâçÜÉå= åØ
îÉåÇÉí= ÑèáåàØ= éØê= ëÜíÉí~ëáí= É
hçëçîØë= ÇÜÉ= ~å~ëàÉääí~ëI= éçê= É
íØê~= âàç= î~êÉí= åÖ~= ëáíì~í~
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ= åØ= ~íç= îÉåÇÉ
ÇÜÉ= íÉ= åÉK= c~íãáêØëáëÜíI= ëáíì~í~
ãØ= É= èÉíØ= åØ= hçëçîØ= å~= àÉé
ëÜéêÉëØ= ëÉ= Çç= íØ= éê~åçÜÉå
âØêâÉë~í= íçå~ÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
~áI=ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ=åØ=åÇØêâçÜØ
Çç= íØ= éØêÖ~íáíÉå= áåíÉåëáîáëÜí= ëá
åØ=êáçêÖ~åáòáãáå=É=â~é~ÅáíÉíÉîÉ
ëéáí~äçêÉI=ãÉ=èØääáã=èØ=ëÉòçåá= á

îàÉëÜíØë= ÇÜÉ= Çáãêáí= íÛá= ÖàÉàØ
áåëíáíìÅáçåÉí=íØ=Ö~íëÜãÉ=éØê=íÛì
Ä~ää~Ñ~èì~ê=ãÉ=ëÉÅáäáå=ëâÉå~ê=íØ
ãìåÇëÜØãK= kØ= âØíØ= ~ëéÉâíI
jpÜ= â~= âçåíê~âíì~ê= éØêãÉë
rkf`bcJáí= NSR= ãáàØ= î~âëáå~
âìåÇØê= Öêáéáí= ëÉòçå~äI
âçåíáåÖàÉåíÉí=É=é~ê~=íØ=íØ=Åáä~îÉ
éêÉëáã= íØ= ~êêáàåØ= ÇÜÉ= íØ
ëÜéØêåÇ~ÜÉå= åØ= íÉíçêI= âìêëÉ
íÉåÇÉêá= éØê= éàÉëØå= íàÉíØê= íØ
î~âëáå~îÉ= ØëÜíØ= ~åìäì~ê= åÖ~
jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØI= É= Åáä~
åìâ=Çç=íØ=éê~åçàØ=èØ=âçãé~åáíØ
Ñ~êã~ÅÉìíáâÉI= ÇìâÉ= ëÜÑêóíØòì~ê
ëáíì~íØå= ãÉ= `çîáÇJNVI= íØ
~ÄìòçàåØ=ãÉ=åÖêáíàÉ=íØ=´ãáãÉîÉ
íØ=çÑÉêí~îÉ=ëá´=â~åØ=ÄØêØK=kÉ=Çç
í~= ëáÖìêçàãØ=ÉÇÜÉ=éàÉëØå= íàÉíØê
íØ=î~âëáå~îÉ=EêêÉíÜ=PMM=MMMFI=éçê
àç= ãÉ= ´ãáãÉ= ~ÄìòáîÉI= éçê= ãÉ
´ãáãÉ=íêÉÖìÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=~áK
wÉã~à=â~=îäÉêØëì~ê= ëÉ=èóíÉí~êØí
åìâ=ÇìÜÉí=í~=ìäáå=éØê=~ëåàØ=´~ëí
îØãÉåÇàÉå= åÇ~à= `çîáÇJNV= ÇÜÉ
ÇìÜÉí= íÛá= òÄ~íçàåØ= íØ= ÖàáíÜ~
ã~ë~í= åØ= ÑìèáK= aÉêá= åØ
òÜîáääáãáåI= ~éêçîáãáå= ÇÜÉ
éØêÇçêáãáå= É= î~âëáåØë= ~åíá
`çîáÇJNV= åìâ= âÉãá= êêìÖØ= íàÉíØê
ãØ= íØ= äÉÜíØ= ÇÜÉ= ãØ= íØ= äáêØ= ëÉ
Ä~êíà~= É= ã~ëâØëI= êì~àíà~= É
Çáëí~åÅØë= ÇÜÉ= ãÄ~àíà~= É
ÜáÖàáÉåØëÛI=â~=íÜØåØ=wÉã~àK

Szunyog: BE-ja e përkushtuar ta ndihmojë
Kosovën në rrugën evropiane

mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= éêáíìê= íØ
ÜØåØå= åØ= í~âáãáå= É= é~êØ
åàçÑíìÉë= ëÜÉÑáå= É= wóêØë= ëØ= _bJ
ëØ=åØ=hçëçîØI=qçã~ë=pòìåóçÖI
ãÉ= íØ= Åáäáå= â~= Çáëâìíì~ê= éØê
Ä~ëÜâØéìåáãáå=É=nÉîÉêáëØ=ãÉ
wóêØå=É=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~å=åØ
mêáëÜíáåØK=
hêóÉãáåáëíêá=eçíá= â~= ëÜéêÉÜìê
Ö~íáëÜãØêáåØ= É= â~ÄáåÉíáí
èÉîÉêáí~ê= èØ= âó= Ä~ëÜâØéìåáã
íØ= íÜÉääçÜÉí= ÇÜÉ= íØ= òÜîáääçÜÉí
åØ= ÑêóãØå= É= êÉëéÉâíáí= ÇÜÉ
âçãìåáâáãáí= íØ= ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ
éØê= íØ= ÖàáíÜ~= ´ØëÜíàÉíK
fåíÉÖêáãá= åØ= _~ëÜâáãáå
bîêçéá~å= ØëÜíØ= ëóåáãá= óåØ
ëíê~íÉÖàáâK=^åÇ~àI=Çç= íØ= àÉãá= íØ
Ü~éìê= ÇÜÉ= Ä~ëÜâØéìåìÉë= åØ

î~òÜÇáãØëá= éØê= í~
áãéäÉãÉåíì~ê= ~ÖàÉåÇØå= íçåØ
íØ= áåíÉÖêáãáíÒI= â~= íÜÉâëì~ê
eçíáK
páé~ë= åàçÑíáãáí= íØ= èÉîÉêáëØI
âêóÉãáåáëíêá= åØ= âØíØ= í~âáã= â~
ëÜíêì~ê=´ØëÜíàÉå=É=äáÄÉê~äáòáãáí
íØ= îáò~îÉ= éØê= èóíÉí~êØí= É
hçëçîØëI= ÇìâÉ= íÜÉâëì~ê= ëÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= á= â~åØ= éäçíØëì~ê= íØ
ÖàáíÜ~= âêáíÉêÉí= É= âØêâì~ê~= åÖ~
_bJà~= éØê= âØíØ= ´ØëÜíàÉK= kÉ
îØêíÉí= àÉãá= íØ= áåíÉêÉëì~ê= èØ
äáÄÉê~äáòáãá=á=îáò~îÉ=íØ=åÇçÇÜØ
ë~= ãØ= ëÜéÉàí= ÇÜÉ= àÉãá= íØ
éØêâìëÜíì~ê= íØ= éìåçàãØ
åÖìëÜíØ=ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~= îÉåÇÉí= É
_bJëØI=ëáÇçãçë=ãÉ=~íç=èØ=â~åØ
ÜÉòáíáãÉI= åØ= ãØåóêØ= èØ
èóíÉí~êØí= É= hçëçîØë= íØ= äØîáòáå

äáêëÜØã=ëá= íØ=ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØí=É
íàÉêØ= íØ=bîêçéØëÒI= â~=ÇÉâä~êì~ê
eçíáK
kÇØêë~= éØêÑ~èØëìÉëá= á
éçë~´Øã= á= _bJëØI= = qçã~ë

pòìåóçÖI= â~= éçÜì~ê
~åÖ~òÜáãáå= É= íáà= éØê= íÛá
î~òÜÇì~ê=ã~êêØÇÜØåáÉí=É=ãáê~
ÇÜÉ= Ñìåâëáçå~äÉ= ãÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ

hçëçîØëK= _~ëÜâáãá= bîêçéá~å
ØëÜíØ= á= éØêâìëÜíì~ê= éØê= í~
åÇáÜãì~ê= hçëçîØå= åØ
éêçÅÉëÉí= É= òÜîáääáãáí= íØ
éØêÖàáíÜëÜØã= ëá= ÇÜÉ
Ä~ëÜâØéìåáãáå= ê~àçå~ä= ÇÜÉ
áåíÉÖêáãáå= Éîêçéá~åÒI= â~
íÜÉâëì~ê= pòìåóçÖI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê
ëÉ= _bJà~= Çç= í~= î~òÜÇçàØ
~åÖ~òÜáãáå= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
~ÖàÉåÇØë= Éîêçéá~åÉ= íØ= hçëçîØë
ÇÜÉ=òÄ~íáãáå=É=j~êêØîÉëÜàÉë= ëØ
pí~Äáäáòáã=^ëçÅááãáíK
kØ= âØíØ= í~âáã= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê
ÉÇÜÉ=éØê= î~òÜÇáãáå=É=éìåØë= ëØ
éØêÄ~ëÜâØí=åØ= íØ=ÖàáíÜ~= ÑìëÜ~í=É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= èØ= à~åØ
áÇÉåíáÑáâì~ê= ÇÉêá= í~ëÜI= ëá= ÇÜÉ
ØëÜíØ= âçåÑáêãì~ê= Ö~íáëÜãØêá~= É
íØ=Çóà~=é~äØîÉ=éØê=íÛá=́ ì~ê=éØêé~ê~
éêçÅÉëÉí=É=Ä~ëÜâØéìåáãáíK

fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á
hçëçîØë=EfhpÜmhF=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=åØ=OQ
çêØí=É=ÑìåÇáí=â~åØ=åÇØêêì~ê=àÉíØ=â~íØê
éÉêëçå~=åÖ~=`çîáÇJNVI=à~åØ=ëÜØåì~ê=RR=ê~ëíÉ
íØ=êÉà~=ÇÜÉ=à~åØ=ëÜØêì~ê=NRM=é~ÅáÉåíØK
kÇØêë~=ãáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ
wÉã~àI=â~=íÜØåØ=ëÉ=èóíÉí~êØí=ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí=åìâ=ÇìÜÉí=í~=ìäáå=éØê=~ëåàØ
´~ëí=îØãÉåÇàÉå=åÇ~à=`çîáÇJNV
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=NQ=peq^qlo J hêóÉí~êá=á
hØëÜáääáí= hçãÄØí~ê= pÜèáéí~ê= åØ
iìÖáåØ= íØ= mêÉëÜÉîØëI= o~Öãá
jìëí~Ñ~I É= â~= èì~àíìê= éçäáíáâÉ
é~ÇáåØ= É= åÖêáíìê= åÇ~à= íáà= åÖ~
dàóâ~í~=É=sê~åàØë=éØê=åÖêáíàÉå=É
Ñä~ãìêáí= âçãÄØí~ê= ëÜèáéí~ê= ãØ
OU=åØåíçê=íØ=îáíáí=íØ=â~äì~êK ^á=â~

ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=é~ÇáíØ=É=íáää~=åìâ=Çç
í~= òãÄê~éëáå= åØ= ÄÉíÉàØå= éØê
ÇêÉàíØëáKkØ=âØíØ=áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ
Ö~òÉíØë= béçâ~= É= êÉÒI= ~á= â~
íêÉÖì~ê=~êëóÉí éëÉ=á=ØëÜíØ=åÖêáíìê
âàç= é~ÇáK= m~Çá~= É= åÖêáíìê= åÖ~
dàóâ~í~= É= sê~åàØë= ØëÜíØ= É
ãçíáîì~ê= éçäáíáâáëÜíK= ^àç
Ä~òçÜÉí= åØå= éêÉíÉåÇáãáå= É
ëÜâÉäàÉë=ëØ=åÉåáí=QN=íØ=iáÖàáí=éØê
ëÜÑ~èàÉå= ÇÜÉ= éØêÇçêáãáå= É

ëíÉãØëI= Ñä~ãìêáí= ÇÜÉ= Üáãåáí= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÉêÄáëØI= èØ
é~ê~ëÜÉÜ=ÇØåáã=åÖ~=RM=MMM=ÇÉêá
åØ= RMM= MMM= Çáå~êØK= hçí= É= â~åØK
bÇÜÉ=ãìåÇ=íØ=ãØ=ÇØåçàåØI=éçê
åìâ=ãìåÇ=íØ=ãØ=òãÄê~éëáå=åÖ~
ÄÉíÉà~=éØê=ÇêÉàíØëáÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê
jìëí~Ñ~K
^á=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ëÜèáéí~êØí=É
â~åØ= íØ= Ö~ê~åíì~ê= íØ= ÇêÉàíØå= É
éØêÇçêáãáí= íØ= ëáãÄçäÉîÉ

âçãÄØí~êÉ= ãÉ= hìëÜíÉíìíØå= É
pÉêÄáëØK=oáâìàíçà=ëÉ=hìëÜíÉíìí~=É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÉêÄáëØI= â~éáíìääá
Úb=ÇêÉàí~=éØê= íÛá= êì~àíìê= íáé~êÉí=É
îÉ´~åí~ÛI= éØêâ~íØëáëÜí= kÉåá= TVI
íÜÉâëçå=ëÉ=ÚmàÉëØí~êØí=É=é~âáÅ~îÉ
âçãÄØí~êÉ= â~åØ= íØ= ÇêÉàíØ= íØW
ëÜéêÉÜáåI= êì~àåØI= âìäíáîçàåØI
òÜîáääçàåØ= ÇÜÉ= ëÜéêÉÜáå
éìÄäáâáëÜí= îÉ´çêáíØ= âçãÄØí~êÉI
ÉíåáâÉI=âìäíìêçêÉ=ÇÜÉ=ÑÉí~êÉX==éØê
éØêÇçêáãáå= É= ëáãÄçäÉîÉ= íØ= íóêÉ
åØ= îÉåÇÉí= éìÄäáâÉX= í~= éØêÇçêáå
ÖàìÜØå= ÇÜÉ= ëÜâêáãáå= É= íóêÉÁÛK
mê~I= É= ÇêÉàí~= É= éØêÇçêáãáí= íØ
ëáãÄçäÉîÉ= âçãÄØí~êÉ= éØê
ãáåçêáíÉíÉí= àç= îÉíØã= ëÉ= ØëÜíØ= É
ÇêÉàíØ= É= Ö~ê~åíì~ê= ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~
âçåîÉåí~í= åÇØêâçãÄØí~êÉI= éçê
ÉÇÜÉ=ãÉ= ÑêóãØå= ÇÜÉ= ÖÉêã~í= É
hìëÜíÉíìíØë= ëØ= pÉêÄáëØÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=~áK
jìëí~Ñ~=á=â~=Ñíì~ê=áåëíáíìÅáçåÉí=É
pÉêÄáëØ= èØ= íØ= ´äáêçÜÉå= åÖ~

éçäáíáâ~í= ëÜíóéØëÉ= ÇìâÉ= É
åÇêóëÜì~ê=äáÖàáå=éØê=éØêÇçêáãáå
ÇÜÉ= ëÜÑ~èàÉå= éìÄäáâÉ= íØ
ëáãÄçäÉîÉ= å~Åáçå~äÉK= kØ= îÉåÇ
ëÉ=íÛá=ëÜíóéØ=ëÜèáéí~êØí=åØ=ÉãØê
íØ= ëÜíÉíáí= äáÖàçêI= pÉêÄá~= í~
êÉëéÉâíçàØ= hìëÜíÉíìíØå= ÇÜÉ= í~
ÑáääçàØ=ÇÉãçâê~íáòáãáå=É=ë~à=ÇìâÉ
ì= ëÜâØéìíìê= åÖ~= éçäáíáâ~í
ÇáëâêáãáåìÉëÉ= åÇ~à
ãáåçêáíÉíÉîÉK= qØ= ´äáêçÜÉí= åÖ~
éçäáíáâ~í= ëÜíóéØëÉ= ÇìâÉ= É
åÇêóëÜì~ê=äáÖàáå=éØê=éØêÇçêáãáå
ÇÜÉ= ëÜÑ~èàÉå= éìÄäáâÉ= íØ
ëáãÄçäÉîÉ= å~Åáçå~äÉI= éØê= í~
éØêéìíÜìê=ãÉ=hìëÜíÉíìíØå=É=îÉí
ÇÜÉ=ëí~åÇ~êÇÉí=ÇÉãçâê~íáâÉÒI=â~
íÜØåØ=~áK
jìëí~Ñ~= â~= éØêëÜØåÇÉíìê
ã~êêØîÉëÜàÉå= É= r~ëÜáåÖíçåáí= É
Åáä~=ØëÜíØ=~êêáíìê=ãØ=Q=ëÜí~íçê=åØ
r~ëÜáåÖíçå= åÇØêãàÉí= hçëçîØë
ÇÜÉ= pÉêÄáëØK= kÉ= É= ãáêØéêÉëáã
éçë~´ØêáëÜí= éáâØå= É= S= íØ= âØë~à

PADITË E SERBISË NUK MUND
TË MË ZMBRAPSIN NË

BETEJËN PËR DREJTËSI 

cibq=m¦o=bmlh¦k=b=obÒI=o^djf=jrpq^c^

hêóÉí~êá=á=hØëÜáääáí=hçãÄØí~ê=pÜèáéí~ê=åØ=iìÖáåØ=íØ=mêÉëÜÉîØëI=o~Öãá
jìëí~Ñ~I=åìâ=á=ÑêáâØëçÜÉí=é~ÇáëØ=ëØ=dàóâ~íØë=ëØ=sê~åàØë=É=Åáä~=É=~âìòçå=~íØ
éØê=åÖêáíàÉå=É=Ñä~ãìêáí=âçãÄØí~ê=åØ=ëÉäá=íØ=hØëÜáääáí=hçãÄØí~êK=kØ=âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á=âØíØ=é~Çá=É=â~=ÅáäØëì~ê=éçäáíáâÉK
jìëí~Ñ~=â~=íÜØåØ=ëÉ=é~ÇáíØ=É=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=ëÉêÄÉ=åìâ=Çç=íØ=ãìåÇ=í~
åÇ~äáå=åÖ~=ÄÉíÉà~=É=íáà=éØê=ÇêÉàíØëáK=páé~ë=íáàI=ëÜèáéí~êØí=É=â~åØ=íØ=Ö~ê~åíì~ê
íØ=ÇêÉàíØå=É=éØêÇçêáãáí=íØ=ëáãÄçäÉîÉ=âçãÄØí~êÉ=ãÉ=hìëÜíÉíìíØå=É
pÉêÄáëØK=jìëí~Ñ~=â~=Ñíì~ê=áåëíáíìÅáçåÉí=É=pÉêÄáëØ=èØ=í~=åÇêóëÜçàåØ==äáÖàáå
éØê=éØêÇçêáãáå=ÇÜÉ=ëÜÑ~èàÉå=éìÄäáâÉ=íØ=ëáãÄçäÉîÉ=å~Åáçå~äÉ
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ã~êêØîÉëÜàÉI=âì=åØåîáòçÜÉíW=ÚqØ
Çóà~=é~äØí=Çç=íÛá=åàçÜáå=Çáéäçã~í
ÇÜÉ= ÅÉêíáÑáâ~í~í= éêçÑÉëáçå~äÉ= íØ
åàØê~JíàÉíêØëÛI= ëá=ÇÜÉ=éáâØå= íàÉíØê
âì= ÑäáíÉí= éØê= êÉÑìÖà~íØí= ÇÜÉ= íØ
òÜîÉåÇçëìêáíÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
jìëí~Ñ~K

béçâ~= É= êÉÒW wK= jìëí~Ñ~I= é~ê~
Çáë~= ÇáíØëÜ= àì= àÉåá= é~Çáíìê= åÖ~
åàØ= Öàóâ~íØ= éØê= åÖêáíàÉå= É
Ñä~ãìêáí=âçãÄØí~ê=îáíáå=É=â~äì~êK
`áäá= ØëÜíØ=âçãÉåíá= àì~à=éØê=âØíØ
é~Çá\
jìëí~Ñ~W hàç= ÑíÉëØ= ëÜÑ~èÉí= é~ë
ëÜã~åÖáÉë= ëØ= Ä~ää~Ñ~èáãáí= íØ
ãáåáëíêáí= íØ= jÄêçàíàÉë= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÉêÄáëØI
^äÉâë~åÇØê= sìäáåI ãÉ= é~ÇáåØ= É
åÖêáíìê=åÖ~=ìåØI=éØê=éØêÇçêáã=íØ
ÖàìÜØë=åØå´ãìÉëÉI=ÑóÉëÉI=ÖàìÜØë
ëØ= ìêêÉàíàÉëI= ÖàìÜØë
âêáãáå~äáòìÉëÉ= ÇÜÉ= ÇÉåáÖêìÉëÉ
âìåÇêÉàí= ëÜèáéí~êØîÉK= p~Çç= èØ
Çç= íØ= ÄÉëçëÜ=åØ=é~~åØëáåØ=ÇÜÉ
é~î~êØëáåØ= É= ëáëíÉãáí= ÖàóèØëçê
ÇÜÉ= éêçâìêçêá~äI= ÇìâÉí= É
´ìÇáíëÜãÉ= ëÉ= ëá= éç= éØêéìíÜÉå
âØíç= Çó= ê~ëíÉI= ëØ= é~âì= åØ
âìéíáãáå= â~äÉåÇ~êáâK m~Çá~= É
åÖêáíìê= åÖ~= dàóâ~í~= É= sê~åàØë
ØëÜíØ=É=ãçíáîì~ê=éçäáíáâáëÜíK=^àç
Ä~òçÜÉí= åØå= éêÉíÉåÇáãáå= É
ëÜâÉäàÉë=ëØ=åÉåáí=QN=íØ=iáÖàáí=éØê
ëÜÑ~èàÉå= ÇÜÉ= éØêÇçêáãáå= É
ëíÉãØëI= Ñä~ãìêáí= ÇÜÉ= Üáãåáí= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÉêÄáëØI= èØ
é~ê~ëÜÉÜ=ÇØåáã=åÖ~=RM=MMM=ÇÉêá
åØ= RMM= MMM= Çáå~êØK hçí= É= â~åØK
bÇÜÉ=ãìåÇ=íØ=ãØ=ÇØåçàåØI=éçê
åìâ=ãìåÇ=íØ=ãØ=òãÄê~éëáå åÖ~

ÄÉíÉà~= éØê= ÇêÉàíØëáK oáâìàíçà= ëÉ
hìëÜíÉíìí~= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
pÉêÄáëØI=â~éáíìääá=Úb=ÇêÉàí~=éØê=íØ
êì~àíìê= íáé~êÉí= É= îÉ´~åí~ÛI
éØêâ~íØëáëÜí=kÉåá=TVI íÜÉâëçå=ëÉ
ÚmàÉëØí~êØí= É= é~âáÅ~îÉ
âçãÄØí~êÉ= â~åØ= íØ= ÇêÉàíØ= í~W
ëÜéêÉÜáåI= êì~àåØI= âìäíáîçàåØI
òÜîáääçàåØ= ÇÜÉ= ëÜéêÉÜáå
éìÄäáâáëÜí= îÉ´çêáíØ= âçãÄØí~êÉI
ÉíåáâÉI=âìäíìêçêÉ=ÇÜÉ=ÑÉí~êÉX==éØê
éØêÇçêáãáå= É= ëáãÄçäÉîÉ= íØ= íóêÉ
åØ= îÉåÇÉí=éìÄäáâÉX= = í~=éØêÇçêáå
ÖàìÜØå= ÇÜÉ= ëÜâêáãáå= É= íóêÉÁÛ
mê~I= É= ÇêÉàí~= É= éØêÇçêáãáí= íØ
ëáãÄçäÉîÉ= âçãÄØí~êÉ= éØê
ãáåçêáíÉíÉí= àç= îÉíØã= ëÉ= ØëÜíØ= É
ÇêÉàíØ= É= Ö~ê~åíì~ê= ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~
âçåîÉåí~í= åÇØêâçãÄØí~êÉI= éçê
ÉÇÜÉ=ãÉ= ÑêóãØå= ÇÜÉ= ÖÉêã~í= É
hìëÜíÉíìíØë=ëØ=pÉêÄáëØK=kØ=îÉåÇ
ëÉ=íÛá=ëÜíóéØ=ëÜèáéí~êØí=åØ=ÉãØê
íØ= ëÜíÉíáí= äáÖàçêI= pÉêÄá~= í~
êÉëéÉâíçàØ=hìëÜíÉíìíØå=É=îÉí=ÇÜÉ
í~= ÑáääçàØ= ÇÉãçâê~íáòáãáå= É= ë~à
ÇìâÉ= ì= ëÜâØéìíìê= åÖ~= éçäáíáâ~í
ÇáëâêáãáåìÉëÉ= åÇ~à
ãáåçêáíÉíÉîÉK= qØ= ´äáêçÜÉí= åÖ~
éçäáíáâ~í= ëÜíóéØëÉ= ÇìâÉ= É
åÇêóëÜì~ê=äáÖàáå=éØê=éØêÇçêáãáå
ÇÜÉ= ëÜÑ~èàÉå= éìÄäáâÉ= íØ
ëáãÄçäÉîÉ= å~Åáçå~äÉI= éØê= í~
éØêéìíÜìê=ãÉ=hìëÜíÉíìíØå=É=îÉí
ÇÜÉ=ëí~åÇ~êÇÉí=ÇÉãçâê~íáâÉK=

béçâ~= É= êÉÒW †Ñ~êØ= Çç= íØ= íÜçíØ
éØê= ëÜèáéí~êØí= É= âØë~à= ~åÉ= åàØ
é~Çá= É= íáääØ\ m~ê~èÉí= ãÉë~òÜ
ÑêáâØëìÉë\
jìëí~Ñ~W mØêÇçêáãá=á==ëáãÄçäÉîÉ
âçãÄØí~êÉ= åÖ~= ëÜèáéí~êØí= åØ
pÉêÄá= ØëÜíØ= É= ÇêÉàíØ= É= íóêÉ
åàÉêØòçêÉI= âçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ
ÉâòáëíÉåÅá~äÉK= pá´= á= éØêÇçêáå
äáÖàëÜØã= ëáãÄçäÉí= É= íóêÉ
âçãÄØí~êÉ=ãáåçêáíÉíÉí=É=íàÉê~=åØ
ê~àçåI= ÉÇÜÉ= ëÜèáéí~êØí= åØ= pÉêÄá
Çç= íÛá= éØêÇçêáå= ëáãÄçäÉí= É= íóêÉ
âçãÄØí~êÉK=kÖ~=âàç=É=ÇêÉàíØ=åìâ
Çç= íØ=ãìåÇ= íØ= å~=éêáîçàØ= ~ëåàØ
êÉÖàáãK= kìâ= â~= ãìåÇìê= ~ë
êÉÖàáãá=á=jáääçëÜÉîáèáíI=åìâ=Çç=íØ
ãìåÇÉí=~ë=âóK=pÉêÄá~=åìâ=ãìåÇ
í~= éØêòÖàÉÇÜØ= Ñä~ãìêáå= É
ëÜíÉí~ëîÉ=íØ=îÉí=ëÜèáéí~êØK=^íØ=É
éØêòÖàÉÇÜáå= îÉíØ= ëÜèáéí~êØí>= hó
äáÖà= ØëÜíØ= Ñä~ãìê= á= ëÜíóéàÉëK= hó
Ñä~ãìê= ØëÜíØ= äáÖà= á= Ä~ê~òáëØK
mê~åÇ~à= äáÖàá=Çç= íØ=åÇêóëÜçàØI= àç
Ñä~ãìêáK

béçâ~= É= êÉÒW h~= é~ëìê= ÉÇÜÉ
ê~ëíÉ= íØ= íàÉê~= âì= èóíÉí~êØí
ëÜèáéí~êØ= à~åØ= ~âìòì~ê= éØê
Ñä~ãìêáå= âçãÄØí~êK= ^= â~åØ= íØ
ÇêÉàíØ= ëÜèáéí~êØí= í~= éØêÇçêáå
Ñä~ãìêáå=É=íóêÉ=åØ=pÉêÄá\
jìëí~Ñ~W fåíÉêîÉåáãÉí= åÖ~
~ìíçêáíÉíÉí= éçäáÅçêÉ= åØ= ëÜíØéá
éêáî~íÉ= éØê= í~= åÇ~äìê= Ñä~ãìêáå
âçãÄØí~ê=ëÜèáéí~ê=â~åØ=èÉåØ=íØ
ëÜìãí~K= gç= é~â= ëÜèáéí~êØ= íØ
iìÖáåØë=åìâ=ãìåÇ=íØ=àÉíçàåØ=åØ
îÉåÇäáåÇàÉ=éØê= ëÜâ~â= íØ=åÖêáíàÉë
ëØ= Ñä~ãìêáí= âçãÄØí~ê= ëÜèáéí~êK
pÜìãØ=íØ=íàÉêØ=à~åØ=éØêÄ~ääìê=ãÉ
éêçÅÉëÉ=ÖàóèØëçêÉ=ëá=ëçí=ìåØ=É=èØ
ÇØëÜãçå= Çáëâêáãáåáãáå= ÇÜÉ
ëÜíóéàÉå= É= ëÜíÉíáí= åÇ~à
ÇáîÉêëáíÉíáíI= íØ= åÇêóëÜãÉëI= ~ë~à
èØ=åìâ=ØëÜíØ= ëÉêÄÉK hó= ê~ëí=ÇÜÉ
ê~ëíÉ íØ= íàÉê~= íØ= êÉÖàáëíêì~ê~= íØ
~Äìòáãáí= ãÉ= éØêÇçêáãáå= É
~ìíçêáíÉíáí= ÖàóèØëçêÉLéçäáÅçêÉI
Ñä~ëáå=éØê=â~ê~âíÉêáå=ÇÉãçâê~íáâ
íØ=îÉí=ëÜíÉíáíI=åàØ=ëÜíÉíá=âì=åìâ=â~
íØ= ÇêÉàí~= íØ= Ä~ê~Ä~êí~= éØê= íØ

ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØíI=åØ= ëÜéØêéìíÜàÉ
ÉÇÜÉ=ãÉ=âçåîÉåí~í=éØê=íØ=ÇêÉàí~í
É=åàÉêáìí=ÇÜÉ=íØ=ãáåçêáíÉíÉîÉI=íØ
åØåëÜâêì~ê~=åÖ~=îÉíØ=~áK

béçâ~=É=êÉÒW hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~
éç= î~òÜÇçàåØ= Çá~äçÖìå= éØê
åçêã~äáòáã= íØ= ã~êêØÇÜØåáÉîÉI
åÇØêâçÜØ= åìâ= ÇáÜÉí= åØëÉ= Çç= íØ
ÇáëâìíçÜÉí= éØê= ´ØëÜíàÉå= É
ëÜèáéí~êØîÉ= íØ= iìÖáåØëK= ^= Çç= íØ
ÇìÜÉà=èØ=éàÉëØ=É=âØíáà=éêçÅÉëá=íØ
ÄØÜÉå=íØ=ÇêÉàí~í=É=ëÜèáéí~êØîÉ=íØ
iìÖáåØë\
jìëí~Ñ~W g~åØ=ëÜíì~ê=òØê~í=ëÉ=åØ
Çá~äçÖìå= hçëçîØ J= pÉêÄá= åìâ
ÇìÜÉí= ÄáëÉÇì~ê= éØê= ´ØëÜíàÉí
éØêíÉà= âìÑáàîÉ= íØ= í~åáëÜØã= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëK= hàç
è~ëàÉ= èØ= â~= éØê= ëóåáã= íØ
åÇØêÜóÜÉíÒ îÉíØã= åØ= ´ØëÜíàÉí
èØ= â~åØ= íØ= ÄØàåØ ãÉ= hçëçîØåI
éØêà~ëÜíçå= ãìåÇØëáåØ= íØ
åÇØêÜóÜÉíÒ åØ=´ØëÜíàÉí=èØ=â~åØ
íØ= ÄØàåØ=ãÉ= pÉêÄáåØI= éê~= ÉÇÜÉ
ãÉ= iìÖáåØå= É= mêÉëÜÉîØëK
páÖìêáëÜí= ëÉ= à~åØ= é~äØí= É
éØêÑëÜáê~= åØ= Çá~äçÖ= èØ= á

éØêÅ~âíçàåØ= éØêâìÑáòáãÉíI
âçêåáòØåI=é~êáãÉí=ÇÜÉ=âêáíÉêÉí=É
Çá~äçÖìíK=mçêI=åØëÉ=Çì~ã=Çá~äçÖ
ãáÇáë= íØ= Ä~ê~Ä~êíØîÉ= ÇÜÉ= é~èÉ
íØ= èØåÇêìÉëÜãÉI= ~íØÜÉêØ= âàç
åØåâìéíçå= ëÉ= ´Ñ~êØÇç= íÉãÉ
ÉîÉåíì~äÉ= èØ= ãìåÇ= íØ= àÉíØ
ëìÄàÉâí= åÉÖçÅá~í~ëÜ= EâìÑáàíØ= É
à~ëÜíØãI= êÉåÇá= âìëÜíÉíìÉëI
êêÉÖìääáãá= á= ÄêÉåÇëÜØã
~Çãáåáëíê~íáîçJíÉêê áíçêá~ä I
ÄìêáãÉí= å~íóêçêÉ= ÇÜÉ= ~ëÉíÉí
ÉâçåçãáâÉI= íØ= ÇêÉàí~í= É
ãáåçêáíÉíÉîÉI= âêáãÉí= É= äìÑíØë
ÇÜÉ= òÄ~êÇÜà~= É= Ñ~íáí= íØ= íØ
é~ÖàÉíìêîÉ= ÉíàKF= ÇìÜÉí= íØ
íê~àíçÜÉí= éØê= íØ= Çó= îÉåÇÉí= íØ
Åáä~í=à~åØ=é~äØ=åØ=Çá~äçÖK

béçâ~= É= êÉÒW `áäá= ØëÜíØ
èØåÇêáãá=àì~à=éØê=ã~êêØîÉëÜàÉå
É= r~ëÜáåÖíçåáí= åÇØêãàÉí
hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ\
jìëí~Ñ~W fåâìê~àìÉëÉ= ÇÜÉ= É
ãáêØëÉ~êÇÜìê= ã~êêØîÉëÜà~= É
~êêáíìê=åØ=ãÉë= íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= ~ë~à= íØ= pÉêÄáëØ= åØ
pÜíØéáåØ= É= _~êÇÜØ= åØ

r~ëÜáåÖíçåK kÉ= É= ãáêØéêÉëáã
éçë~´ØêáëÜí= éáâØå= S= íØ= âØë~à
ã~êêØîÉëÜàÉI=âì=åØåîáòçÜÉíW=ÚqØ
Çóà~=é~äØí=Çç=íÛá=åàçÜáå=Çáéäçã~í
ÇÜÉ= ÅÉêíáÑáâ~í~í= éêçÑÉëáçå~äÉ= íØ
åàØê~JíàÉíêØëÛI=ëá=ÇÜÉ=éáâØå=íàÉíØê
âì= ÑäáíÉí= éØê= êÉÑìÖà~íØí= ÇÜÉ= íØ
òÜîÉåÇçëìêáíK= b= é~ê~
åØåâìéíçå=åàçÜàÉå=É=Çáéäçã~îÉ
íØ=hçëçîØë=åØ=pÉêÄáI=åàØ=éêçÄäÉã
àÉíáâ= éØê= ëÜìãØ= ëÜèáéí~êØ= íØ
iìÖáåØë= ëØ= mêÉëÜÉîØë= íØ= ÅáäØí
â~åØ= Çáéäçãì~ê= åØ= hçëçîØK= b
Çóí~=â~=íØ=ÄØàØ=ãÉ=êêÉÖìääáãáå=É
ëí~íìëáí= àìêáÇáâ=ãÉèØ=ëÜèáéí~êØí
É= h~ê~Ç~âìí= íØ= mêÉëÜÉîØëI
j~äØëáëØ= ëØ= _ìà~åçÅáí= ÇÜÉ= íØ
jÉÇîÉÖàØë= à~åØ= ÇØÄì~ê= É
í~ëÜãØ= à~åØ= ÇìâÉ= ì= éØêÄ~ääìê
ãÉ= é~ëáîáòáãáå= É
îÉåÇÄ~åáãÉîÉ= èØ= åØåâìéíçå
Úëé~ëíêáãáå= É= ÜÉëÜíìê= ÉíåáâÛK
pÜéêÉÜ= Ö~íáëÜãØêáåØ= éØê= íØ
âçåíêáÄì~ê= åØ= áãéäÉãÉåíáãáå= É
âØíóêÉ= ´ØëÜíàÉîÉI= í~ëÜãØ= íØ
é~àíì~ê= ãáÇáë= é~äØîÉ= åØå
Ö~ê~åÅáíØ=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=pÜ_^JëØI
açå~äÇ=qêìãéK

mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo EboF= J
hêóÉí~êà~= É=hìîÉåÇáí= íØ=hçëçîØëI
sàçë~= lëã~åáI= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ
âêóÉãáåáëíêá= î̂Çìää~Ü= eçíá= íØ
ÉåàíÉå=Çç=íØ=ê~éçêíçàØ=åØ=hìîÉåÇ
éØê=éêçÅÉëáå=É=Çá~äçÖìí=hçëçîØ=J
pÉêÄáK=m~ë=ãÄäÉÇÜàÉë=ëØ=hêóÉëáëØ
ëØ=hìîÉåÇáíI= ~àç= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ
é~ë=ê~éçêíáãáí=íØ=âêóÉãáåáëíêáíI=åØ
âØíØ=ëÉ~åÅØ=Çç= íØ=ãÄ~ÜÉå=ÉÇÜÉ
Çó=áåíÉêéÉä~åÅ~=é~êä~ãÉåí~êÉK
kØ= âçåÑÉêÉåÅØå= éØê= ãÉÇá~I
lëã~åá=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÇØëÜíáãá=éØê
ãáê~íáãáå=É=Çáë~=éêçàÉâíäáÖàÉîÉ=åØ
ëÉëáçåáå=É=â~äì~ê=ØëÜíØ=éØê=Ñ~àáå=É
âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáëØëK= jÄá= NOM
äáÖàÉ=èÉîÉêá~=åìâ=á=é~í=éêçÅÉÇì~ê

åØ= hìîÉåÇ= åØ= ëÉëáçåáå= É
ãØé~êëÜØãK= m~= á= éêçÅÉÇì~ê
nÉîÉêá~=â~=èÉåØ=É=é~ãìåÇìê=èØ
hìîÉåÇá=íÛá=éêçÅÉÇçàØK=hìîÉåÇá=â~
ÇØëÜãì~ê=ëÉ=íØ=ÖàáíÜ~=́ ØëÜíàÉí=èØ=á
â~åØ= âêóÉê= éêçÅÉÇìê~í= É= ÄêÉåÇJ
ëÜãÉ= à~åØ= ëàÉääØ= åØ= ëÉ~åÅØÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=lëã~åáK
hêóÉãáåáëíêá=eçíá=ÇÜÉ=éêÉëáÇÉåíá=á
pÉêÄáëØI= ä̂Éâë~åÇ~ê= sì´áèI= â~åØ
åØåëÜâêì~ê= ãØ= Q= ëÜí~íçêI= åØ
pÜíØéáåØ= É= _~êÇÜØI= åàØ=
ã~êêØîÉëÜàÉ=éØê=åçêã~äáòáãáå=É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=ÉâçåçãáâÉ=ãáÇáë
hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØK=
j~êêØîÉëÜà~=ØëÜíØ=åØåëÜâêì~ê=åØ
éê~åáåØ= É= éêÉëáÇÉåíáí= ~ãÉêáâ~å

açå~äÇ=qêìãéK
aó=é~äØíI=ãÉÖàáíÜ~íØI=åìâ= á=â~åØ
ÜÉÇÜìê= åØåëÜâêáãÉí= åØ= ÇçâìJ
ãÉåíáå=É=åàØàíØI=éçê= ëÉÅáä~= îÉ =́ É
îÉ =́á=â~=åØåëÜâêì~ê=òçíáãÉí=É=ë~àK
qêìãéáI= åØ= ~åØå= íàÉíØêI= â~=
åØåëÜâêì~ê= åàØ= äÉíØêI= éØêãÉë= ëØ
ÅáäØë= á= â~= éØêÖØòì~ê= é~äØí= éØê=
Öìñáãáå= ÇêÉàí= éØêé~êáãáí= íØ=
åçêã~äáòáãáí=íØ=ã~êêØÇÜØåáÉîÉK
eçíá=ÇÜÉ=sì´áèá=à~åØ=í~âì~ê=ÉÇÜÉ
ãØ=T=ëÜí~íçê=åØ=_êìâëÉäI=âì=â~åØ
íÜØåØ= ëÉ= â~åØ= Ü~éìê= íÉã~í= É=
~ëçÅá~Åáçåáí= íØ= âçãìå~îÉ= ãÉ
ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉ=åØ=hçëçîØI=ëá=ÇÜÉ
~íç= íØ= ´ØëÜíàÉîÉ= Ñáå~åÅá~êÉ= ÇÜÉ
éêçåØëçêÉK

Hoti të enjten raporton
në Kuvend për dialogun
Kosovë - Serbi  
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mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo EboF= J
kØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ= iáÖàáå= åêK
MQLiJOOU= éØê= kÇêóëÜáãáå
ÇÜÉ= mäçíØëáãáå= É= iáÖàáí= åêK
MQLiJMRM= éØê= aÉâä~êáãáåI
mêÉà~êÇÜàÉå=ÇÜÉ=hçåíêçääáå=É
m~ëìêáëØ= íØ= wóêí~êØîÉ= íØ
i~êíØ= mìÄäáâØI= ^ÖàÉåÅá~
hìåÇØê= hçêêìéëáçåáí= Çç= í~
ÄØàØ= âçåíêçääáå= É= éäçíØ= íØ
é~ëìêáëØ= íØ= OM= éØê= èáåÇ= íØ

òóêí~êØîÉ=èØ=à~åØ=íØ=çÄäáÖì~ê
í~= ÇÉâä~êçàåØ= é~ëìêáåØ= É
íóêÉK
kÖ~= ÖàáíÜëÉà= Q= TRN= ëìÄàÉâíÉ
ÇÉâä~êìÉëÉI=Ñçêãìä~êØí=É=VRM
òóêí~êØîÉ=Çç=íÛá=åØåëÜíêçÜÉå
âçåíêçääáí=íØ=éäçíØ=íØ=é~ëìêáëØ
åÖ~= ^ÖàÉåÅá~K= mØêîÉ´= âØë~à
äáëíÉ= íØ=Ç~äØ=åÖ~=ëÜçêíá=éìÄJ
äáâI= ^ÖàÉåÅá~= hìåÇØê
hçêêìéëáçåáí= â~= ã~åÇ~í

äáÖàçê=èØ=í~=ÄØàØ=âçåíêçääáå=É
éäçíØ=íØ=é~ëìêáëØ=ÉÇÜÉ=íØ=òóêJ
í~êØîÉ= íØ= íàÉêØ= èØ= åìâ= à~åØ
éØêòÖàÉÇÜìê= åÖ~= ëÜçêíáI
ëáé~ë=ÇÉíóêØë=òóêí~êÉ=~éç=ãÉ
âØêâÉëØ=íØ=éìÄäáâìí=~éç=éÉêJ
ëçå~îÉ=íØ=íàÉêØ=íØ=áåíÉêÉëì~êI
åØ= ê~ëíÉí= âìê= ÉâòáëíçàåØ
ÇóëÜáãÉ= íØ= Ä~òì~ê~=åØ= ë~âJ
íØëáåØ= ÇÜÉ= âçêêÉâíØëáåØ= É
ÇÉâä~êáãÉîÉK

950 zyrtarë të lartë publikë do t’i nënshtrohen kontrollit të plotë të pasurisë

mofpeqfk¦I=NQ=peq^qlo EboF=J
mØêÑ~èØëìÉëáí= É= häìÄáí= íØ
mêçÇÜìÉëîÉ= íØ= hçëçîØë
â~åØ= òÜîáääì~ê= åàØ= í~âáã
éìåÉ= ãÉ= ãáåáëíêáå= É
qêÉÖíáëØ= ÇÜÉ= fåÇìëíêáëØI
sÉëÉä= hê~ëåáèáI= íØ= ÅáäØå= É
â~åØ= Ñ~äØåÇÉêì~ê= ÇÜÉ
éØêâê~Üìê= éØê= ÑíÉëØå= éìÄJ
äáâÉ= ÇêÉàíì~ê= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
éìÄäáâÉ= ÇÜÉ= ëÜíÉíØêçêÉ= íØ
îÉåÇáí= èØ= íÛá= ãÄØëÜíÉëáå
éêçÇÜáãÉí= îÉåÇçêÉK= cíÉëØ

âàç=É=Åáä~=âØêâçå=èØ=åØ=éêçJ
ÅÉÇìê~í= É= íÉåÇÉêáãáí= âØíç
áåëíáíìÅáçåÉ=í~=Ñìëáå=ëá=âêáíJ
Éê= ÉÇÜÉ=éêçÇÜáãáå=îÉåÇçêK
häìÄá= á=mêçÇÜìÉëîÉ=É=Ñ~äØåJ
ÇÉêçá=ãáåáëíêáå=hê~ëåáèá=ÇÜÉ
ÇÉâä~êçá= èØ= åàØ= ÑíÉëØ= É= íáääØ
íêÉÖçå= ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØ
éØêâìëÜíáãáå= É= âØë~à= ãáåJ
áëíêáÉ= éØê= Ñìèáòáãáå= ÇÜÉ
òÜîáääáãáå=É=éêçÇìâíÉîÉ=îÉåJ
ÇçêÉI=éçê=ÉÇÜÉ=ëÉêáçòáíÉíáå=É
ãáåáëíêáí= åØ= ã~êêàÉå= éØê

Ä~òØ= íØ= âØêâÉë~îÉ= íØ= Åáä~í
à~åØ= ëÜèóêíì~ê=åØ= í~âáãÉ= íØ
ëÜìãí~=ãÉ=îÉíØ=éêçÇÜìÉëáíÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= åàçÑíáãáå= É
häìÄáí= íØ= mêçÇÜìÉëîÉ= íØ
hçëçîØëK=
mç= Öà~íØ= í~âáãáí= ì= Çáëâìíì~
ÉÇÜÉ=éØê=ëÑáÇ~í=ãÉ=íØ=Åáä~í=éç
éØêÄ~ääÉå= éêçÇÜìÉëáí= Öà~íØ
âçÜØë= ëØ= é~åÇÉãáëØI= éçê
ÉÇÜÉ= éØê= âØêâÉë~í= É= ãÉåJ
àØÜÉêëÜãÉ= íØ= íóêÉ= éØê
êáãØâØãÄàÉ=åÖ~=âàç=ÖàÉåÇàÉK=

Ministri Krasniqi informohet me sfidat që po përballen prodhuesit

mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI
^äÄáå= hìêíá= ÇÜÉ= áëÜJãáåáëíêá= á
mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ
aá~ëéçêØëI==dä~ìâ=hçåàìÑÅ~I=â~åØ
éêáíìê= íØ= ÜØåØå= åØ= í~âáã
éØêÑ~èØëìÉëáå= ëéÉÅá~ä= íØ
kçêîÉÖàáëØ= éØê= _~ääâ~åI= ^êåÉ
p~ååÉë= _àçêåëí~ÇI= ÇÜÉ
~ãÄ~ë~Ççêáå= É= kçêîÉÖàáëØ= åØ
hçëçîØI=gÉåë=bêáâ=dêçåÇ~ÜäK=páé~ë
åàçÑíáãáí= íØ= isJëØI= Öà~íØ= âØíáà
í~âáãá= à~åØ= éØêÑëÜáêØ= ëÜìãØ
íÉã~K= r= Çáëâìíì~=ãÄá= ëáíì~íØå
íÉàÉí=íØ=êØåÇì~ê=ãÉ=`çîáÇJNV=åÖ~
èÉêëÜçêá= É= âØåÇÉà= ÇÜÉ= éØê
êêÉòáâìå= É= éØêâÉèØëáãáí= ãÉ

~êÇÜàÉå= É= ëíáåØë= ëØ= îàÉëÜíØë= ÇÜÉ
ÇáãêáíK= _~ëÜâØéìåáãá= åÇØêãàÉí

Çó=îÉåÇÉîÉ=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=ÉÇÜÉ
åØ= åÇáÜã~í= É= ÑìåÇáí= ãÉ= OM

êÉëéáê~íçêØ= åÖ~= kçêîÉÖàá~K= kÇØê
´ØëÜíàÉí= É= íê~àíì~ê~= áëÜíÉ= ÉÇÜÉ

ëáíì~í~= ÖàÉçéçäáíáâÉ= åØ=_~ääâ~å= É
ãØ=ÖàÉêØI=Çá~äçÖì=ãÉ=pÉêÄáåØ=ÇÜÉ
â~íØê= äØåÇØí= É= ~ÇêÉëì~ê~= åÖ~
sÉíØîÉåÇçëàÉ= åØ= dàóâ~íØå
hìëÜíÉíìÉëÉ=éØê=íØ=Åáä~í=éç=éêáíÉå
îÉåÇáãÉí=ëá=ÇÜÉ=éØêÖ~íáíàÉí=èØ=éç
ÄØå=iØîáòà~=éØê= òÖàÉÇÜàÉí= É= êÉà~ÒI
ØëÜíØ= íÜÉâëì~ê= åØ= åàçÑíáãáå=
É=isJëØK=
hìêíá= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
éØêÑ~èØëìÉëáå= ëéÉÅá~ä= íØ
kçêîÉÖàáëØ=éØê=_~ääâ~åI=_àçêåëí~ÇI
ÇÜÉ= ~ãÄ~ë~Ççêáå= dêçåÇ~Üä= éØê
éØêâê~ÜàÉå= É= î~òÜÇìÉëÜãÉ= íØ
kçêîÉÖàáëØ= åÇ~à= hçëçîØë= ÇÜÉ= ì
òçíì~= éØê= Ñìèáòáãáå= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí=ãÉë=Çó=îÉåÇÉîÉK

Kurti me përfaqësuesin special të Norvegjisë
për Ballkan diskuton për zhvillimet në Kosovë

mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo EboF= J
mØêÇÉêáë~= é~åÇÉãá~= `çîáÇJNV= éç
î~òÜÇçåI= òóê~= É= rkf`bcJáí= åØ
hçëçîØ=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ=é~êíåÉêØí=éç
ÄØàåØ= íØ= ÖàáíÜ~= éØêéàÉâàÉí= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
hçëçîØë= éØê= îÉíØÇáàÉëáãáå= É
éçéìää~íØë=ëá=ÇÜÉ=éØê=é~ê~åÇ~äáãáå
É=éØêÜ~éàÉë=ëØ=âØíáà=îáêìëáK=
kØ= âì~ÇØê= íØ= Ä~ëÜâØéìåáãáí= ãÉ
~ãÄ~ë~ÇØå=É= g~éçåáëØ=åØ=hçëçîØ
ÇÜÉ= áåáÅá~íáîØë= éØê= Ñìèáòáãáå= ÇÜÉ
éØêÑëÜáêàÉå=É=íØ=êáåàîÉ=åØ=òÖàáÇÜàÉí
éØê= âçãìåáíÉíáåI= íØ= ÜØåØå= ØëÜíØ
ä~åëì~ê= ÑìëÜ~í~= pÛâ~= ã~= äÉÜíØÒI
ÑìëÜ~íØ=âàç=É=Çáò~àåì~ê=åÖ~=íØ=êáåàíØ
éØê=îÉíØÇáàÉëáãáå=É=éçéìää~íØë=ãÄá
êØåÇØëáåØ=É=êÉëéÉâíáãáí=íØ=ã~ë~îÉ
ãÄêçàíØëÉ= åÖ~= `çîáÇJNVK= cìëÜ~í~
îÉíØÇáàØëìÉëÉ= Çç= íØ
áãéäÉãÉåíçÜÉí=åØ=NR=âçãìå~= íØ
hçëçîØëW= mêáëÜíáåØI= lÄáäáèI
mçÇìàÉîØI= aêÉå~ëI= sìëÜíêêáI
jáíêçîáÅØI= dê~´~åáÅØI= mêáòêÉåI

aê~Ö~ëÜI= iáéà~åI= dàáä~åI= dà~âçîØI
wìÄáå=mçíçâI=pÜíáãÉ=ÇÜÉ=h~´~åáâI
âìêëÉ= Çç= íØ= êÉ~äáòçÜÉí= åÖ~
îìääåÉí~êØí= É= êáåà= íØ= âØíóêÉ
âçãìå~îÉK=
qØ= ÖàáíÜ~= ~âíáîáíÉíÉí= Çç= íØ
êÉ~äáòçÜÉå= ÇìâÉ= êÉëéÉâíì~ê= åØ
íØêØëá=ã~ë~í=ãÄêçàíØëÉ=íØ=é~ê~é~ê~
åÖ~= lêÖ~åáò~í~= _çíØêçêÉ= É
pÜØåÇÉíØëáëØ= ëá= ÇÜÉ= fåëíáíìíá= á
pÜØåÇÉíáí= mìÄäáâ= åØ= hçëçîØK
kÇØêë~= åØ= Ñçâìë= Çç= íØ= àÉåØ
~âíáîáíÉíÉí= éØê= ãÄ~êØî~àíàÉå= É
êÉåÇáí= ÇÜÉ= ã~ë~îÉ= ãÄêçàíØëÉ= åØ
ëÜâçää~í=éìÄäáâÉ=åØ=âçãìå~í=âì=Çç
íØ=áãéäÉãÉåíçÜÉí=ÑìëÜ~í~=ÇÜÉ=åØ
ëÜÉëÜÉí= âêóÉëçêÉI= ëá= ÇÜÉ
ëÜéØêåÇ~êà~= É= ë~= ãØ= ëÜìãØ
ãÉë~òÜÉîÉ= îÉíØÇáàÉëìÉëÉ= éØê
ãÄêçàíàÉå=åÖ~=`çîáÇJNVK=
hàç= ÑìëÜ~íØ= ìÇÜØÜáèÉí= åÖ~
rkf̀ bc= fååçî~íáçåë= i~Ä= hçëçî~
ÇÜÉ= êÉ~äáòçÜÉí= åØ= Ä~ëÜâØéìåáã
ãÉ=çêÖ~åáò~íØå=é~êíåÉêÉ=mbkK=

Covid-19, UNICEF-i ka nisur fushatën 
‘S’ka ma lehtë’
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nÉåÇêÉë~=o^j^

dg^hls¦I= NQ= peq^qlo J= dàóâ~í~
qÜÉãÉäçêÉ= åØ= dà~âçîØI
aÉé~êí~ãÉåíá= éØê= hêáãÉ= íØ
oØåÇ~I= â~= ëÜé~ääìê= ~âíÖàóâáã
ÇØåìÉë= âìåÇØê= íØ= ~âìòì~êáí
màÉíØê= kÇêÉÅ~à= éØê= Çó= îÉéê~
éÉå~äÉI= sê~ëàÉ= É= êØåÇØÒ= ÇÜÉ
jÄ~àíà~= åØ= éêçåØëáI= âçåíêçää
çëÉ=éçëÉÇáã=íØ=é~~ìíçêáòì~ê= íØ
~êãØîÉÒI= îÉéê~= íØ= ë~åâëáçåì~ê~
ãÉ=hçÇáå=mÉå~ä=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ
hçëçîØëK
màÉíØê=kÇêÉÅ~à=ØëÜíØ=ÇØåì~ê=ãÉ
åàØòÉí= É= â~íØê= EOQF= îàÉí= ÄìêÖáã
éØê=îê~ëàÉå=É=Öêì~ë=ÇÜÉ=î~àòØë=ëØ
íáà=ÇÜÉ=ãÉ=åàØ=ENF=îáí=ÄìêÖáã=éØê
~êãØãÄ~àíàÉ=é~=äÉàÉK=f=~âìòì~êá
mK=kK= ØëÜíØ= ëÜé~ääìê= Ñ~àíçê=ÇÜÉ= á
ØëÜíØ=ëÜèáéíì~ê=ÇØåáã=ìåáâ=ãÉ

ÄìêÖ= éØê= Çó= îÉéê~í= éÉå~äÉ= åØ
âçÜØòÖà~íàÉ= éêÉà= åàØòÉí= É= â~íØê
EOQF=îàÉí=É=Öà~ëÜíØ=ESF=ãì~àI=åØ=íØ
Åáäáå=ÇØåáã=Çç=íÛá=ääçÖ~êáíÉí=âçÜ~
É=â~äì~ê=åØ=é~ê~ÄìêÖáã=åÖ~=Ç~í~
T= ÖìëÜí= OMNUK= f= ~âìòì~êá= ØëÜíØ
çÄäáÖì~ê= èØ= íØ= é~Öì~à
ëÜéÉåòáãÉí= éêçÅÉÇìê~äÉ= åØ
ëÜìãØå=éêÉà=ÇóèáåÇ=EOMMF=ÉìêçI
ëÜéÉåòáãÉí= É= é~ìëÜ~ääáí
ÖàóèØëçêØ= åØ= ëÜìãØå= éêÉà
ÇóèáåÇ= EOMMF= Éìêç= ëá= ÇÜÉ
ëÜìãØå= éêÉà= éÉëØÇÜàÉíÉ= ERMF
ÉìêçI= åØ= ÉãØê= íØ= âçãéÉåëáãáí
íØ= îáâíáã~îÉ= íØ= âêáãáí= åØ= ~Ñ~í
éêÉà= éÉëØãÄØÇÜàÉíØ= ENRF= ÇáíØîÉ
é~ë= éäçíÑìèáëÜãØêáëØ= ëØ= âØíáà
~âíÖàóâáãáK= m~ë= éØêÑìåÇáãáí= íØ
ëÜèóêíáãáí= ÖàóèØëçê= íØ= òÜîáääì~ê
âìåÇØê= íØ= ~âìòì~êáí= mK= kKI
Öàóâ~í~=â~=~êÇÜìê=åØ=éØêÑìåÇáã
ëÉ= åØ= Ä~òØ= íØ= ÖàÉåÇàÉë= ëØ

îØêíÉíì~ê=Ñ~âíáâÉ=á=~âìòì~êá=ãØ=T
ÖìëÜí= OMNUI= åØ= dà~âçîØI= åØ
ëÜíØéáåØ=É=îØääÉòØêîÉ=íØ=Ñ~ãáäàÉë
ëØ=îáâíáãØëI=â~=éêáîì~ê=åÖ~= àÉí~
Ä~ëÜâØëÜçêíÉå= É= íáà= sK= kK= ÇÜÉ

î~àòØå=É= íáà=hK=kK=qØ=~âìòì~êáí= á
î~òÜÇçÜÉí=ã~ë~= É= é~ê~ÄìêÖáãá
ÇÉêá= åØ= éäçíÑìèáëÜãØêá= íØ
~âíÖàóâáãáíK= m~ä~= â~= íØ= ÇêÉàíØ
~åâÉëÉ= âìåÇØê= âØíáà= ~âíÖàóâáãá

åØ=dàóâ~íØå=É=^éÉäáí=íØ=hçëçîØëK
hó= ê~ëí= â~= èÉåØ= á= âíÜóÉê= åØ
êáÖàóâáãÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
åàçÑíáãáå=É=dàóâ~íØë=qÜÉãÉäçêÉ
åØ=dà~âçîØK

Pjetër Ndrecaj dënohet me 24 vjet burgim
për vrasjen e bashkëshortes dhe të vajzës

mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíáI
ãáåáëíêà~= É= mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ
ÇÜÉ= aá~ëéçêØëI= jÉäáò~
e~ê~Çáå~àJpíìÄää~I= â~åØ
ãÄ~àíìê= íØ= ÜØåØå= åàØ
îáÇÉçâçåÑÉêÉåÅØ= ãÉ
~ãÄ~ë~ÇçêØí= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= èØ= à~åØ= åØ= ãáëáçåÉ
Çáéäçã~íáâÉ=åØéØê=ÄçíØK=
hêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíá= â~
îäÉêØëì~ê= ëÜìãØ= êçäáå= É
~ãÄ~ë~ÇçêØîÉ= åØ= ÑçêÅáãáå= É
äáÇÜàÉîÉ=ãÉ= îÉåÇÉí=ãáâÉ= åØ= íØ
ÖàáíÜ~= ~ëéÉâíÉíI= É= ëáÇçãçë= åØ
çêáÉåíáãáå= Éìêç~íä~åíáâ= íØ
ëÜíÉíáí= íØ= hçëçîØëK= kÖ~
~ãÄ~ë~ÇçêØí= â~ã= âØêâì~ê= èØ
ãÉ= éìåØå= É= íóêÉ= íØ= àÉåØ= òØ= á
ÑìèáëÜØã=á=hçëçîØë=åØ=ÄçíØI=é~ëá
èØ=oÉéìÄäáâ~=É=hçëçîØë=ØëÜíØ=åØ
åàØ= Ñ~òØ= ëÜìãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ
íØ= ëÜíÉíåÇØêíáãáí= ÇÜÉ
âçåëçäáÇáãáí= íØ= éØêÖàáíÜëÜØãÒI
â~= ëÜâêì~ê= eçíá= åØ= ääçÖ~êáåØ= É

îÉí= åØ= c~ÅÉÄççâÒK= ^á= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= nÉîÉêá~= É= hçëçîØë
ØëÜíØ=ÇìâÉ=éìåì~ê=åÖìëÜíØ=ãÉ
é~êíåÉêØí= ÇÜÉ= ãáèíØ
åÇØêâçãÄØí~êØ=éØê= Ñìèáòáãáå=É
ëìÄàÉâíáîáíÉíáí= åÇØêâçãÄØí~ê= íØ
hçëçîØëI= åØ= éêçÅÉëáå= É

êáãØâØãÄàÉë= ÉâçåçãáâÉ= ëá
é~ëçàØ=É=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVI=ëá
ÇÜÉ=åØ=ëÜìãØ=éêçÅÉëÉ=åØéØê=íØ
Åáä~í=ØëÜíØ=ÇìâÉ=â~äì~ê=hçëçî~K
jáåáëíêà~= e~ê~Çáå~àJpíìÄää~= â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=á=â~åØ=áåÑçêãì~ê
~ãÄ~ë~ÇçêØí= êêÉíÜ

ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= ~êêáíìê= åØ
r~ëÜáåÖíçå=éØê=åçêã~äáòáãáå=É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= ÉâçåçãáâÉ= ãÉ
pÉêÄáåØ= åØå= Ö~ê~åÅáåØ= É
pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= íØ
^ãÉêáâØë= ëá= Ü~é= á= ã~ÇÜ
é~ê~êÉåÇØë= ÇêÉàí= ã~êêØîÉëÜàÉë

Ñáå~äÉ= éØê= åàçÜàÉ= êÉÅáéêçâÉK
aáëâìíì~ã= éáâ~í= É
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= r~ëÜáåÖíçåáí
èØ= åÇØêäáÇÜÉå= ãÉ
ÑìëÜØîÉéêáãáå= É= jmgaJëØI= åØ
îÉ´~åíá= åàçÜàÉå= ÜáëíçêáâÉ= åÖ~
fòê~Éäá= ÇÜÉ= áãéäÉãÉåíáãáå= á
âØë~à= ã~êêØîÉëÜàÉàÉ= ÇáíØîÉ= åØ
îáàáãÒI= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ
e~ê~Çáå~àJpíìÄää~K
^àç= á= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
~ãÄ~ë~ÇçêØí= éØê= éìåØå= É= íóêÉ
íØ= ãáêØ= éØêâìåÇØê= ÖàÉåÇàÉë
é~åÇÉãáâÉ= ÇÜÉ= ã~ë~îÉ= íØ
âìÑáòáãáíK= r= âØêâçî~= ~íóêÉ
Çáå~ãáâØ= íØ= ëÜíì~ê= íØ= îÉéêáãáí
Çáéäçã~íáâ= éØê= éêçâä~ãáãáå= É
íØ= îØêíÉíØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
éêç~âíáîáíÉí=åØ=îÉåÇÉí=éêáíØëÉ=èØ
í~= ëÜÑêóíØòçàåØ=ãçãÉåíìãáå= É
âêáàì~ê=éØê= íØ=âêáàì~ê=ìê~= íØ= êÉà~
ãáèØëáÉ=ãÉ=ëóåáãáå=É=ëÜíáãáí=íØ
åàçÜàÉîÉ= éØê= hçëçîØåÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê= ãáåáëíêà~= e~ê~Çáå~àJ
píìÄää~K

Hoti dhe Haradinaj-Stublla informojnë
ambasadorët për marrëveshjen e Uashingtonit 

dàóâ~í~=åØ=dà~âçîØ=É=â~=ÇØåì~ê=màÉíØê
kÇêÉÅ~àå=ãÉ=OQ=îàÉí=É=ÖàóëãØ=ÄìêÖáãK
kÇêÉÅ~à=ì=ëçää=á=éê~åÖçëìê=ÇÜÉ=ãÉ=ã~ëâØ
ãÄêçàíØëÉ=åØ=ëÉ~åÅØå=âì=ì=ëÜé~ää=Ñ~àíçê=éØê
îê~ëàÉå=É=Öêì~ë=ÇÜÉ=íØ=î~àòØë=åØ=ÑëÜ~íáå
_êÉâçÅ=íØ=dà~âçîØë=åØ=ÖìëÜí=íØ=îáíáí=OMNU

oêàÉíá=á=dê~îÉ=íØ=hçëçîØë=EoêdhF=ãÉ=ëÜèÉíØëáã
íØ= íÜÉääØ= â~= éê~åì~ê= îÉåÇáãáå= É= dàóâ~íØë
qÜÉãÉäçêÉ=íØ=dà~âçîØë=éØê=ìäàÉå=É=ÇØåáãáí=éØê
màÉíØê= kÇêÉÅ~àå= éØê= îê~ëàÉå= Äêìí~äÉ= íØ
Ä~ëÜâØëÜçêíÉë= ÇÜÉ= î~àòØë= ëØ= íáà= åØ= ÖìëÜí= íØ
îáíáí=OMNUK=aØåáãá=éêÉà=OQ=îàÉí=É=ÖàóëãØ=ÄìêÖI
á=ëÜèáéíì~ê=é~ë=êáÖàóâáãáí=åÇ~à=kÇêÉÅ~àíI=ØëÜíØ
åØ=âìåÇØêëÜíáã=íØ=éäçíØI=éØêîÉ´=ãÉ=êêÉíÜ~å~í
É= âêóÉêàÉë= ëØ= îÉéêØëI= éç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= ãÉ
êêÉÖìää~í=É=éØêÖàáíÜëÜãÉ=ãÉ=íØ=Åáä~í=é~ê~ëÜáÜÉí
òÄìíà~=~éç=~ëÜéØêëáãá=á=ÇØåáãáíK=sÉéê~=éÉå~äÉ
Úsê~ëàÉ=É=êØåÇØÛ=åØ=ê~ëíáå=kÇêÉÅ~à=Ä~êí=åØ=îÉíÉ
Çó=âì~äáÑáâáãÉ=äáÖàçêÉX=îê~ëàÉå=É=Ä~ëÜâØëÜçêíÉë
ëØ=íáàI=s~äÄçå~=kÇêÉÅ~à=ëá=ÇÜÉ=îê~ëàÉå=É=ÑØãáàØë
Eî~àòØë= VJîàÉ´~êÉFK= mØê= âØíØ= îÉéØê= éÉå~äÉ
é~ê~ëÜáÜÉí= ÇØåáã=ãÉ= ÄìêÖáã= íØ= éØêàÉíëÜØãI
åØ=ê~ëíáå=âçåâêÉí=êêÉíÜ~å~í=É=âêóÉêàÉë=ëØ=âØë~à
îÉéêÉI= ëá´= à~åØW=ãØåóê~=É=âêóÉêàÉë= ëØ=îê~ëàÉîÉ

ÇÜÉ= Ñ~âíá= èØ= îáâíáã~í= â~åØ= èÉåØ= íØ
é~ãÄêçàíìê~= ØëÜíØ= Ç~ëÜìê= íØ= åÇáâçàåØ= åØ
~ëÜéØêëáãáå= É= ÇØåáãáí= ÇìâÉ= áì= ëÜèáéíì~ê
ÇØåáã=ãÉ= ÄìêÖ= íØ= éØêàÉíëÜØã= íØ= é~åÇÉÜìêáí
kÇêÉÅ~àÒI=íÜìÜÉí=åØ=êÉ~Öáãáå=É=oêdhJëØK
kØ= âØíØ= êÉ~Öáã= íÜÉâëçÜÉí= ëÉ= èØääáãá= á
ë~åâëáçåáí= ØëÜíØ= êÉÜ~Äáäáíáãá= á= âêóÉêØëáí= íØ
îÉéêØë= ëá= ÇÜÉ= âêáàáãá= á= îÉíØÇáàÉë= éìÄäáâÉ= èØ
éÉêëçå~í= èØ= âêóÉàåØ= îÉéê~= íØ= íáää~
åÇØëÜâçÜÉåK=räà~=É=ÇØåáãáí=åÇ~à=kÇêÉÅ~àí=àç
îÉíØã=ëÉ=åìâ=Çç=í~=êÉÜ~ÄáäáíçàØ=~íØI=éçê=Çç=íØ
ëÜØêÄÉàØ= ëá= ãçíáî= éØê= íØ= íàÉêØí= èØ= íØ= âêóÉàåØ
îÉéê~= íØ= åÖà~ëÜãÉK= _ÉëçàãØ= ÑìèáëÜØã= èØ
mêçâìêçêá~= Çç= íØ= ìëÜíêçàØ= ~åâÉëØ= ÇÜÉ= ëÉ
dàóâ~í~= É= ^éÉäáí= Çç= í~= åÇêóëÜçàØ= âØíØ
~âíÖàóâáã=éØê=íÛá=ëÜèáéíì~ê=ÇØåáã=ã~âëáã~ä=íØ
é~åÇÉÜìêáíÒI= ØëÜíØ= íÜÉâëì~ê= åØ= êÉ~Öáãáå= É
oêdhJëØK

RrGK-ja dënon uljen e dënimit 
për Pjetër Ndrecajn
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I=NQ= peq^qlo J nÉîÉêá~
É= hçëçîØëI= É= ÇêÉàíì~ê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíáI= â~
òÜîáääì~ê= ãÄäÉÇÜàÉå= É= êêÉÖìääI
íØ=PMJå=ãÉ=ê~ÇÜØI=åØ=íØ=ÅáäØå=â~
ëÜèóêíì~ê= ÇÜÉ= ãáê~íì~ê= éÉëØ
éêçàÉâíäáÖàÉI= Öà~ëÜíØ= îÉåÇáãÉI
åàØ= âçåÅÉéíJÇçâìãÉåí= ëá= ÇÜÉ
oáëÜáâáãáå= É= hçêåáòØë
^Ñ~íãÉëãÉ= íØ= pÜéÉåòáãÉîÉ
OMONJOMOPK=
mÉëØ= éêçàÉâíäáÖàÉí= èØ= â~åØ
ã~êêØ= ãáê~íáãáå= É= â~ÄáåÉíáí
èÉîÉêáí~ê= à~åØW= NK= mêçàÉâíäáÖàá
éØê= íØ= ÇêÉàíØå= åÇØêâçãÄØí~êÉ
éêáî~íÉI=á=Åáäá=âêáàçå=êêÉÖìää~í=éØê
éØêÅ~âíáãáå= É= íØ= ÇêÉàíØë
åÇØêâçãÄØí~êÉ= éêáî~íÉK
mêçàÉâíäáÖàá= éØêÅ~âíçå= ÉÇÜÉ
âçãéÉíÉåÅØå= É= Öàóâ~í~îÉ= ÇÜÉ
~ìíçêáíÉíÉîÉ= íØ= íàÉê~= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ë~= á
éØêâÉí= íØ= ÇêÉàíØë
åÇØêâçãÄØí~êÉ= éêáî~íÉX= OK
mêçàÉâíäáÖàá= éØê= éäçíØëáãáå= ÇÜÉ
åÇêóëÜáãáå= É= iáÖàáí= éØê
Ä~ëÜâØéìåáã= àìêáÇáâ
åÇØêâçãÄØí~ê= åØ= ´ØëÜíàÉí
éÉå~äÉI=á=Åáäá=ÑçêÅçå=ÉÇÜÉ=ãØ=íÉà
Ä~ëÜâØéìåáãáå= àìêáÇáâ
åÇØêâçãÄØí~ê= ÇÜÉ= Éîáíçå
ã~åÖØëáíØ= É= Ü~ëìê~= åØ
éê~âíáâØå=É=òÄ~íáãáí=íØ=äáÖàáí=åØ
Ñà~äØX= PK= mêçàÉâíäáÖàá= éØê
ê~íáÑáâáãáå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë
åÇØêãàÉí= nÉîÉêáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
nÉîÉêáëØ= ëØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
fí~äáëØ= éØê= íê~åëÑÉêáãáå= É
éÉêëçå~îÉ= íØ= ÇØåì~êI= á= Åáäá
ê~íáÑáâçå=ã~êêØîÉëÜàÉå=É=Åáä~=Çç
íÛá= éØêãáêØëçàØ= íØ= ÖàáíÜ~
ã~åÖØëáíØI= òÄê~òØíáê~í= É
ÉîáÇÉåíì~ê~= åØ= ÑìëÜØå= É
íê~åëÑÉêáãáí= íØ= éÉêëçå~îÉ= íØ
ÇØåì~ê= åÖ~= íØ= Çóà~= îÉåÇÉíX= QK
mêçàÉâíäáÖàá= éØê= ê~íáÑáâáãáå= É
âçåíê~íØë= Ñáå~åÅá~êÉ= åÇØêãàÉí
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
_~åâØë= bîêçéá~åÉ= éØê
fåîÉëíáãÉ= éØê= oÉ~äáòáãáå= É
éêçàÉâíáí= éØê= áãéá~åíáå= É
íê~àíáãáí= íØ= ìàØê~îÉ= íØ= òÉò~= åØ
dàáä~åK= mêçàÉâíäáÖàá= ê~íáÑáâçå
âçåíê~íØå= Ñáå~åÅá~êÉ= åÇØêãàÉí
êÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
_~åâØë= bîêçéá~åÉ= éØê
fåîÉëíáãÉ= éØê= âØíØ= éêçàÉâí= åØ

hçãìåØå= É= dàáä~åáíX= ÇÜÉ= RK
mêçàÉâíäáÖàá= éØê= ê~íáÑáâáãáå= É
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= âêÉÇáëØ= éØê
äáâìáÇáíÉí= íØ= ìêÖàÉåÅØë= ëØ
áåÑê~ëíêìâíìêØë= îáí~äÉ= åÇØêãàÉí
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
_~åâØë= bîêçéá~åÉ= éØê
oáåÇØêíáã= ÇÜÉ= wÜîáääáãI= á= Åáäá
Çç=íØ=ê~íáÑáâçàØ=ÇÜÉ=Çç=í~=ÄØàØ=íØ
òÄ~íìÉëÜãÉ=âØíØ=ã~êêØîÉëÜàÉK
aó= îÉåÇáãÉ= íØ= nÉîÉêáëØ= éØê
åÇ~êàÉ= íØ= ãàÉíÉîÉ= Ñáå~åÅá~êÉ
éØê= íØ= ëáÖìêì~ê= êÉ~äáòãáå= É
éêçàÉâíÉîÉ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= íØ
Ñìåâëáçåáãáí= áåëíáíìÅáçå~ä= åØ
oÉéìÄäáâØå= É= hçëçîØë= à~åØ
ãáê~íì~ê= åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É
ëçíãÉK= NNNIUMNKMM= Éìêç= à~åØ
åÇ~êØ= éØê= êÉ~äáòáãáå= éêçàÉâíáí
pçÑíìÉêá= éØê= ãÉå~ñÜáãáå= É
éêçÅÉëÉîÉ=íØ=~ìÇáíáãáí=åØ=wóêØå
hçãÄØí~êÉ= íØ= ^ìÇáíáãáí= ÇÜÉ
OPM= ãáàØ= Éìêç= à~åØ= åÇ~êØ= éØê
ëáÖìêáãáå= É= éêçÅÉëáí= íØ
ÇÉê~íáòáãáíI= ÇÉòáåÑÉâíáãáí= ÇÜÉ
ÇÉòáåëÉâíáãáí= íØ= åÇØêíÉë~îÉ
èÉîÉêáí~êÉ=èØ=ãÉå~ñÜçÜÉå=åÖ~
jáåáëíêá~= É= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉK
jÉ=éêçéçòáãáå=É=jáåáëíêáëØ= ëØ
mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ
aá~ëéçêØë= à~åØ= ãáê~íì~ê= Çó
îÉåÇáãÉK=sÉåÇáãá= á= é~êØ= â~= íØ
ÄØàØ= ãÉ= âêáàáãáå= É= Öêìéáí
éìåìÉë= åÇØêáåëíáíìÅáçå~ä= éØê
~î~åÅáãáå= É= éêçÅÉëÉîÉ
áåíÉÖêìÉëÉ= Éìêç~íä~åíáâÉ= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= åØ
lêÖ~åáò~íØå= É= qê~âí~íáí= íØ

^íä~åíáâìí=sÉêáçê=J=k^qlK=
sÉåÇáãá=íàÉíØê= á=éêçéçòì~ê=åÖ~
jáåáëíêá~= É= mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ
ÇÜÉ= aá~ëéçêØë= èØ= â~= ã~êêØ
ãáê~íáãáå=É=â~ÄáåÉíáí=èÉîÉêáí~ê
ØëÜíØ=îÉåÇáãá=éØê=~Ñáêãáãáå=É
~åÖ~òÜáãáí= íØ= nÉîÉêáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= éØê
éêçãçîáãáå= ÇÜÉ= ÑçêÅáãáå= É
âìàíÉëØë= åÇ~à= eçäçâ~ìëíáí= ÇÜÉ
äìÑíØë=âìåÇØê=~åíáëÉãáíáòãáí=åØ
íØ= ÖàáíÜ~= Ñçêã~í= É= íáàK= kØ= âØíØ
ÑìåâëáçåI=nÉîÉêá~=É=oÉéìÄäáâØë
ëØ= hçëçîØë= âØêâçå= åÖ~
~ìíçêáíÉíÉí= éØêÖàÉÖàØëÉ= èØ= íÛá
åÇØêã~êêáå= íØ= ÖàáíÜØ= Ü~é~í= É
åÉîçàëÜØã= éêçÅÉÇìê~äØ= ÇÜÉ
äáÖàçêØ=éØê=åàçÜàÉå=É=ëÜéêÉÜàÉîÉ
ÇÜÉ=íØ=ëàÉääàÉîÉ=~åíáëÉãáíáâÉK
nÉîÉêá~= â~= ãáê~íì~ê= ÉÇÜÉ
îÉåÇáãáå= éØêÑìåÇáãí~ê= éØê
ëÜéêçåØëáãáå= É= éêçå~îÉ= íØ
é~äì~àíëÜãÉ=éØê=áåíÉêÉë=éìÄäáâI
íØ= Åáä~í= éêÉâÉå= åÖ~= êÉ~äáòáãá= á
éêçàÉâíáí=qÜÉãÉäáãá=á=èÉåÇêØë
éØêâìàíáãçêÉ= éØê= ÖàÉåçÅáÇáå

ãÄá=ëÜèáéí~êØí=Ú_ää~Å~=NVVVÛ=åØ
e~åáå=É=bäÉòáíK
bÇÜÉ= îÉåÇáãá= éØê= âêáíÉêÉí= É
Ñáå~åÅáãáí= íØ= éêçàÉâíÉîÉ= íØ
âçãìå~îÉ= íØ= hçëçîØë= éØê
ãÉå~ñÜáãáå= É= ëáíì~íØë= ëØ
âêáàì~ê=åÖ~=é~åÇÉãá~=`çîáÇJNV
ØëÜíØ= ãáê~íì~ê= åÖ~= â~ÄáåÉíá
èÉîÉêáí~ê= åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É
ëçíãÉK=
nÉîÉêá~= â~= Çáëâìíì~ê= ÇÜÉ= åØ
ÑìåÇ= â~= ~éêçîì~ê= hçêåáòØå
^Ñ~íãÉëãÉ= íØ= pÜéÉåòáãÉîÉ= íØ
oáëÜáâì~ê~=éØê=îáíÉí=OMONJOMOPK
oáëÜáâáãá= á= hçêåáòØë
^Ñ~íãÉëãÉ= íØ= pÜéÉåòáãÉîÉ
ØëÜíØ= ÄØêØ= ãÉ= èØääáã= íØ
êÉÑäÉâíáãáí=åÖ~=ëáíì~í~=É=âêáàì~ê
åÖ~= é~åÇÉãá~= `çîáÇJNV= ÇÜÉ
åÇáâáãÉîÉ= èØ= âàç= ëáíì~íØ= â~
é~ëìê= åØ= íêÉÖìÉëáí= âêóÉëçêØ= íØ
~âíáîáíÉíÉîÉ= ÉâçåçãáâÉ= åØ
îÉåÇK=
kØ= ÇçâìãÉåíáå= É= êáëÜáâì~ê
íÜìÜÉí= ëÉ= íêÉÖìÉëáí= âêóÉëçêØ
ÉâçåçãáâØ= Öà~íØ= ãì~àîÉ= íØ

ÑìåÇáí= íØ= îáíáí= OMOM=åÇêóëÜçàåØ
ÇìâëÜØã= åØ= âê~Ü~ëáã= ãÉ
éÉêáìÇÜØå= Öà~íØ= éØêÖ~íáíàÉë= ëØ
âçêåáòØë= ~âíì~äÉ= íØ
ëÜéÉåòáãÉîÉ=~Ñ~íãÉëãÉK
jáåáëíêà~= É= cáå~åÅ~îÉI
eóâãÉíÉ= _~àê~ãáI= Öà~íØ
éêÉò~åíáãáí= é~ê~= â~ÄáåÉíáí
èÉîÉêáí~êI= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
ÇçâìãÉåíá= á= h^pÜJáí= áëÜíÉ
Ü~êíì~ê=åØ=ãì~àáå=éêáää=íØ=OMOMJ
ë= ÇìâÉ= ì= Ä~òì~ê= åØ= ëáíì~íØå
ëçÅáçJÉâçåçãáâÉ= íØ
îØëÜíáêØëì~ê=åÖ~=é~åÇÉãá~K=^àç
ëÜíçá= ëÉ= íêÉÖìÉëáí= âêóÉëçêØ
ÉâçåçãáâØ= éØêÖà~íØ=ãì~àîÉ= íØ
ÑìåÇáí=ÉîáÇÉåíçàåØ=ëÉ=éêáíàÉí=éØê
ÑìåÇáå= É= îáíáí= OMOM= åÇêóëÜçàåØ
ÇìâëÜØã= åØ= âê~Ü~ëáã= ãÉ
éÉêáìÇÜØå= Öà~íØ= ëØ= ÅáäØë= ì
éØêÖ~íáí= h^pÜJá= ÑáääÉëí~ê
éê~åÇ~àI= éçíÉåÅçá= ~àçI= ÇìâÉ
ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ= êØåÇØëáåØ= É
h^pÜJáí= åØ= çêáÉåíáãáå= É
éØêÖ~íáíàÉë= ëØ= ÄìñÜÉíáí= éØê= îáíáå
OMONI=jcJà~=â~=îÉåÇçëìê=èØ=éØê
ÜÉêØ=íØ=é~êØ=í~=êáëÜáâçàØ=h^pÜJáåK
_~àê~ãá=åØåîáòçá=ëÉ=h^pÜ=OMONJ
OMOP=ØëÜíØ=á=ëíêìâíìêì~ê=åØ=â~íØê
éàÉëØ= âêóÉëçêÉI= âì= éØêÑëÜáÜÉåW
aÉâä~ê~í~= ^Ñ~íãÉëãÉ= É
mêáçêáíÉíÉîÉ= EÉ= Åáä~= éØêãÄ~å
éêáçêáíÉíÉí= ÇÜÉ= ÇçâìãÉåíÉí
ëíê~íÉÖàáâÉ= íØ= èÉîÉêáëØ= ëáâìêëÉ
píê~íÉÖàá~= hçãÄØí~êÉ= éØê
wÜîáääáã= ÇÜÉ= mêçÖê~ãá= éØê
oÉÑçêã~= åØ= bâçåçãáFX= âçêåáò~
ã~âêçJÑáëâ~äÉ= É= Åáä~= éØêãÄ~å
é~ê~ãÉíê~í= É= éØêÖàáíÜëÜØã= íØ
òÜîáääáãáí= Éâçåçãáâ= íØ= îÉåÇáí
íçåØX=ÇÜÉ=åØ=éàÉëØå=É=íêÉíØ=ÇÜÉ
íØ= â~íØêí= à~åØ= é~ê~èáíìê
é~ê~ëÜáâáãÉí= Ñáëâ~äÉ= íØ= Åáä~í
éØêÅ~âíçàåØ= âìÑáàíØ= É
éØêÖàáíÜëÜØã= íØ= ëÜéÉåòáãÉîÉ
ãÄá=Ä~òØå=É=íØ=ÅáäØîÉ=éØêÖ~íáíÉí
ãØ=îçåØ=ÄìñÜÉíá=èÉåÇêçê=ÇÜÉ=~á
âçãìå~äK

Qeveria miraton kornizën
afatmesme të shpenzimeve të
rishikuara për vitet 2021-2023

oáëÜáâáãá=á=hçêåáòØë=^Ñ~íãÉëãÉ=íØ
pÜéÉåòáãÉîÉ=ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=èØääáã=íØ
êÉÑäÉâíáãáí=åÖ~=ëáíì~í~=É=âêáàì~ê=åÖ~
é~åÇÉãá~=`çîáÇJNV=ÇÜÉ=åÇáâáãÉîÉ=èØ=âàç
ëáíì~íØ=â~=é~ëìê=åØ=íêÉÖìÉëáí=âêóÉëçêØ=íØ
~âíáîáíÉíÉîÉ=ÉâçåçãáâÉ=åØ=îÉåÇK=h~ÄáåÉíáí
èÉîÉêáí~êI=ãÉ=éêçéçòáãáå=É=ãáåáëíêáí=íØ
mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉI=pâÉåÇÉê
oÉ´áÅ~I=â~=ãáê~íì~ê=ÉÇÜÉ=âçåÅÉéíJ
ÇçâìãÉåíáå=éØê=ëâÉã~í=É=åÇáÜãØë=ëçÅá~äÉ

kØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É= ëØ= ÜØåØë= íØ
â~ÄáåÉíáí= èÉîÉêáí~êI= ãÉ
éêçéçòáãáå= É= ãáåáëíêáí= íØ
mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉI
pâÉåÇÉê= oÉ´áÅ~I= ØëÜíØ
ãáê~íì~ê= âçåÅÉéíJÇçâìãÉåíá
éØê=ëâÉã~í=É=åÇáÜãØë=ëçÅá~äÉK
jáåáëíêá= oÉ´áÅ~= â~= íÜØåØ= ëÉ= á
âÉãá= Ü~éìê= êêìÖØ= Ü~êíáãáí= íØ

åàØ= äáÖàá= íØ= êá= íØ= ëâÉãØë= ëØ
åÇáÜãØë= ëçÅá~äÉI= èØ= Çç= íÛá
ÉäáãáåçåíÉ= íØ= ÖàáíÜ~
ÇáëâêáãáåáãÉí= É= äáÖàáí= ~âíì~äÒK
jÉ=Ñáääáãáå=É=òÄ~íáãáí=íØ=âØë~à
êÉÑçêãÉ= Çç= íØ= âÉãá= êêáíàÉ= íØ
åìãêáí= íØ= éØêÑáíìÉëîÉ= íØ= âØë~à
ëâÉãÉ=íØ=åÇáÜãØë=ëçÅá~äÉ=éçêI
åàØâçÜØëáëÜíI= Çç= íØ= âÉãá

òîçÖØäáã=íØ=î~êÑØêáëØ=ÇÜÉI=ãÄá
íØ= ÖàáíÜ~I= êØåáÉ= íØ
é~âØå~èØëáîÉ= ëçÅá~äÉK= pá
ãáåáëíØê= á= jmjp= à~ã= íÉàÉí= á
éØêâìëÜíì~ê= ÇÜÉ= åØ= ~ëåàØ
ãçãÉåí=åìâ=Çç=íØ=åÇ~äÉãá=èØ
êÉÑçêã~í= É= ãáê~= èØ= âÉãá
åÇØêã~êêØ=íÛá= àÉíØëçàãØ=ë~=ãØ
é~êØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=oÉ´áÅ~K

Miratohet koncept-
dokumenti për skemat

e ndihmës sociale 
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mofpeqfk¦I=NQ=peq^qlo J=kØ=ã~êë
íØ= âØíáà= îáíá= âçãé~åá~
~ãÉêáâ~åÉ= `çåíçìê= däçÄ~äI= É
Åáä~= áëÜíÉ= éØêòÖàÉÇÜìê= åÖ~
èÉîÉêá~= éØê= åÇØêíáãáå= É= âØíáà
íÉêãçÅÉåíê~äá=ãÉ=â~é~ÅáíÉí=RMM
ãÉÖ~î~íØI=é~íá=åàçÑíì~ê=ëÉ=Çç=íØ
íØêÜáèÉí= åÖ~= éä~åÉí= éØê
åÇØêíáãáå=É= íÉêãçÅÉåíê~äáí=éØê
~êëóÉ= ëÉ= âçãé~åá~= åìâ= É= â~
åÇØêãÉåÇ=íØ=åÇØêíçàØ=éêçàÉâíÉ
ãÉ=íÜØåÖàáää=åØ=íØ=~êÇÜãÉåK=
jÉÖàáíÜ~íØI= rê~å= e~ñÜ~I
òØÇÜØåØë= åØ= jáåáëíêáåØ= É
jáåáëíêáåØ= É= bâçåçãáëØ= ÇÜÉ
^ãÄáÉåíáíI= íÜ~= éØê= o~Çáçå
bîêçé~= É= iáêØÒ= ëÉ= à~åØ= ÇìâÉ
ëÜáâì~ê= ãçÇ~äáíÉíÉí= êêÉíÜ
éêçàÉâíáí= íØ= íÉêãçÅÉåíê~äáí
Úhçëçî~= É= êÉÛK= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë= åìâ= â~= ã~êêØ= ~ëåàØ
îÉåÇáã= ÇÜÉ= åìâ= ØëÜíØ= ~ë= åØ
êêìÖØ= éØê= íØ= ã~êêØ= åÇçåàØ
îÉåÇáã=éØê= íØ= ÜÉèìê= ÇçêØ= åÖ~
åÇØêíáãá= á= â~é~ÅáíÉíÉîÉ
òÖàÉêìÉëÉ= ãÉ= íÉêãçÅÉåíê~äáå
Úhçëçî~= É= êÉÛK= páâìê= ØëÜíØ= åØ
éêçÖê~ãáå= èÉîÉêáëØë= OMOMJ
OMOPI= èÉîÉêá~= Çç= í~= êáëÜáâçàØ
éêçàÉâíáå= É= íÉêãçÅÉåíê~äáí
Úhçëçî~= É= êÉÛK= hØíç= à~åØ
ãçÇ~äáíÉíÉ= èØ= éç= ÇáëâìíçÜÉå

åØ= ëÉÅáäáå= áåëí~åÅØ= ÇÜÉ= éØê
ëÉÅáäáå=îÉåÇáã=èØ=ãÉêêÉí=Çç=íØ
àÉãá=íê~åëé~êÉåíØ=ãÉ=éìÄäáâìå
ÇÜÉ=Çç= íÛàì= áåÑçêãçàãØÒI= íÜçíØ
e~ñÜ~K
hçåíê~í~=åØ=ãÉë=íØ=nÉîÉêáëØ=ëØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= `çåíçìê= däçÄ~ä
áëÜíÉ=åØåëÜâêì~ê=åØ=îáíáå=OMNTI
åÇØêâçÜØ= èØ= éØêÖ~íáíàÉí= éØê
âØíØ=éêçàÉâí= âáëÜáå= Ñáääì~ê=èóëÜ
åØ=îáíáå=OMMNK
qÉêãçÅÉåíê~äá= Úhçëçî~= É= oÉÛ
áëÜíÉ= é~ê~é~êØ= íØ= ÑáääçàØ= ëØ
åÇØêíì~êá= âØíØ= îáíI= åÇØêë~= íØ
îáÜÉí=åØ=éìåØ=åØ=îáíáå=OMOP=ÇÜÉ
åÇØêíáãá= á= íáà= Çç= íØ= âìëÜíçåíÉ
NKP=ãáäá~êÇ=ÉìêçK

INDEP- Termocentrali
‘Kosova e re’, projekt i

vdekur

mçêI= åÇØêíáãá= á= íÉêãçÅÉåíê~äáí
Úhçëçî~= É= êÉÛ= ØëÜíØ
âìåÇØêëÜíì~ê= åÖ~= éØêÑ~èØëìÉë
íØ= ëÜçèØêáëØ= ÅáîáäÉI= íØ= ÅáäØí= åØ
î~òÜÇáãØëá=É=â~åØ=âçåëáÇÉêì~ê
ëá= éêçàÉâí= íØ= ÇØãëÜØã= éØê
ãàÉÇáëáåK= qÜØåÖàáääá
âçåëáÇÉêçÜÉí= ëÉ= âêáàçå= åÇçíàÉ
íØ=ä~êíØ=íØ=~àêáíK

a~êÇ~å= ^Ä~òáI= ÜìäìãíìÉë= á
ä~êíØ= åØ= fåëíáíìíáå= éØê= mçäáíáâ~
wÜîáääáãçêÉ= EfkamFI= íÜçíØ= éØê
o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØÒ= ëÉ
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= ÇìÜÉí= íØ
åÇàÉâØ= êêìÖØ= íØ= íàÉê~= éØê
â~é~ÅáíÉíÉí= ÉåÉêÖàÉíáâÉ= ÇÜÉ= íØ
ÜÉèØ= ÇçêØ= åÖ~= â~é~ÅáíÉíÉí
ÉåÉêÖàÉíáâÉ= ãÉ= íÜØåÖàáääK= kÉ
âÉãá= âØêâì~ê= åàØ= è~êíØëáã= íØ
éçòáÅáçåáí= íØ= nÉîÉêáëØ= ëØ
hçëçîØë= äáÇÜìê= ãÉ
íÉêãçÅÉåíê~äáå= Úhçëçî~= É= êÉÛ
ÇÜÉI= ëáé~ë=Çáë~=åàçÑíáãÉîÉ=èØ= á
âÉãá=åÖ~=ÄêÉåÇ~I=èÉîÉêá~=ÉåÇÉ
ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì= çêî~íìê= èØ= íØ= îØ
åàØ= âçãìåáâáã= ãØ= âØíØ
âçãé~åá=E`çåíçìê=däçÄ~äF=ÇÜÉ
íØ= ëÜçÜ= ëÉ= Åáä~í= à~åØ=ãçÇ~äáíÉí
åØ=ãØåóêØ=èØ=íØ=î~òÜÇçÜÉí=ãÉ
âØíØ= éêçàÉâíK= mØê= åÉîÉ= âó
éêçàÉâí= ØëÜíØ= á= îÇÉâìêÒI= íÜçíØ
^Ä~òáK=páé~ë= íáàI= êêìÖ~=èØ=ÇìÜÉí
åÇàÉâìê= nÉîÉêá~= É= hçëçîØë
ØëÜíØ= ëÜèóêíáãá= á= ãìåÇØëáîÉ
éØêãÉë= åàØ= ãçÇÉäáãá= íØ
éØêÖàáíÜëÜØã= íØ= ëáëíÉãáí
ÉåÉêÖàÉíáâ= íØ= hçëçîØë= éØê= íØ
é~êØ= åØëÉ= â~= éçíÉåÅá~ä= íØ
Å~âíì~ê= éØê= áåîÉëíáãÉ= íØ
ãØíìíàÉëÜãÉ= ÉåÉêÖàÉíáâÉK
hÉãá=åÉîçàØ=éØê=â~é~ÅáíÉíÉ= íØ
êÉà~= ÉåÉêÖàÉíáâÉI= éçê= åÉ
âçåëáÇÉêçàãØ= ëÉ= âØíç
â~é~ÅáíÉíÉ= ÇìÜÉí= íØ= îáàåØ= åÖ~
ÄìêáãÉí= É= êáéØêíØêáëÜãÉ= íØ
ÉåÉêÖàáëØI=èçÑíØ=éØêãÉë=åÖêáíàÉë
ëØ= áåîÉëíáãÉîÉ= åØ= ÑìëÜØå= É
ã~ë~îÉ= ëíáãìäìÉëÉ= åÖ~
ÉåÉêÖàá~= É= êáéØêíØêáëÜãÉ= ~éç
éØêãÉë= Ñìèáòáãáí= íØ
ãÉâ~åáòã~îÉ=íØ=îÉí=éêçÇÜáãáí

åÖ~= ~å~= É= âçåëìã~íçêØîÉ
éØêãÉë= é~åÉäÉîÉ= ëçä~êÉ= ÇÜÉ
é~àáëàÉîÉ= íØ= íàÉê~= íØ= Åáä~í
åÇáâçàåØ= åØ= ìäàÉå= É= âçåëìãáí
ÇÜÉ= ëÜíáãáí= íØ= éêçÇÜáãáí= íØ
ÉåÉêÖàáëØÒI=íÜçíØ=^Ä~òáK

Gazsjellësi, mundësi për
ta eliminuar energjinë me

thëngjill

kØ= ~åØå= íàÉíØêI= åàØ= éêçàÉâí= á
Ö~òëàÉääØëáí=dêÉèá= J=j~èÉÇçåá= J
hçëçîØ= âçåëáÇÉêçÜÉí= ëá
ãìåÇØëá=É=ãáêØ=éØê=â~é~ÅáíÉíÉ
íØ= êÉà~= ÉåÉêÖàÉíáâÉK= jáåáëíêá= á
fåÑê~ëíêìâíìêØë= åØ= nÉîÉêáåØ= É
hçëçîØëI=^êÄ~å=^Äê~ëÜáI=åØ=åàØ
áåíÉêîáëíØ=éØê=o~Çáçå=bîêçé~=É
iáêØÒ=é~íá=íÜØåØ=ëÉ=åàØ=éêçàÉâí=á
Åáäá= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê= åØ= í~âáãÉí
èØ= â~åØ= é~ëìê= åØ= r~ëÜáåÖíçå
ãØ= P= ÇÜÉ= Q= ëÜí~íçêI= âìê= ØëÜíØ
~êêáíìê= ã~êêØîÉëÜà~= éØê
åçêã~äáòáã= íØ= ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
ÉâçåçãáâÉ= hçëçîØ= J= pÉêÄáI= â~
èÉåØ= ÉÇÜÉ= äáåà~= É= Ö~òëàÉääØëáíK
kàØ= éêçàÉâí= èØ= åìâ= éç
éØêãÉåÇÉí= É= èØ= â~= éÉëÜØ= íØ
ã~ÇÜÉ= åØ= íØ= ÄØêáí= ÄáòåÉë= åØ
hçëçîØ= ÇÜÉ= åØ= éØêÖàáíÜØëá= åØ
òÜîáääáãáå=É=îÉåÇáíI=ØëÜíØ=äáåà~=É
Ö~òëàÉääØëáíK= b= âÉãá= Çáëâìíì~ê
ÉÇÜÉ= ãØ= ÜÉêØíI= éçê= ØëÜíØ= åàØ
éêçàÉâí= èØ= â~= èÉåØ= éàÉëØ= É
ÇáëâìíáãÉîÉ= ÇÜÉ= É= áåîÉëíáãÉîÉ
íØ= pÜ_^JëØ= åØ= hçëçîØK= fÇÉà~
íÜÉãÉäçêÉ= ØëÜíØ= íØ= åÇØêíçÜÉí
Ö~òëàÉääØëá= åÖ~= dêÉèá~= åØ
hçëçîØI= åÇØêë~= äáÇÜà~= àçåØ= íØ
ÄØÜÉí= åØ= pÜâìéÒI= â~= íÜØåØ

^Äê~ëÜáK
a~êÇ~å=^Ä~òáI=ÜìäìãíìÉë=á=ä~êíØ
åØ= fkabmI= íÜçíØ= ëÉ= éáâØêáëÜí
ÉÇÜÉ= âó= éêçàÉâí= á= Ö~òëàÉääØëáí
ÇìÜÉí=íØ=ëÜèóêíçÜÉí=åÖ~=nÉîÉêá~
É=hçëçîØë=åØ=ãØåóêØ=èØ= íÛá= áâÉí
ÉåÉêÖàáëØ=åÖ~=íÜØåÖàáääáK=hçëçî~
ÇìÜÉí= íØ= äáêçÜÉí= åÖ~= ÄìêáãÉí
åÇçíØëÉ= íØ= ÉåÉêÖàáëØ= ÇÜÉ= íØ
â~äçàØ= åØ= ÉåÉêÖàáåØ= É
êáéØêíØêáëÜãÉ=ÇÜÉ=~äíÉêå~íáî~=íØ
íàÉê~K=m~ëí~àI=éç=~ëÜíìI=íÛá=ëÜçÜáã
ãìåÇØëáíØ= èçÑíØ= ÉÇÜÉ= ÇìâÉ= á
âçåëáÇÉêì~ê=áåîÉëíáãÉí=É=ÑìåÇáí
íØ= é~ê~ä~àãØêì~ê~=åØ= òçíáãÉí= É
r~ëÜáåÖíçåáíK=qØ= ëÜáÜÉí= ëÉ= Åáä~í
à~åØ=çéëáçåÉí=èØ=çÑêçÜÉåÒI=íÜçíØ
^Ä~òáK
hçëçî~= â~= âçåëáÇÉêì~ê= åØ
î~òÜÇáãØëá= åÖêáíàÉå= É
â~é~ÅáíÉíÉîÉ=ÉåÉêÖàÉíáâÉ=éØêãÉë
íÜØåÖàáääáíI=é~ëá=èØ=â~=ãØ=ëÜìãØ
ëÉ=NM=ãáäá~êÇØ=íçåØ=íÜØåÖàáää=ÇÜÉI
ëá= É= íáääØI= ØëÜíØ= îÉåÇá= á= éÉëíØ= åØ
ÄçíØ=éØê=åÖ~=ë~ëá~=É=âØíáà=êÉëìêëáK
hçëçî~I= åÇØêâçÜØI= î~òÜÇçå= íØ
éØêÄ~ääÉí= ãÉ= ãìåÖÉëØ= íØ
ÉåÉêÖàáëØ=ÉäÉâíêáâÉK
mêçÄäÉãá=ãÉ=Ñìêåáòáã=ëí~Äáä=ãÉ
ÉåÉêÖàá= ÉäÉâíêáâÉ= åØ= hçëçîØ= ëØ
ÑìåÇá= ØëÜíØ= íÜÉâëì~ê= ÉÇÜÉ= åØ
ê~éçêíáå= É= aÉé~êí~ãÉåíáí
^ãÉêáâ~å=íØ=pÜíÉíáí=éØê=häáãØå=É
fåîÉëíáãÉîÉ= íØ= éìÄäáâì~ê= ãØ= V
ëÜí~íçêK= páé~ë= âØíáà= ê~éçêíáI
hçëçî~= â~= éçíÉåÅá~ä= éØê= íØ
íØêÜÉèìê= áåîÉëíáãÉ= íØ= Üì~à~
ÇáêÉâíÉI= éçê= åàØ= åÖ~= éêçÄäÉãÉí
èØ= éÉåÖçå= ~êÇÜàÉå= É
áåîÉëíáíçêØîÉ= íØ= Üì~à= åØ= hçëçîØ
ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= Ñìêåáòáãá= àç= á
ÄÉëìÉëÜØã=á=ÉåÉêÖàáëØK

Qeveria nuk heq dorë nga ndërtimi 
i termocentralit ‘Kosova e re’

nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=íÜçíØ=ëÉI=é~î~êØëáëÜí=éêÉà
íØêÜÉèàÉë=ëØ=âçãé~åáëØ=~ãÉêáâ~åÉ=`çåíçìê
däçÄ~ä=åÖ~=åÇØêíáãá=á=íÉêãçÅÉåíê~äáí=Úhçëçî~=É
êÉÛI=åìâ=â~åØ=ÜÉèìê=ÇçêØ=åÖ~=êÉ~äáòãá=á=âØíáà
éêçàÉâíáI=á=Åáäá=ëóåçå=í~=ëÜâ~êâçàØ=hçëçîØå=åÖ~
éêçÄäÉãÉí=èØ=â~=ãÉ=Ñìêåáòáã=ëí~Äáä=ãÉ
ÉåÉêÖàá=ÉäÉâíêáâÉ
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ifmg^kI=NQ=peq^qlo EboF J=aáíØå
É= é~êØ= íØ= îáíáí= íØ= êá= ëÜâçääçê
OMOMLOMON=åñØåØëáí=É=j~ÖìêØë
É= â~åØ= åáëìê= åØ= ëÜâçääØ= íØ= êÉK
kØ= éØêìêáãáå= É= âØë~à= ëÜâçääÉ
èØ= ãÄ~å= Éãêáå= É= ÇØëÜãçêáí
e~ê~Çáå= _~àê~ãáÒI= ãçêØå
éàÉëØ= âêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= âêóÉí~êá= á
âçãìåØë= ëØ= iáéà~åáíI= fãêá
^ÜãÉíá=ÇÜÉ=ãáåáëíêá= á=^êëáãáíI
o~ãØ=iáâ~àK
hêóÉí~êá= á= âçãìåØëI= fãêá
^ÜãÉíáI= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
âêóÉãáåáëíêáå= eçíá= éØê

åÇáÜãØå= É= ÇÜØåØ= éØê
åÇØêíáãáå=É=âØë~à=ëÜâçääÉK=^á=â~
íÜØåØ=ëÉ=áëÜíÉ=eçíá=åØ=ÅáäØëáåØ
É= ãáåáëíêáí= íØ= cáå~åÅ~îÉ= åØ
èÉîÉêáåØ=jìëí~Ñ~I=á=Åáäá=á==âáëÜíÉ
ÇÜØåØ= ä~àãáå= éØê= åÇÉêáãáå= É
âØë~à=ëÜâçääÉ=ÇÜÉ=í~åá=åÇáÜÉí= á
äìãíìê=èØ=~á=éç=ãÉêê=éàÉëØ=åØ
âØíØ= éØêìêáã= åØ= ÅáäØëáåØ= É
âêóÉãáåáëíêáíK= ¦ëÜíØ= ê~ëí= á
îÉ´~åíØ= ëÉéëÉ= éç= éØêìêçÜÉí
åàØ=çÄàÉâí=á=îÉ´~åíØI=åàØ=çÄàÉâí
ãçÇÉä= á= âçãéäÉíì~ê=ãÉ=ÖàáíÜØ
áåÑê~ëíêìâíìêØåK=kØ= ê~éçêí=ãÉ
åàØ= çÄàÉâí= èØ= ÇÉêá= ãØ= í~åá= É

âÉãá=é~ëìêI=îØêíÉí=àÉé=ãìåÇØëá
íØ= ãáê~= èØ= åñØåØëáí= íçåØ= íØ
àÉåØ=ãØ=âçãçÇ=ÇÜÉ=íØ=âÉåØ=åàØ
ëÜâ~ääØ= ãØ= íØ= ä~êíØ= íØ
ãØëáãåñØåáÉëÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=^ÜãÉíáK=
kÇØêë~= âêóÉãáåáëíêá= eçíá= åØ
Ñà~äØå= É= íáà= â~= éØêÖØòì~ê
âêóÉí~êáå= fãêá= ^ÜãÉíá= éØê
éìåØå=É=ÄØêØ=åØ=âçãéäÉíáãáå
É= âØë~à= áåÑê~ëíêìâíìêÉK= aìâÉ
ìêì~ê= åñØåØëáí= éØê= âØíØ
ëÜâçääØI=~á=â~=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=èØ=íØ
êÉëéÉâíçÜÉå=ã~ë~í=åØ=ãØåóêØ
èØ=ãØëáãá=íØ=î~òÜÇçàØK

Në Magurë të Lipjanit përurohet shkolla e re

aobk^pI= NQ= peq^qlo EboF= J jÉ
ê~ëíáå= É= Ñáääáãáí= íØ= îáíáí= íØ= êá
ëÜâçääçê= OMOMLONI= âêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= aêÉå~ëáíI= o~ãáò
iä~ÇêçîÅáI= â~= éêáíìê= åØ= í~âáã
ÇêÉàíçêáå= É= âçãé~åáëØ= vÉëë
mÜ~êã~ÒI= ^êãÉåÇ= o~ã~Ç~åá
ÇÜÉ= éØêÑ~èØëìÉëáå= É= âØë~à
âçãé~åáÉI= ^êäáåÇ= _~ëÜçääáI= íØ
ÅáäØí=á=â~åØ=ÇÜìêì~ê=N=MMM=ã~ëâ~
ëÜìãØéØêÇçêáãØëÜÉ= éØê= íØ
ÖàáíÜØ= ãØëáãÇÜØåØëáí= É
ëÜâçää~îÉ= íØ= hçãìåØë= ëØ
aêÉå~ëáíK
aêÉàíçêá= á= âçãé~åáëØ= vÉëë
mÜ~êã~ÒI=^êãÉåÇ=o~ã~Ç~åáI=â~
íÜØåØ= ëÉ= âó= Ççå~Åáçå= á= àÉéÉí

hçãìåØë= ëØ= aêÉå~ëáí= éØê= íØ
ÖàáíÜØ= ãØëáãÇÜØåØëáíI= é~ëá= èØ
aêÉå~ëá= â~= êÉòìäíì~ê= ãÉ
éÉêÑçêã~åÅØå=ãØ=íØ=ãáêØ=åÖ~=íØ
ÖàáíÜ~=âçãìå~í=éØê=îäÉêØëáãáå=É
ÑìåÇáí= íØ= jáåáëíêáëØ= ëØ
^Çãáåáëíêáãáí= ÇÜÉ= mìëÜíÉíáí
içâ~äK=
hêóÉí~êá=iä~ÇêçîÅá=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê
^êãÉåÇ=o~ã~Ç~åáå=ÇÜÉ=^êäáåÇ
_~ëÜçääáå= éØê= âØíØ= Ççå~Åáçå= íØ
çÑêì~ê= ÇÜÉ= â~= éØêÖØòì~ê= éØê
ã~ëâ~í= ëÜìãØéØêÇçêáãØëÜÉ
ÇÜÉ= ÅáäØëçêÉ= èØ= á= â~åØ= ëàÉääØ
Ççå~ÅáçåK
hêóÉí~êá= iä~ÇêçîÅá= íÜ~= ëÉ= âó
Ççå~Åáçå= ØëÜíØ= ëÜìãØ= á

ãáêØëÉ~êÇÜìê= ëáÇçãçë= åØ
Ñáääáãáå=É=îáíáí=íØ=êá=ëÜâçääçê=éØê=í~
é~ê~åÇ~äì~ê=éØêÜ~éàÉå=É=îáêìëáí
`çîáÇJNVK
j~ëâ~í= Çç= íØ= ÇÜìêçÜÉå= éØê= íØ
ÖàáíÜØ= ãØëáãÇÜØåØëáí= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= ÉÇìâ~íáîÉJ
~êëáãçêÉ= åØ= hçãìåØå= É
aêÉå~ëáí=ÇÜÉ=îäÉê~=É=Ççå~Åáçåáí
ØëÜíØ=O=RMM=ÉìêçK=j~ëâ~í=à~åØ=íØ
ÅáäØëáëØ= ëØ= ä~êíØ= ÇÜÉ= à~åØ
ëÜìãØéØêÇçêáãØëÜÉ= íØ= Åáä~í
åÇáÜãçàåØ= éØê= äìÑíáãáå= ÇÜÉ
é~ê~åÇ~äáãáå=É=îáêìëáí=`çîáÇJNV
ÇÜÉ=à~åØ=íØ=äÉÜí~=éØê=í~=ãÄ~àíìê
ãØëáãáå= é~= éÉåÖÉë~= åÖ~
ãØëáãÇÜØåØëáíK

‘Yess Pharma’ dhuron maska për
të gjithë mësimdhënësit e Drenasit

phbkabo^gI= NQ= peq^qlo EboF= J
aêÉàíçêá~= éØê= wÜîáääáã
bâçåçãáâI= kÇØêã~êêØëáI
fåçî~Åáçå= ÇÜÉ= qìêáòØã= åØ
hçãìåØå= É= pâÉåÇÉê~àíI= â~
Ü~éìê= íÜáêêàÉå= éìÄäáâÉ= éØê
Ñáå~åÅáãáå= É= ÄáòåÉëÉîÉ
ÑáääÉëí~êÉ=pí~êí=réÒ=ëá=ÇÜÉ=éØê
ÄáòåÉëÉí=É=îçÖä~K
hó= éêçÖê~ã= pí~êí= réÒ= ÇÜÉ
ÄáòåÉëÉí=É=îçÖä~=ØëÜíØ=á=âêáàì~ê
åØ= ~íØ= ÑçêãØ=èØ= íØ=åÇáÜãçàØ
âØíç= ÄáòåÉëÉ= éØê= òÖàÉêáãáå= É
îÉéêáãí~êáëØ=ëØ=íóêÉI=éç=~ëÜíì
ÉÇÜÉ=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå=É=áÇÉîÉ
âçåâêÉíÉ=íØ=ÄáòåÉëáíK
hçãìå~=É=pâÉåÇÉê~àí=éØêãÉë

âØë~à=ãÄØëÜíÉíàÉ=ëóåçå=èØ=íØ
ÖàÉåÉêçàØ= îÉåÇÉ= íØ= êÉà~= íØ
éìåØë= éØê= èóíÉí~êØí= É
âçãìåØëI= ÇìâÉ= îÉåÇçëìê= åØ
íÜÉâë= íØ= îÉ´~åíØ= ÖàáåáåØ
ÑÉãØêçêÉ= ëá= ÇÜÉ= íØ= êáåàíØK= mç
~ëÜíìI=ëóåçÜÉí=ÉÇÜÉ=òÜîáääáãá
á= åÇØêã~êêØëáëØ= íê~ÇáÅáçå~äÉ
íØ= âçãìåØëI= âì= òÜîáääáãá= á
âØë~à= ÑìëÜÉ= åÇáÜãçå= ÇêÉàíJ
éØêÇêÉàí= åØ= òÜîáääáãáå= É
ÉâçåçãáëØ=ëØ=pâÉåÇÉê~àíK
qÜáêêà~= éìÄäáâÉ= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= ÄáòåÉëÉîÉ= íØ
êÉà~=ÇÜÉ=íØ=îçÖä~=åØ=pâÉåÇÉê~à
ØëÜíØ= É= Ü~éìê= ÇÉêá= ãØ= NU
ëÜí~íçêK

Vazhdon thirrja publike për
mbështetjen e bizneseve të
reja dhe të vogla në Skenderaj 

dgfi^kI= NQ= peq^qlo EboF= J
hçãáíÉíá= á= ÉãÉêÖàÉåÅ~îÉ= éØê
é~ê~åÇ~äáãáå= É= é~åÇÉãáëØ
ÖäçÄ~äÉ= â~= ãÄ~àíìê= íØ= ÜØåØå
ãÄäÉÇÜàÉå= É= êêÉÖìääí= ÇÜÉ= é~ë
~å~äáòáãáí= íØ= ÖàÉåÇàÉë= ëØ
éØêÖàáíÜëÜãÉ= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ
ëÉ= à~åØ=âíÜóÉê=êÉòìäí~íÉí=É=íÉëJ
íáãáí= íØ= ãØëáãÇÜØåØëîÉ= ÇÜÉ
åÖ~= íØ= ÖàáíÜ~= íÉëíáãÉí= É= ÄØê~I
îÉíØã= â~íØê= ê~ëíÉ= à~åØ= âçåÑáêJ
ãì~ê= éçòáíáîÉ= íØ= ÅáäØí= à~åØ
ÇìâÉ=ì=íê~àíì~ê=åÖ~=ãàÉâØíK=
kØ=Ñà~äØå=É=íáàI=åØ=âçåÑÉêÉåÅØå
ãÉ= Ö~òÉí~êØI= âêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= dàáä~åáíI= iìíÑá
e~òáêáI=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=íØ=ÖàáíÜ~
áåëíáíìÅáçåÉí=ëÜíÉíØêçêÉ=èØ=ãÉ
éìåØå=É= íóêÉ= à~åØ= íØ=îÉåÇçëìê
éØê= í~= Ö~ê~åíì~ê= éêçÅÉëáå
ãØëáãçê= åØ= ëÜâçää~I= åÇØêë~
ÖàÉåÇà~= ãÉ= îáêìëáå= `çîáÇJNV
åØ= dàáä~å= ØëÜíØ= É= èÉíØ= ÇÜÉ

î~òÜÇáãáëÜí=åØ=êØåáÉK=dàÉåÇà~
ØëÜíØ= É= èÉíØ= ÇÜÉ= åØå= âçåíêçää
íØ= î~òÜÇìÉëÜØã= íØ= ÉâáéÉîÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉK= aÉêá= í~åá= åÖ~
êÉòìäí~íÉí= É= éê~åì~ê~= âÉãá
â~íØê= ãØëáãÇÜØåØë= èØ= â~åØ
êÉòìäíì~ê= éçòáíáîØ= ÇÜÉ= ãÉåJ
àØÜÉêØ= à~åØ= ã~êêØ= ã~ë~í= É
åÉîçàëÜãÉ= ëáé~ë= éêçíçâçääáí
ëÜØåÇÉíØëçê= ÇÜÉ= åØ= Ä~òØ= íØ
éä~åáÑáâáãáí= íØ= j^pÜqJáíK= kØ
ÖàÉåÇàÉå= É= éØêÖàáíÜëÜãÉI
dàáä~åá= î~òÜÇçå= íÛá= âÉíØ= NNV
ê~ëíÉ= ~âíáîÉ=ãÉ= `çîáÇJNVI= åÖ~
ÖàáíÜëÉà= VPS= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉ= ë~
âáëÜáã=èØ=åÖ~=NP=ã~êëá= É=ÇÉêá
ãØ= ëçíK= TTS= é~ÅáÉåíØ= à~åØ
ëÜØêì~ê= éäçíØëáëÜí= ÇÜÉ= éØê= Ñ~í
íØ=âÉè=QN=é~ÅáÉåíØ=â~åØ=ÜìãJ
Äìê=ÄÉíÉàØå=ãÉ=îáêìëáå=`çîáÇJ
NVK=jçëíê~=åØ=éêáíàÉ=à~åØ=ÖàáíÜJ
ëÉà=PPI=åÇØêë~=íØ=Üçëéáí~äáòì~ê=á
âÉãá=OQ=é~ÅáÉåíØI= íØ=ÅáäØí= à~åØ

åØå= ãçåáíçêáã= íØ= î~òÜJ
ÇìÉëÜØãÒI= â~= íÜØåØ= âêóÉí~êá
iìíÑá=e~òáêáK=
^éÉäá= á= éØêÄ~ëÜâØí= ØëÜíØ= éØê

âìàÇÉë= ã~âëáã~ä= ÇÜÉ= é~ê~åJ
Ç~äáã=íØ=îáêìëáíI=ÇìâÉ=éØêÇçêìê
ã~ë~í=ãÄêçàíØëÉ=É=ÇÉêá=íÉ=îÉíáJ
òçäáãá=åØëÉ=é~ê~èáíÉå=ëáãéíçJ

ã~íI= ëÉéëÉ= îÉíØã= åØ= âØíØ
ÑçêãØ= ãìåÇ= íØ= Ö~ê~åíçÜÉí
ëÜØåÇÉíá=éìÄäáâ=ÇÜÉ=é~ê~åÇ~äJ
áãá=á=éØêÜ~éàÉë=ëØ=îáêìëáíK

Në Gjilan katër mësimdhënës pozitivë me Covid-19
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mladlof`¦I= NQ= peq^qlo J
hçãáëáçåá= pÜíÉíØêçê= á
wÖàÉÇÜàÉîÉ= åØ= j~äáå= É= wá= â~
ëÜé~ääìê= íØ= ÜØåØå= êÉòìäí~íÉí
éØêÑìåÇáãí~êÉ= íØ= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
PM= ÖìëÜíáíK= kØ= Ä~òØ= íØ
êÉòìäí~íÉîÉI=m~êíá~=aÉãçâê~íáâÉ
É= pçÅá~äáëíØîÉI= É= éêÉëáÇÉåíáí
jáääç= dàìâ~åçîáèI= â~= Ñáíì~ê= PM
îÉåÇÉ= åØ= éØêÄØêàÉå= É= êÉ= íØ
é~êä~ãÉåíáíI= âç~äáÅáçåá= mØê
^êÇÜãØêáåØ= É= j~äáí= íØ= wáÒI= OT
ÇÉéìíÉíØI= âç~äáÅáçåá= m~èà~
ØëÜíØ= âçãÄá= óåØÒ= NM= ÇÜÉ
âç~äáÅáçåá=b=òÉò~=åØ=íØ=Ä~êÇÜØÒ
â~íØê=îÉåÇÉK
m~êíá~= _çëÜåà~âÉ= ÇÜÉ= pçÅá~äJ
aÉãçâê~íØí=Ñáíì~å=åÖ~=íêá=îÉåÇÉ
ëÉÅáä~I= m~êíá~= pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ
ÇóI= ÇÜÉ= åÖ~= åàØ= îÉåÇ= åØ
é~êä~ãÉåí= É= â~åØ= Ñáíì~êW= iáëí~

pÜèáéí~êÉ=káâ=dàÉäçëÜ~àJdÉåÅá
káã~åÄÉÖìÒ= ÇÜÉ= âç~äáÅáçåá
_~ëÜâØ=åàØ=ò~ÒK
m~ë= ëÜé~ääàÉë= ëØ= êÉòìäí~íÉîÉ
éØêÑìåÇáãí~êÉI= ÄêÉåÇ~= NR
ÇáíØîÉI= âêóÉí~êá= á= éØêÄØêàÉë= ëØ
îàÉíØê= íØ= é~êä~ãÉåíáíI= fî~å
_ê~àçîáèI=íÜØêêÉí=ëÉ~åÅØå=É=é~êØ
íØ=éØêÄØêàÉë=ëØ=êÉ=íØ=m~êä~ãÉåíáí
íØ=j~äáí=íØ=wáK
mêÉëáÇÉåíá= á= j~äáí= íØ= wáI= jáääç
dàìâ~åçîáèI= éêçéçòçå= Éãêáå= É
âêóÉãáåáëíêáí=íØ=êá=åØ=~Ñ~í=éêÉà=PM
ÇáíØëÜ= èØ= åÖ~= âçåëíáíìáãá= á
é~êä~ãÉåíáíK
wÖàÉÇÜàÉí=åØ=j~ä=íØ=wá=ì=ãÄ~àíØå
ãØ= PM= ÖìëÜíK= mØê= ÜÉêØ= íØ= é~êØ
é~ë= íêá= ÇÉâ~Ç~ëÜI= m~êíá~
aÉãçâê~íáâÉ= É= pçÅá~äáëíØîÉ= É
éêÉëáÇÉåíáí=jáääç=dàìâ~åçîáè=â~
ÜìãÄìê= ëÜìãáÅØå= åØ

é~êä~ãÉåíK
wÖàÉÇÜàÉí= ì= Ñáíì~å= åÖ~= é~êíáíØ
çéçòáí~êÉ= èØ= âçåëáÇÉêçÜÉå= ëá
éêçJëÉêÄÉ=ÇÜÉ=éêçJêìëÉK
j~äá= á= wáI= éØêåÇêóëÜÉI
âçåëáÇÉêçÜÉí=äáÇÉê=åØ=éêçÅÉëáå=É
áåíÉÖêáãáí=Éîêçéá~åK=^á=â~=èÉåØ

îÉåÇá= á= é~êØ= á= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçê= èØ= â~= åáëìê
åÉÖçÅá~í~í= É= éê~åáãáí= ãÉ
_~ëÜâáãáå=bîêçéá~å=åØ=èÉêëÜçê
íØ=îáíáí=OMNOK
iáÇÉêØí=É= íêá= ëìÄàÉâíÉîÉ=éçäáíáâÉ
íØ=âç~äáÅáçåáí=çéçòáí~êI=íØ=Åáä~í=É

â~åØ= Ñáíì~ê= ëÜìãáÅØå= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= é~êä~ãÉåí~êÉ= åØ=j~ä
íØ= wáI= åØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~= ãØ= V= ëÜí~íçê= â~åØ
éêÉò~åíì~ê=é~êáãÉí=ãÄá=íØ=Åáä~í
Çç= íØ= ãÄØëÜíÉíÉí= èÉîÉêá~= É
~êÇÜëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ= Åáä~í
åØåâìéíçàåØ= Ä~ëÜâØéìåáãáå
ãÉ= ~äÉ~åÅØå= É= k^qlJëI
ãçëîØåáÉå= åØ= Çáëâìíáã= íØ
åàçÜàÉë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= èØ
éØêà~ëÜíçàåØ= ãìåÇØëáåØ= É
åÇêóëÜáãáí= íØ= ëáãÄçäÉîÉ
ëÜíÉíØêçêÉ=íØ=j~äáí=íØ=wáK
m~êáãÉí= É= ã~êêØîÉëÜàÉë= ì
ëÜé~ääØå= åÖ~= äáÇÉêØí= É
âç~äáÅáçåáí= mØê= ~êÇÜãØêáåØ= É
j~äáí=íØ=wáÒI=m~èà~=ØëÜíØ=âçãÄá
óåØÒ=ÇÜÉ=b=òÉò~=ãÄá=íØ=Ä~êÇÜØÒ
É= wÇê~îâç= hêáîçâ~éáèáíI= ^äÉâë~
_É´áèáí=ÇÜÉ=aêáí~å= î̂~òçîáèáíK

Shpallen rezultatet përfundimtare 
të zgjedhjeve në Mal të Zi

pehrmI=NQ=peq^qlo Jj~èÉÇçåá~
É=sÉêáìí= íØ= ÜØåØå= êÉÖàáëíêçá= PT
íØ= áåÑÉâíì~ê= ãÉ= âçêçå~îáêìëI
ëÜáÑØê=âàç=ãØ=É=ìäØí~=åØ=ÇÜàÉíØ
ÇáíØí=É= ÑìåÇáíK=páé~ë=jáåáëíêáëØ
ëØ= pÜØåÇÉíØëáëØI= åØ= OQ= çêØí= É
ÑìåÇáí= â~åØ= ÜìãÄìê= àÉíØå
â~íØê=é~ÅáÉåíØ=ãÉ=âçêçå~îáêìëI
ãÉ= íØ= ÅáäØí= åìãêá= á

éØêÖàáíÜëÜØã= á= îáâíáã~îÉ= åÖ~
`çîáÇJNV= ~êêáå= åØ= SROK= kØ
ê~éçêíáå=É=ãáåáëíêáëØI=éç=~ëÜíìI
ÄØÜÉí=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=åØ=OQJçêØëÜáå
é~ê~éê~â= à~åØ= ëÜØêì~ê= ÉÇÜÉ
NPN=é~ÅáÉåíØK
o~ëíÉí= É= êÉà~= íØ= ê~éçêíì~ê~= á
êÉÑÉêçÜÉå= íÉëíáãáí= íØ= QSQ
ãçëíê~îÉK

j~èÉÇçåá~= É= sÉêáìíI= åØ= íçí~äI
â~= Çá~Öåçëíáâì~ê= NR= UOT= ê~ëíÉ
ãÉ=âçêçå~îáêìëK
kìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ
~âíì~äáëÜí= èØåÇêçå= åØ= N= USMK
pÜâìéáI=hìã~åçî~I=mêáäÉéá=ÇÜÉ
qÉíçî~=à~åØ=èóíÉíÉí=ãÉ=åìãêáå
ãØ= íØ= ä~êíØ= íØ= íØ= áåÑÉâíì~êîÉI
îáâíáã~îÉ=ÇÜÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉK

Maqedonia e Veriut regjistron 37 të infektuar
me koronavirus dhe katër viktima

olj¦I= NQ= peq^qlo J= fëÜJ
âêóÉãáåáëíêá= áí~äá~å= páäîáç
_ÉêäìâÅçåá= ØëÜíØ= ä~êÖì~ê= íØ
ÜØåØå=åÖ~=ëéáí~äáI=NN=ÇáíØ=é~ëá
â~= åáëìê= íê~àíáãáå= éØê
âçêçå~îáêìëK=̂ á=É=â~=éØêëÜâêì~ê
âØíØ= éÉêáìÇÜØ= ëá= åÇçëÜí~=ãØ
íØ=îØëÜíáêØå=åØ=àÉíØå=É=íáàÒK
j~åà~íá=ãÉÇá~íáâI=UPJîàÉ´~êI=èØ
â~=êÉòìäíì~ê=éçòáíáî=åØ=íÉëíáãÉí
éØê= âçêçå~îáêìë= é~ëá= ØëÜíØ
âíÜóÉê= åÖ~= éìëÜáãÉíI= ØëÜíØ
ëÜíêáêØ=åØ=ëéáí~äáå=p~å=o~ÑÑ~ÉäÉ

åØ= jáä~åç= ãØ= P= ëÜí~íçêK= qêá
ÇáíØí= É= é~ê~= â~åØ= èÉåØ
à~ëÜíØò~âçåáëÜí= íØ= îØëÜíáê~ÒI= ì
â~= íÜØåØ= ~á= Ö~òÉí~êØîÉ= íÉâë~
ØëÜíØ=äáêì~ê=åÖ~=ëéáí~äáK
aó= ÑØãáàØí= É= íáàI= î~àò~= _~êÄ~ê~
PSJîàÉ´~êÉ= ÇÜÉ= Çà~äá= iìáÖáI= PNJ
îàÉ´~êI=éç=~ëÜíì=â~åØ=èÉåØ=åØ
âçåí~âí=ãÉ=îáêìëáåK=h~=èÉåØ=É
îØëÜíáêØK= aìâÉ= áì= Ñ~äØåÇÉêì~ê
ãàÉâØîÉI=ìåØ=â~ã=íÉàâ~äì~ê=~íØ
èØ= åÇçëÜí~= â~= èÉåØ= éØêàÉíáãá
ãØ=á=êØåÇØ=á=àÉíØë=ëáãÉÒK

_Éêäìëâçåá= â~= èÉåØ
âêóÉãáåáëíØê= áí~äá~å= íêá= ÜÉêØ
Öà~íØ=éÉêáìÇÜØë=NVVQJOMNNK
jáäá~êÇÉêá= áí~äá~å= â~= áåëáëíì~ê
âØíØ= ãì~à= ëÉ= Çç= íÛá= î~òÜÇçàØ
~âíáîáíÉíÉí= É= íáà= éçäáíáâÉI
é~î~êØëáëÜí=íÉëíáãáí=éçòáíáî=éØê
âçêçå~îáêìëK
wÖàÉÇÜàÉí= ê~àçå~äÉ= Çç= íØ
ãÄ~ÜÉå=âØíØ= ÑìåÇà~îØ=åØ= fí~äá
~ëÜíì=ëáâìêëÉ= êÉÑÉêÉåÇìãá=éØê
òîçÖØäáãáå= É= åìãêáí= íØ
ÇÉéìíÉíØîÉ=åØ=é~êä~ãÉåíK

Berluskoni për koronavirusin: Ndër përvojat
më të vështira në jetë

qlhflI=NQ=peq^qloJ=m~êíá~=à~éçåÉòÉ
åØ= éìëÜíÉíI= m~êíá~= iáÄÉê~äJ
aÉãçâê~íÉI= É= â~= éØêòÖàÉÇÜìê= íØ
ÜØåØå= ëÜÉÑáå= É= ë~à= íØ= â~ÄáåÉíáíI
vçëÜáÜáÇÉ=pìÖ~I=ëá=äáÇÉê=íØ=êáI=ÇìâÉ
´ì~ê=åàØ=Ü~é=íìíàÉ=ëóåáãáå=É=íáà=éØê
í~= òØîÉåÇØëì~ê=pÜáåòç=^ÄÉå=éØê
éçòáíØå= É= âêóÉãáåáëíêáíK= pìÖ~= â~
Ñáíì~ê= äÉÜíØ= òÖàÉÇÜàÉíI= ÇìâÉ
ëáÖìêì~ê=PTT=åÖ~=RPQ=îçí~í=î~äáÇÉ
íØ= äáÖàîØåØëîÉ= íØ= é~êíáëØ= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëîÉ=ê~àçå~äØK
oáî~äØí= É= íáàI= áëÜJãáåáëíêá= á
jÄêçàíàÉëI= pÜáÖÉêì= fëÜáÄ~= ÇÜÉ
ëÜÉÑá= éØê= éçäáíáâ~= åØ= m~êíáåØ

iáÄÉê~äJaÉãçâê~íÉI= cìãáç
háëÜáÇ~I=â~åØ=ãÄÉíìê=ãÄê~é~K
j~êêØ= é~ê~ëóëÜ= ëÜìãáÅØå= èØ
ëáÖìêçå=é~êíá~=É=íáà=åØ=é~êä~ãÉåíI
pìÖ~= éêáíÉí= íÛá= ÑáíçàØ= îçí~í= É
ãà~ÑíìÉëÜãÉ=íØ=ãØêâìêØå=ÇÜÉ=íØ
ÄØÜÉí= âêóÉãáåáëíØêI= é~ëá= ^ÄÉ= â~
ÇÜØåØ= ÇçêØÜÉèàÉ= éØê= ~êëóÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉK
pá=âØëÜáääí~ê=á=ÇÉêáí~ëÜØã=èÉîÉêáí~êI
TNJîàÉ´~êá= pìÖ~= âçåëáÇÉêçÜÉí= ëá
ÑáÖìêØ= ëí~ÄáäÉ= ÇÜÉ= î~òÜÇìÉë= á
éçäáíáâ~îÉ= íØ= ^ÄÉëK= ^á= â~= íÜØåØ
ëéÉÅáÑáâáëÜí= ëÉ= â~åÇáÇ~íìê~= É= íáà
ØëÜíØ=ãçíáîì~ê=åÖ~=ÇØëÜáê~=éØê

í~= î~òÜÇì~ê= éêçÖê~ãáå= É
âêóÉãáåáëíêáí=åØ=ëÜâì~êàÉK
^ÄÉI= èØ= â~= íÜóÉê= êÉâçêÇ= ëá
âêóÉãáåáëíêá= èØ= â~= ëÜØêÄóÉê=ãØ
ëØ= Öà~íá= åØ= g~éçåá= é~ê~= ëÉ= íØ
ä~êÖçÜÉà= åÖ~= òóê~I= åìâ= â~
éØêâê~Üìê= éìÄäáâáëÜí= ~ëåàØ
â~åÇáÇ~í=èØ=â~=Ö~êì~ê=éØê=ëÜÉÑ=íØ
ÉâòÉâìíáîáíK=pá=âêóÉãáåáëíØêI=pìÖ~
Çç= íØ= éØêÄ~ääÉí= ãÉ= åàØ= ëÉêá= íØ
ëÑáÇ~îÉI=ÇìâÉ=éØêÑëÜáêØ=äìÑíáãáå=É
âçêçå~îáêìëáí= ÇÜÉ= êáåÖà~ääàÉå= É
ÉâçåçãáëØ=ëØ=íêÉíØ=åØ=ÄçíØI=É=Åáä~
â~= èÉåØ= åØ= êÉÅÉëáçå= ÉÇÜÉ= é~ê~
é~åÇÉãáëØK

Yoshihide Suga, një hap afër pozitës së
kryeministrit të Japonisë
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fëãÉí=pvibgj^kf

pçí= PM= îàÉí= hçëçî~= åáëá
åÇêóëÜáãáå= É= ë~àØ= åØ
mçää~íØ>
pçí= PM= îàÉí= åØ= mçää~íØå
iÉÖàÉåÇ~êÉI= Éëâ~ÇêçåÉí= É
îÇÉâàÉë=íØ=ìëÜíêáëØ=ÇÜÉ=éçäáJ
ÅáëØ=ëÉêÄÉ=åìâ=â~äì~å=Ççí>
pçí= PM= îàÉí= åØ= mçää~íØå
iÉÖàÉåÇ~êÉ= íØ= hê~ÜáåØë
ä~îÇáã~ÇÜÉ= íØ= iä~éáíI= í~åJ
âÉíI=~ìçÄäáåÇ~íI=éáÅÖ~ìÉêê~í
ÇÜÉ= åáî~í= É= ò~ëí~î~í= ëÉêÄÉ
åÖ~= éìëÜâØí= ÇÜÉ= ÄçãÄ~íI
åÖ~=Ä~êçíá=ÇÜÉ=òà~êêá=á=äìÑíØë
éØê= äáêá= É= ´äáêáã= íØ
jìåçääØîÉI=éØê=çêØ=íØ=íØê~=ì
åÇ~äì~å>
hçêÇçåØí= ÇÜÉ= êê~íÜØí= É

òáåÖàáêáí= ëÉêÄ= àç= îÉíØã= åìâ
äÉîáòØå= éØêé~ê~I= éçê= ì
âíÜóÉå= ãÄê~é~ëÜí= ÇÜÉ= åÖ~
éìëÜâÉí= É= eÉêçåàØîÉ= íØ
hçãÄáí= _Éëáã= i~íáÑá= É
pâÉåÇÉê= jìåçääáI= éçê= ÉÇÜÉ
íØ= íàÉêØ= éàÉëí~êØ= É= äìÑíÉí~êØ
âêÉëÜåáâ= èØ= ãÄÉíØå= Öà~ääØ
ÇÜÉ= á= ëÜéØíì~å= êêÉíÜáãáí
ÇÜÉ= îê~ëàÉîÉ= íØ= ëáÖìêí~I= ëá
äìÑíÉí~êá= É= íêáãá= ÜÉêçáâ
fÄìëÜ= jìåçääáI= éçê= ÉÇÜÉ
jìÜ~ãÉí= i~íáÑáI= jìåçää
jìåçääáI= pÉàÇá= wÉåÉäá= É= íØ
íàÉêØ= Äìêê~= É= Öê~= íØ
jìåçääØîÉ= íêáã~= É= ëóé~J
íêÉãÄìêI= ì= â~ääØå= Ñä~âØ= ÇÜÉ
ì=ÖçÇáíØå=É=éØëì~å=ÜìãÄàÉ
íØ=ãØÇÜ~>
mçää~í~= É= iä~éáí= ØëÜíØ
mêÉâ~òá= á= aêÉåáÅØëI= ØëÜíØ
dääçÖà~åá=á=aÉ´~åáí>
mçää~í~= É= iä~éáí= ØëÜíØ= ëáâìê
ÄÉíÉà~í= ä~îÇáãØÇÜ~= íØ=
r†hJëØI= éçê= ãÉ= åàØ= Ç~ääáã
íØ=ã~ÇÜ>
mçää~í~= á~= ÇêÉàíçá= éìëÜâØå
pÉêÄáëØ= éìëÜíìÉëÉ= åØ= îáíáå
NVVM=É=r†h= äìÑíçá=ãÉ=NVVVI
éçê= íØ= ÖàáíÜØ= ëÜçâØí= ÇÜÉ
Ä~ëÜâØîÉéêáãí~êØí= É= ÇáàãØ
ëÉ= mçääçí~= ÇÜ~= ëÜâÉåÇáà~í= É
é~ê~=ãÉ=~êÖìãÉåíÉ=åØ=íÉçêá
ÇÜÉ=éê~âíáâØ=íØ=éØêÖ~ÇáíàÉîÉ
íØ=Ñáääáãáí=íØ=çêÖ~åáòáãáí=éØê
íÜÉãÉäáãáå=É=r†hJëØ>
mçää~í~=É=iä~éáí=ØëÜíØ=ÑçêíÉëØ
É= ëÜâØãÄ= á=ã~ÇÜ= á=^íÇÜÉìí
É=hçãÄáí=íçåØ>=
mçää~í~= ê~ÇÜáíÉí= åØ=ãÉëáå= É
Ü~ääâ~îÉ= íØ=ãØÇÜ~=É= íØ= ~êí~
íØ= äìÑíØë= É= èÉåÇêÉëØë= ã~ÇJ
ÜçêÉ=âçãÄØí~êÉ=ãÉ=~êãØ=åØ
Çì~ê=âìåÇØê=pÉêÄáëØ>
mçää~í~=ãÉ=èÉåÇêÉëØå=É=ë~àØ
íáí~åáâÉ= = ì= ëÜØåÇÉêêì= åØ
â~ä~= ÜÉêçáâÉI= èØ= éØê= çêØ= íØ
íØê~= á= îìêá= ÑêÉ= ìëÜíêáëØ= ëØ
gìÖçëää~îáëØ= ÇÜÉ= pÉêÄáëØI
éê~åÇ~à=ãÉ= íØ= ÇêÉàíØ=ãìåÇ
ÇÜÉ= ÇìÜÉí= íØ= ê~ÇÜáíÉí= ãÉ
îÉåÇäìÑíáãÉí= ÇÜÉ= ~êÉå~í= É

ãØÇÜ~= íØ= äìÑíØí~êØîÉ= É
âçã~åÇ~åíØîÉ= íØ= éçéìääáí
ëÜèáéí~ê= âìåÇØê= pÉêÄáëØ
éìëÜíìÉëÉ=ÇÜÉ=éØê=äáêá=É=´äáêJ
áã= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ

m~î~êØëáëØ=ëØ=ë~àØ>
jìåçääØí= à~åØ= ä~éáÇ~êá= á
ã~ÇÜ=åØ=íçâØå=ÇÜÉ=èáÉääáå=É
^íÇÜÉìí>
_êÉò~í= É= éçéìääáí= ëÜèáéí~ê

éØêÖàáíÜãçåØ= Çç= íØ= åÇÉêçJ
àåØ= ÜÉêçáòãáå= ÇÜÉ= èÉåJ
ÇêÉëØå=ÄáÄäáâÉ=íØ=íóêÉ>
i~îÇá=É=éÉêàÉíëÜãÉ=Öà~âìí=íØ
ÇÉêÇÜìê= íØ= jìåçääØîÉ= íØ

mçää~íØë=äÉÖàÉåÇ~êÉ>
i~îÇá= eÉêçåàØîÉ= íØ= hçãÄáí
_Éëáã= i~íáÑá= É= pâÉåÇÉê
jìåçääá>
mêáëÜíáåØI=NP=pÜí~íçê=OMOM>

POLLATA E MUNOLLËVE
LEGJENDARË
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PESHORJA
Do të real-
izoni një

projekt, të
zgjidhni

çështje të pazgjidhura, të
kryeni negociata biznesi, të
kërkoni rritje ose stimuj për
angazhimin e treguar në

punë. 

AKREPI
Ju do të
përjetoni

një interes
të ripërtërirë

në marrëdhëniet shoqërore.
Kurioziteti do t’ju çojë në
mjedise të ndryshme më

shpesh se zakonisht. 

SHIGJETARI
Në mar-
rëdhëniet
në çift,

tërheqja
është magneti që ju shtyn
drejt njëri-tjetrit. Mund të
jetë një natë plot pasion.

BRICJAPI
Do ta 
filloni

ditën dhe
javën me zell

dhe vendosmëri, duke
demonstruar cilësitë tuaja

më të mira para botës. 

UJORI
Puna

është e
mirë dhe

nëse nuk
është shumë mirë është

vetëm sepse, për t’ju
tërhequr vëmendjen nga
punët tuaja, familja ose
çështjet sentimentale. 

PESHQIT
Ju mund t’i

mbyllni
mar-

rëveshjet në
një mënyrë të shkëlqyeshme
dhe të kënaqshme. Gjithashtu
do të jetë dita e përkryer për të

dërguar ftesa dhe për të
mbledhur miq.

DASHI
Komunikimi

dhe
shoqëria

do të jenë
në gjendjen më të mirë
këto ditë. Njohje të reja

dhe shumë mundësi
punësimi ju presin. 

DEMI
Në 

pamjen e
yjeve sfera

private do të
jetë në rregull. Mos u

ndalni para vështirësive
që do të hasni, vazhdoni

planet tuaja. 

BINJAKËT
Do të jeni
shumë i
disponu-

eshëm për
të gjithë ata që kanë 

nevojë për ju. Sa i përket
dashurisë, një histori e kaluar
nuk po ju lejon ta vazhdoni

jetën ashtu si dëshironi.

GAFORRJA
Në lidhje
me sferën
sentimen-

tale ju do ta
përmirësoni mirëkuptimin me

të dashurin tuaj duke u
mbështetur në kujtimet që ju

prej vitesh keni mbledhur. 

LUANI
Nëse

keni një
aktivitet

të pavarur,
përqendrohuni shumë te
komunikimi dhe do t’ia

dilni mbanë. 

VIRGJËRESHA
Një qën-

drim
pajtues

dhe pak
frymë adaptimi do t’ju garan-
tojnë qetësi dhe marrëdhënie
të mira me të afërmit, miqtë

dhe kolegët e punës. 

pÜìãáÅ~=éêÉà=åàÉêØòîÉ=åØ
éä~òÜ=ëÜâçàåØ=éØê=íØ=ã~êêØ
êêÉòÉI=éØê=íÛì=êÉä~âëì~ê=~éç
éØê=íÛì=ä~êØ=åØ=ÇÉíI=ÉÇÜÉ=éëÉ
ëáéØêÑ~èà~=É=íáà=ØëÜíØ=åàØ
ÄçíØ=ãÉ=îÉíÉI=ãÉ=íÜÉë~êÉ=É
éäçí=íØ=é~åàçÜìê~K=aáÜÉí=ëÉ
ÇÉíá=åìâ=éØêãÄ~å=îÉíØã
êØêØ=É=Öê~Åâ~I=éçê=ÉÇÜÉ
çÄàÉâíÉ=íØ=´ãì~ê~=èØ=ãìåÇ
íØ=âÉåØ=ÜìãÄìê=âçÜØ=ãØ
é~êØ=åÖ~=ãÄêÉíØê=Öà~íØ
äìÑíØê~îÉ=íØ=ëÜìãí~K=kàØ
î~àòØ=íêÉÖçå=éØêîçàØå=É=ë~à
åÇØêë~=éç=âØêâçåíÉ=Öì~ëâ~
ÇÉíá=åØ=éä~òÜáå=åØ=^åâ~ê~å
íØ=pääçîÉåáëØK=^àç=íÜ~=ëÉ=ÖàÉíá

Öçí~I=èÉê~ãáâØI=ãçåÉÇÜ~=íØ
îàÉíê~I=ëÉåÇÉ=~êÖàÉåÇá=ÇÜÉ

ëÉåÇÉ=íØ=íàÉê~=ã~ÜåáíØëÉ
ãÄá=NMMJîàÉ´~êÉK

E jashtëzakonshme

Një det plot thesare e të panjohura,
vajza gjen vazon e çmuar të
Perandorisë Austro-Hungareze

Gjakovari i thotë gruas: 
- Bëmë nervoz që të më dhembë koka.
- Pse kërkon të të dhembë koka?
- Dua ta pi një ‘Paracetamol’, se veç
edhe sot paska afat.

qØ=ÜØåØå=åØ=hçëçîØ=â~=Ñáääì~ê=îáíá=á=êá=ëÜâçääçê=OMOMLOMON

B A R S O L E TA  E  D I T Ë S

Në Kino ABC nuk ka shfaqje

FOTO E DITES

kàØ= Ä~åçêÉ= É= iìÖ~åçë
â~= ÜìãÄìê= íØ= ÖàáíÜ~
âìêëáãÉí= É= àÉíØë= é~ëá

ì=ã~ëÜíêì~=åÖ~=Çáë~=çêÖ~åáJ
ò~í~= âêáãáå~äÉ= èØ= éêÉJ
íÉåÇçåáå= ëÉ= áëÜáå= Úã~ÖàáëJ
í~êØÛ= ÇÜÉ= ä~êÖçåáå= ëóêáå= É
âÉèK= dêì~à~= SMJîàÉ´~êÉ
ÇçåíÉ= íØ= ä~êÖçåíÉ= åÉÖ~J
íáîáíÉíáå=èØ=åÇáÉåíÉ=åØ= àÉíØå
É= îÉí= ÇÜÉ= âØëÜíì= âçåí~âíçá
ãÉ= ÚéêçÑÉëçêáåÛ= åàØ= ääçà
ã~Öàáëí~êá= ~Ñêáâ~å= á= Åáäá
àÉíçåíÉ= åØ= m~êáëK= hó= êáíì~ä

âìëÜíçåíÉ= ORKMMM= Ñê~åÖ~
ÇÜÉ= É= ÄáåÇìê= ëÉ= âó= ÚéêçÑÉJ
ëçêÛ=Çç=í~=åÇáÜãçàØ=í~=òÖàáÇJ
ÜØ= éêçÄäÉãáå= É= ë~àI= Öêì~à~
ëÜâçå=íØêÜÉè=é~ê~íØ=ÇÜÉ=ãØ
é~ë=ãÉåàØÜÉêØ= åáëÉí= éØê= åØ
âêóÉèóíÉíáå= Ñê~åÅÉòK= ^íàÉ
~ëÖàØ= åìâ= ëÜâçá= ëá´= áëÜíÉ
éä~åáÑáâì~êK= ^ëåàØ= ÇÜçãØ
ÜçíÉäá= åìâ= áëÜíÉ= êÉòÉêîì~ê
åØ=Éãêáå=É=ë~à=ÇÜÉ=ëÜéØíáãJ
í~êá= á= ë~à= á=éêÉíÉåÇì~ê=åìâ=ì
é~ê~èáí= åØ= Ç~íØå= ÇÜÉ
îÉåÇáå=èØ=âáëÜáå=Å~âíì~êK

Donte ta largonte
syrin e keq, gruaja
humbet të gjitha
kursimet e jetës

b=êê~ääØ
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gìëíáå=_áÉÄÉêá=ÇÜÉ=e~áäÉó
_~äÇïáåá=à~åØ=åÇØê=´áÑíÉí=ãØ=íØ
âçãÉåíì~ê~=íØ=ëÜçìÄáòáíK=aóëÜà~

èØ=éêÉà=ëÉ=É=ÄØå=éìÄäáâÉ=äáÇÜàÉå=É
Ç~ëÜìêáëØ=åìâ=á=åÇ~ÜÉå=åàØêáJíàÉíêáíI
åÇØêë~=åìâ=ãìåÖçàåØ=~ëåàØÜÉêØ
ÇÉÇáâáãÉí=êçã~åíáâÉK=pØ=ÑìåÇáI

âØåÖØí~êá=éìÄäáâçá=åàØ=ÑçíçÖê~Ñá=åÖ~
åàØ=ëÜØíáíàÉ=ãÉ=î~êâØ=Ä~ëÜâØ=ãÉ
Öêì~åI=íÉâë~=ÇìâÉí=ëÜìãØ=á=äìãíìê
åØ=éØêè~Ñáã=íØ=ë~àK=b=ÖàáíÜØ=îØãÉåÇà~
ØëÜíØ=íÉ=äáåà~í=É=éØêëçëìê~=íØ=
ãçÇÉäìÉëÉëI=É=Åáä~=á=âáëÜíÉ=îÉëÜìê
åàØ=é~äØ=Äáâáåá=ãÉ=åÖàóêØ=íØ=òÉòØK

háÇ~=ØëÜíØ=ÉãØê=ëÜìãØ=á=
ëìâëÉëëÜØã=á=Éëíê~ÇØëI=É=Åáä~
åàáÜÉí=éØê=åàØ=åìãØê=íØ

ã~ÇÜ=éêçàÉâíÉëÜ=ãìòáâçêÉK
hØåÖØí~êà~=ëØ=ÑìåÇá=â~=ëÜáàì~ê
éìëÜáãÉí=åØ=ÄêÉÖÇÉíI=ãÉåàØÜÉêØ
é~ë=éìÄäáâáãáí=íØ=âØåÖØë=bÇÜÉ
ë~ÒI=É=Åáä~=ãÉåàØÜÉêØ=ì=ëÜåÇØêêì~

åØ=ÜáíK=kØ=âäáéáå=É=~ë~à=âØåÖÉ=háÇØå
É=âÉãá=é~êØ=ëá=ÄáçåÇÉI=åÇêóëÜáã=èØ
ÉêÇÜá=é~éêáíìêI=éçê=èØ=~ë~à=á
ëÜâçåíÉ=ëÜìãØ=ÇÜÉ=É=âçãéäáãÉåJ
íì~å=íØ=ÖàáíÜØK=mçêI=~êíáëíà~=â~=
îÉåÇçëìê=èØ=ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=í~
åÇêóëÜçàØ=é~ãàÉåI=ÇìâÉ=åÖàóêçëìê
ÑäçâØí=ãÉ=åÖàóêØ=êçòØK

Kida si kameleon,
ndryshon edhe një 

herë dukjenJustini pozon në përqafim 
të gruas, e gjithë 

vëmendja është tek ajo

açå=uÜçåá=ØëÜíØ=ÉãØê=á=êá=åØ
íêÉÖìå=É=ãìòáâØë=ëÜèáéí~êÉI
åàØÜÉêØëÜ=ëÜìãØ=éêÉãíìÉëK

oÉéÉêá=â~=é~â=éêçàÉâíÉ=ãìòáâçêÉ=íØ
éìÄäáâì~ê~I=éçê=íØ=Åáä~í=éç=éêáíÉå
ãáêØ=åØ=éìÄäáâI=~åÇ~à=~á=â~=îÉåÇçJ

ëìê=íØ=ãçë=åÇ~äÉíK=mØêãÉë=åàØ=éçëJ
íáãá=åØ=fåëí~Öê~ãÒI=açå=uÜçåá
ëçääá=åàØ=áã~òÜ=åÖ~=éê~é~ëâÉå~í=É
îáÇÉçâäáéáí=íØ=êáI=åÇØêë~=ÄØêá=íØ
Çáíìê=ëÉ=âØåÖ~=éç=îàÉå=ëÜìãØ
ëÜéÉàíK

Don Xhoni zbulon hollësi
rreth këngës së re

aÉÄìíáãá=á=ë~à=ëá=êÉÖàáëçêÉ=åØ
Ñáäãáå=É=ãÉíê~òÜáí=íØ=Öà~íØ
_êìáëÉÇÒ=ØëÜíØ=êêìÖØë=éØê=íÛì

âØêâì~ê=åÖ~=kÉíÑäáñ=éØê=OM=ãáäáçåØ
Ççää~êØI=ëÜâì~å=a~áäój~áäÒK=hçäçëá=á
íê~åëãÉíáãáí=â~=ÜóêØ=åØ=Ñ~ò~í=É=
ÑìåÇáí=íØ=åÉÖçÅá~í~îÉ=íØ=ÄäÉêàÉë=éØê

Ñáäãáå=jj^K=kÇØêë~=ä~àãÉí=éØê=
ã~êêØîÉëÜàÉå=ì=éØêÜ~éØåI=ëìéÉêóääá
RQJîàÉ´~ê=ëÜâêçá=åØ=qïáííÉêÒ=ÇìâÉ
ëÜâêì~êW=g~ã=é~=Ñà~äØK=c~äÉãáåÇÉêáí
ÚkÉíÑäáñÛ=éØê=ÄÉëáãáå=åØ=îáòáçåáå=íáãK
jÉòá=éêÉë=èØ=íØ=ÖàáíÜØ=íØ=ëÜçÜáã=ãØ
åØ=ÑìåÇ=_êìáëÉÇqÜÉjçîáÉÒK

Halle Berry mbetet pa fjalë
nga shuma që ia ofroi

‘Netflix’ për një projekt filmik
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béçâ~=É=êÉÒ=

mofpeqfk¦I=NQ=peq^qlo JqØ=ÉåàíÉå=ì
åØåëÜâêì~= òóêí~êáëÜí= Ñçêãáãá= á
iáÖØë= råáâÉ= ãÉë= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÜèáéØêáëØK= j~êêØîÉëÜàÉå= É
åØåëÜâêì~å=éêÉëáÇÉåíá=á=cpÜ_JëØI
î̂åá=mçå~êá=ÇÜÉ=âêóÉí~êá=á=c_hJëØI

^êÄÉå=cÉí~ÜìK=iáÖ~=Çç=íØ=âÉíØ=íÉíØ
ëâì~Çê~I= â~íØê= ãØ= íØ= ãáê~í= åÖ~
hçëçî~=ÇÜÉ=â~íØê=ãØ=íØ=ãáê~í=åÖ~
pÜèáéØêá~K= fÇÉà~= É= Ñçêãáãáí= íØ
âØë~à= äáÖÉ= áëÜíÉ= ãáêØéêáíìê= åØ
hçëçîØ=åÖ~=~å~äáëíØíI=âäìÄÉí=ÇÜÉ
Ä~ëâÉíÄçääáëíØíK= _~ëâÉíÄçääáëíá= á
mÉàØëI= a~êÇ~å= _ÉêáëÜ~I= â~= íÜØåØ
ëÉ= äáÖ~= É= éØêÄ~ëÜâØí= åØ= ãÉë= Çó
ëÜíÉíÉîÉ=ëÜèáéí~êÉ=éØêâê~ÜÉí=åÖ~
íØ= ÖàáíÜØK= páÖìêáëÜí= ëÉ= É
éØêâê~Üáã= iáÖØå= åÇØêãàÉí
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÜèáéØêáëØK= hàç
ØëÜíØ= åàØ= ØåÇØêê= É= êÉ~äáòì~ê= éØê
ëÜìãØ= ëÜèáéí~êØK= _Éëçà= ëÉ= âàç
iáÖØ= Çç= íØ= áëÜíÉ= ëÜìãØ
áåíÉêÉë~åíÉ= ÇÜÉ= ãÉ= áåíÉêÉë= éØê
éìÄäáâìå= ãÄ~êØëÜèáéí~êK= aç= íØ
âáëÜíÉ=êáî~äáíÉí=ÇÜÉ=Çç=íØ=áëÜíÉ=åàØ
êáëá= É=ãáêØëÉ~êÇÜìê= éØê= íØ= ÖàáíÜØ
åÉÒI=âáëÜíÉ=íÜØåØ=_ÉêáëÜ~K=
bÇÜÉ= â~éáíÉåá= á= mêáëÜíáåØëI
bÇãçåÇ= ^òÉãáI= èØ= ØëÜíØ
Ä~ëâÉíÄçääáëíá=ãÉ=éØêîçàØå=ãØ=íØ
ã~ÇÜÉ= åØ= Ä~ëâÉíÄçääáå= É

hçëçîØëI= É= â~= éØêâê~Üìê= äáÖØå= É
éØêÄ~ëÜâØíI=é~ëá=âàç=â~=èÉåØ=åàØ
ØåÇØêê= É= íØ= ÖàáíÜØ= ëÜèáéí~êØîÉK
fÇÉà~=É=cÉÇÉê~íØë=ëØ=_~ëâÉíÄçääáí
íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=~ë~à=íØ=pÜèáéØêáëØ
éØê= Ñçêãáãáå= É= âØë~à= äáÖÉ= ØëÜíØ
ëÜìãØ= É= èØääì~êK=qØ= ÖàáíÜØ= âÉãá
é~ëìê=ØåÇØêê=éØê=Ñçêãáãáå=É=åàØ
iáÖÉ= jÄ~êØâçãÄØí~êÉK= aìâÉ
ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ= èØ= îØëÜíáêØ= ëÉ
ÉÇáÅáçåáå= É= ~êÇÜëÜØã= ãìåÇ= íØ
äì~àãØ=åØ=bîêçéØI=âàç=iáÖØ=Çç=íØ
å~= ëÜØêÄÉàØ= ëÜìãØK= dàáíÜ~ëÜíìI
ØëÜíØ=ëÜìãØ=éçòáíáîÉ=èØ=â~=ã~êêØ
äÉàÉå= åÖ~= cf_^= bîêçé~ÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=^òÉãáK=
kàØ=íàÉíØê=Ä~ëâÉíÄçääáí=ãÉ=éØêîçàØ
åØ=hçëçîØ=ÇÜÉ=åÇØê=ãØ=íØ=ãáêØíI
aêáäçå=e~àêáòáI=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=âàç
äáÖØ=ÇìÜÉí= íØ= ëÜÑêóíØòçÜÉí=èØ= íÛì
àÉéÉí= ë~= ãØ= ëÜìãØ= Ü~éØëáêØ
äçàí~êØîÉ= íØ= êáåàK= fÇÉà~= éØê
Ñçêãáãáå= É= iáÖØë= ëØ= éØêÄ~ëÜâØí
hçëçîØ=J=pÜèáéØêá=ØëÜíØ=ëÜìãØ=É
ãáêØK=jÉÖàáíÜ~íØI=âàç=äáÖØ=ÇìÜÉí=íØ
ëÜÑêóíØòçÜÉí= éØê= íÛì= ÇÜØåØ
Ü~éØëáêØ= äçàí~êØîÉ= íØ= êáåà= ÇÜÉ= íØ
ãçë=àÉíØ=åàØ=äáÖØ=âì=ëâì~Çê~í=Çç=íØ
ëóåçåáå=ãÉ= ´Çç= âìëÜí= íáíìääáå= É
â~ãéáçåáíK= _~ëâÉíÄçääáëíØí= É= êáåà
â~åØ= åÉîçàØ= éØê= ë~= ãØ= ëÜìãØ
åÇÉëÜàÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ= åØ
ãØåóêØ=èØ=íØ=ÑáíçàåØ=éØêîçàØK=hàç
ãìåÇ= íÛì= åÇáÜãçàØ= ~íóêÉ= åØ= íØ

~êÇÜãÉåK=p~=ãØ=ëÜìãØ=åÇÉëÜàÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= ~è= ãØ= ëÜìãØ
éØêîçàØ= Çç= íØ= ÑáíçàåØK= kØëÉ= ì
à~éáã= Ü~éØëáêØ= äçàí~êØîÉ= íØ= êáåàI
~íØÜÉêØ= âàç= äáÖØ= ØëÜíØ= ëÜìãØ= É
ãáêØëÉ~êÇÜìêK= mçêI= åØëÉ= Ö~êçÜÉí
îÉíØã= éØê= íáíìääáå= É= â~ãéáçåáíI
~íØÜÉêØ= ãìåÇ= íØ= âÉãá= ëÜìãØ
ëÜéÉåòáãÉ=ÇÜÉ=é~â=éØêÑáíáãÉÒI=â~
íÜØåØ=e~àêáòáK=
kÇØêë~= p~ãáê= wÉâáèá= ÄÉëçå= ëÉ
âäìÄÉí= Çç= í~= ëÜÑêóíØòçàåØ= åØ
ã~âëáãìãáå= Ñçêãáãáå= É= âØë~à
äáÖÉ=ÇÜÉ=íØ=åñàÉêêáå=ë~=ãØ=ëÜìãØ
í~äÉåíØK= ¦ëÜíØ= áÇÉ= ëÜìãØ= É
ãáêØëÉ~êÇÜìêK=¦ëÜíØ=ëÜìãØ=ãáêØ
èØ= âÉãá= ãØ= ëÜìãØ= åÇÉëÜàÉK
pÜéêÉëçà=ëÉ=åØ=âØíØ=äáÖØ=Çç=íØ=âÉíØ
Ü~éØëáêØ= éØê= äçàí~êØí= É= êáåà= É= íØ

í~äÉåíì~êK=̂ í~=ÇìÜÉí=íØ=éØêâê~ÜÉå
ã~âëáã~äáëÜí=ÇÜÉ=íØ=âÉåØ=ë~=ãØ
ëÜìãØ= Ü~éØëáêØK= häìÄÉí= íØ
éìåçàåØ= éØê= åñàÉêêàÉå= É
í~äÉåíÉîÉ= ÇÜÉ= íØ= éØêÑáíçàåØ
äçàí~êáI= âäìÄáI= éçê= ÉÇÜÉ
âçãÄØí~êà~ÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
wÉâáèáK=
páé~ë= Ä~ëâÉíÄçääáëíáí= s~äçå
_ìåà~âìI= âàç= äáÖØ= Çç= íØ= àÉíØ= åØ
Ñ~îçê=íØ=Ä~ëâÉíÄçääáëíØîÉI=é~ëá=Çç
í~= âÉåØ= ê~ëíáå= íØ= äì~àåØ
Ä~ëâÉíÄçääáëíØí=É=êáåàK=^á=â~=íÜØåØ
ëÉ=âàç=Çç= íØ= àÉíØ=É=ãáêØëÉ~êÇÜìê
ÉÇÜÉ= éØê= ëÜáâìÉëáí= âì= ãìåÇ= íØ
~êâØíçÜÉåK= iáÖ~= råáâÉ= ãÉåÇçà
ëÉ= Çç= íØ= àÉíØ= åàØ= êáëá= éØê= åÉ
Ä~ëâÉíÄçääáëíØíI= éç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ
éØê= ëÜáâìÉëáíK= dàáíÜ~ëÜíìI= Çç= íØ

àÉíØ= åØ= Ñ~îçê= íØ= Ä~ëâÉíÄçääáëíØîÉ
ëÉéëÉ= Çç= íØ= âÉíØ= ëÜìãØ= äçàØê~K
nØääáãá=âêóÉëçê=á=âØë~à=äáÖÉ=Çç=íØ
àÉíØ=éØêâê~Üà~=É=Ä~ëâÉíÄçääáëíØîÉ
íØ= êáåàK= pâì~Çê~í= ÇìÜÉí= íÛì= à~éáå
ãØ=ëÜìãØ=Ü~éØëáêØ=íØ=êáåàîÉI=èØ
Çç= íØ= áëÜíÉ= åàØ=ãçíáîáã= á=ã~ÇÜ
éØê= í~= ëÉéëÉ= åØ= îÉåÇáå= íçåØ= â~
ëÜìãØ= í~äÉåíØ= íØ= êáåà= èØ
ãÉêáíçàåØ=éØêâê~ÜàÉI= É=âàç=Çç= íØ
âáëÜíÉ=åÇáâáã=ëÜìãØ=íØ=ã~ÇÜ=åØ
ÑìëÜØå=É=Ä~ëâÉíÄçääáíK=g~ã=ëÜìãØ
á= äìãíìê= èØ= ÉêÇÜá= åàØ
Ä~ëÜâØéìåáã=á=íáääØ=ÇÜÉ=ãÉåÇçà
ëÉ=Çç=íØ=àÉíØ=åàØ=éØêîçàØ=éêÉà=ãØ
íØ=ãáê~îÉÒI=â~=éçÜì~ê=_ìåà~âìK=
kÇØêë~= Ä~ëâÉíÄçääáëíá= _~êÇÜ
oÉñÜ~=â~=ÇÉâä~êì~êW=p~= á=éØêâÉí
iáÖØë= ëØ= éØêÄ~ëÜâØíI= ØëÜíØ= ÖàØà~
ãØ= É= ãáêØ= éØê= Ä~ëâÉíÄçääáëíØí
îÉåÇçêØK= bÇáÅáçåá= á= ÑìåÇáí= áëÜíÉ
ãà~Ñí= á= ëìâëÉëëÜØã= éØê= ãì~
éÉêëçå~äáëÜí=ëÉéëÉ=à~ã=é~ê~èáíìê
åØ= íØ= ÖàáíÜ~= åÇÉëÜàÉí= ÇÜÉ= à~ã
~Ñáêãì~ê= ãØ= ëÜìãØ= éØê= íØ
~êÇÜãÉåK= c~äØåÇÉêçà= íê~àåÉêØí
ÇÜÉ= âäìÄáå= É= o~ÜçîÉÅáíK= fÇÉà~
ØëÜíØ= É= èØääì~ê= éØê= åàØ= Ö~êØ= íØ
éØêÄ~ëÜâØíK= _ÉëçàãØ= ëÉ= Çç= íØ
äì~àãØ= é~= éêÉëáçå= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
ëâì~Çê~í=ÇÜÉ=íÛì=àÉéÉí=ãØ=ëÜìãØ
éØêé~êØëá=äçàí~êØîÉ=íØ=êáåàI=ÇìâÉ=á
Ñìíìê= åØ= ´Çç= åÇÉëÜàÉ= ÇÜÉ= ÇìâÉ
é~ëìê=ãáåìí~í=É=åÉîçàëÜØãÒK

Basketbollistët: Liga Unike, 
e mirëseardhur për talentët 

qfo^k¦I= NQ= peq^qlo J= hçãÄØí~êà~
ëÜèáéí~êÉ=É=ÑìíÄçääáí=Çç=íØ=òÜîáääçJ
àØ= åàØ= ãáèØëçêÉ= ãÉ= dàáÄê~äí~êáå
ãØ=NN=åØåíçê=OMOMK=kØ=åàçÑíáãáå
É= cpÜcJëØ= ë~âíØëçÜÉí= èØI= ëáé~ë
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= ~êêáíìê= ãÉë= Çó

ÑÉÇÉê~í~îÉI=åÇÉëÜà~=Çç=íØ=òÜîáääçJ
ÜÉí=åØ=ëí~Çáìãáå=bäÄ~ë~å=̂ êÉå~Ò
ÇÜÉ=Çç=íØ=åáëØ=åØ=çêØå=NVWMMK=hàç
Çç=íØ=àÉíØ=ÜÉê~=É=é~êØ=èØ=pÜèáéØêá~
åÇÉëÜÉí=ãÉ=dàáÄê~äí~êáåI= ëá= ÉÇÜÉ
ãáèØëçêà~= É= ÇóíØ= éØê= âìèÉòáåàíØ

åØ= éêçÖê~ãK= hçãÄØí~êà~
ëÜèáéí~êÉ= Çç= íØ= äì~àØ= ÉÇÜÉ= åàØ
ãáèØëçêÉ= åÇ~à= ^êãÉåáëØ= ãØ= T
íÉíçê=OMOMI=åÇÉëÜàÉ=èØ=Çç=íØ=òÜîáäJ
äçÜÉí= åØ= íê~åëÑÉêíØK= m~ë= í~âáãáí
ãÉ= dàáÄê~äí~êáå= åØ= ãì~àáå= åØåJ

íçêI= éØêÑ~èØëìÉëà~= âìèÉòá= Çç= íØ
òÜîáääçàØ=ÉÇÜÉ=Çó=åÇÉëÜàÉ=òóêí~êÉ
íØ= îäÉÑëÜãÉ= éØê= rbc^= k~íáçåë
iÉ~ÖìÉI=åÇ~à=h~ò~âáëí~åáí=ãØ=NR
åØåíçê= ÇÜÉ=åÇ~à= _àÉääçêìëáëØ=ãØ
NU=åØåíçêI=èØ=íØ=Çóà~=åØ=ëÜíØéáK

Shqipëria zyrtarizon miqësoren me Gjibraltarin 

dgfi^kI= NQ= peq^qlo J= pâì~Çê~
åØåâ~ãéáçåÉ=É=hçëçîØë=åØ= ÑìíJ
ÄçääI= dàáä~åáI= â~= ~êêáíìê= ã~êJ
êØîÉëÜàÉ= ãÉ= ÑìíÄçääáëíáå= åÖ~
pÜèáéØêá~I=^êÄØê=†óêÄà~K=hó=á=ÑìåJ
Çáí= ãÉ= ëâì~ÇêØå= Öàáä~å~ëÉ= â~
åØåëÜâêì~ê= ã~êêØîÉëÜàÉ= åàØîJ
àÉ´~êÉK= p`= dàáä~åá= Çç= íØ= àÉíØ
ëâì~Çê~= É= é~êØ= É= ^êÄØê= †óêÄØë
à~ëÜíØ= pÜèáéØêáëØI= é~ëá= èØ= ëìäJ
ãìÉëá= âØãÄØëÜéÉàíØI= éØêîÉ´
ëâì~ÇêØë=ëØ=qÉìíØëI=âáëÜíÉ=äì~àíìê

éØê=bêòÉåáåI=bäÄ~ë~åáå=ÇÜÉ=îÉêJ
áäáåÇçêØí= É= hìâØëáíK= †óêÄà~= áëÜíÉ
Ñíì~ê= ÉÇÜÉ= åÖ~= âçãÄØí~êà~= É
ãçëÜ~îÉI= âì= áëÜíÉ= ÖêìãÄìääì~ê
ãÉ=ÖêìéãçëÜ~í=rJNU=ÇÜÉ=rJON
íØ= pÜèáéØêáëØK= ̂ êÄØê= †óêÄà~= â~
åØåëÜâêì~ê= âçåíê~íØ= åàØîàÉ´~êÉ
ãÉ=ëâì~ÇêØå=É=dàáä~åáíI=âì=Çç=í~
ãÄ~àØ= ~íØ= ëá= éàÉëØ= É= âìèÉÄ~êÇJ
ÜØîÉ=éØê=ÉÇáÅáçåáå=É=êá=Ö~êìÉë=åØ
pìéÉêäáÖØå=É=hçëçîØë=åØ=ÑìíÄçääÒI
íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=dàáä~åáíK

Çyrbja përforcon Gjilanin

mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo J
pâì~Çê~í= É= pìéÉêäáÖØë= ëØ
hçëçîØë= à~åØ= é~àíì~ê= íØ
åÇ~àåØ= åØ= ãØåóêØ= íØ
Ä~ê~Ä~êíØ= Ñáíáãáå= èØ= îàÉå
åÖ~=íØ=ÇêÉàí~í=íÉäÉîáòáîÉ=éØê
ëÉòçåáå=OMOMLONI=â~=ÄØêØ=íØ
Çáíìê= cchJà~K= mØê= ÜÉêØ= íØ
é~êØ= pìéÉêäáÖ~= Çç= íØ= àÉíØ
à~ëÜíØ= íê~åëãÉíìÉëáí= íØ
ÇÉêáí~ëÜØã= aáÖáí~äÄLpìéÉêëéçêí
ÇÜÉ=íØ=ÇêÉàíØå=âØíØ=îáí=É=â~=Ñáíì~ê
^êíjçíáçå=èØ=â~=çÑÉêíì~ê=ãÉ=PUM
ãáàØ= ÉìêçK= häìÄÉí= åØ= ãØåóêØ
ìå~åáãÉ= îÉåÇçëÉå=éØê= åÇ~êàÉå
É= ãàÉíÉîÉ= åØ= ãØåóêØ= íØ
Ä~ê~Ä~êíØ= ëá´= â~= èÉåØ= ÇÉêá= ãØ
í~ëÜK= hêÉêØí= É= cchJëØ= çÑêì~å
Ö~íáëÜãØêá= ã~âëáã~äÉ= éØê= íØ
ÖàáíÜ~= âäìÄÉí= ÇÜÉ= ëØ= Ä~ëÜâì= ì
ãçêØå=îÉëÜ=íØ=ÄØàåØ=ãØ=íØ=ãáêØå

èØ=åáîÉäá= á= ÑìíÄçääáí=åØ=hçëçîØ=íØ
åÖêÉÜÉí= ë~= ãØ= ä~êí= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
~ëéÉâíÉíÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= åàçÑJ
íáãáå= É= cÉÇÉê~íØëK= hØëÜíìI= åØëÉ
ãàÉíÉí= èØ= Çç= íØ= ãÉêêÉå= åÖ~
íê~åëãÉíìÉëá= Çç= íØ= åÇ~ÜÉå= åØ
ãØåóêØ= íØ= Ä~ê~Ä~êíØ= ÇÜÉ= íØ
ÖàáíÜ~= Çç= íØ= ëÜâçàåØ= íÉ= âäìÄÉíI
~íØÜÉêØ=ãÉ=åàØ=ääçÖ~êá=íØ=íÜàÉëÜíØ
ã~íÉã~íáâçêÉ=á=ÄáÉ=èØ=ëÉÅáäá=Éâáé
á=pìéÉêäáÖØë=íØ=ã~êêØ=åÖ~=PU=ãáàØ

Éìêç= éØê= ëÉòçåáå= OMOMLONK
hØíØ= ëíáåçê= pìéÉêäáÖ~= Çç= íØ
âÉíØ= NM= ëâì~Çê~= éàÉëØã~êJ
êØëÉI=èØ=â~=~êêáíìê=ãØ=åØ=ÑìåÇ
éêçÅÉëáå= É= ëÜâìêíáãáí= íØ
ÉâáéÉîÉ= é~ë= ëÜìãØ= îáíÉëÜI
åÇØêë~=ÉâáéÉí=èØ=Çç=íØ=Ö~êçJ
àåØ=éØê=íáíìääI=Ç~äàÉ=åØ=bîêçéØ
ÇÜÉ= ãÄáàÉíÉëØ= à~åØW= aêáí~I
dàáä~åáI= _~ääâ~åáI= mêáëÜíáå~I

cÉêçåáâÉäáI= iä~éáI= qêÉé´~= ÛUVI
aêÉåáÅ~I= _Éë~= É= ^êÄØêá~K= kÖ~
ëâì~Çê~í= éàÉëØã~êêØëÉI= ^êÄØêá~
ØëÜíØ= ÇÉÄìíìÉëÉ= âØíØ= ëíáåçê= åØ
pìéÉêäáÖØ=J=é~ëá=èØ=â~=~êêáíìê=éØê
ÜÉêØ= íØ= é~êØ= í~= ëáÖìêçàØ= ÉäáíØå= É
ÑìíÄçääáí= íØ= hçëçîØëK= kØ= ~åØå
íàÉíØêI= ëâì~Çê~í= É= íàÉê~= ÇìâÉí= íØ
àÉåØ=ëí~ÄáäÉ=ÇÜÉ=éêáíÉí=íØ=àÉíØ=åàØ
äìÑíØ= É= ã~ÇÜÉ= ëá= éØê= íáíìääI= éç
~ëÜíì=ÉÇÜÉ=éØê=ãÄáàÉíÉëØK

Klubet e Superligës: Të drejtat televizive
do të ndahen në mënyrë të barabartë
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ilka¦oI=NQ=peq^qlo J=iÉïáë
e~ãáäíçåá=~êêáíá=åØ=éáëíØå=É
jìÖÉääçë=ëìâëÉëáå=åìãØê=VM=åØ
â~êêáÉêØå=É=íáàI=ÇìâÉ=âçåëçäáÇì~ê
âêÉìå=É=êÉåÇáíàÉë=ÄçíØêçêÉ=EHRR
éáâØ=åÇ~à=s~äííÉêá=_çíí~ë=ÇÜÉ=HUM

éáâØ=â~êëÜá=j~ñ=sÉêëí~ééÉåFK
dàáíÜëÉëáI=Ñáíçêà~=åØ=Ö~êØå=áí~äá~åÉ
åìâ=â~=èÉåØ=É=äÉÜíØ=éØê=éáäçíáå
Äêáí~åáâ=íØ=jÉêÅÉÇÉëáí=ëá=é~ëçàØ=É
~âëáÇÉåíÉîÉ=íØ=ëÜìãí~=åØ=éáëíØI
ÇìâÉ=ÄØêØ=èØ=Ö~ê~=íØ=åáëíÉ=íêá=ÜÉêØK

fëÜíÉ=åàØ=Ö~êØ=É=´ãÉåÇìêI=ãÉ
ëÜìãØ=~âëáÇÉåíÉK=fëÜíÉ=ëá=íØ=òÜîáäJ
äçà~=ÇÜÉ=Ñáíçà~=íêá=Ö~ê~=íØ
åÇêóëÜãÉ=åÖ~=åàØê~JíàÉíê~I=éçê
éáëí~=áëÜíÉ=Ñ~åí~ëíáâÉK=s~äííÉêá=ãØ
îìêá=ëÜéÉëÜ=åØ=îØëÜíáêØëá=ÇÜÉ=åìâ

áëÜíÉ=É=äÉÜíØ=í~=ãÄ~à~=é~ëK
dàáíÜëÉëáI=Ñáíçêà~=ãØ=ÖØòçåI=é~ëá
~êêáà=åàØ=ëÜáÑØê=íØ=êØåÇØëáëÜãÉK=qØ
~êêáà=âØíì=VM=ÑáíçêÉ=ØëÜíØ=Çá́ â~=Ñ~åJ
í~ëíáâÉI=â~ã=ëÉ= Ñ́~êØ=íØ=íêÉÖçàÒI=â~
íÜØåØ=e~ãáäíçåáK

Hamiltoni: Në Mugello ishte si t’i fitoja tri gara

Jones përforcon KB Ponte Prizreni

pâì~Çê~=É=mêáòêÉåáí=åØ=Ä~ëâÉíÄçää=éç=î~òÜÇçå=éêÉò~åJ
íáãáå=É=~êÇÜàÉîÉ=íØ=êÉà~K=f=ê~ÇÜØë=ØëÜíØ=Ä~ëâÉíÄçääáëíá
~ãÉêáâ~åI=gìëíáå=gçåÉëK=gìëíáå=gçåÉë=á=Öà~íØ=NKUR=Åã
äì~å=åØ=éçòáíØå=É=ÑìåÇçêáíK=^ãÉêáâ~åá=îàÉå=åÖ~=äáÖ~
k``^=ffI=âì=ëâì~Çê~=É=íáà=É=ÑìåÇáí=áëÜíÉ=mk`=ÇÜÉ=âáëÜíÉ
ãÉë~í~êÉ=éêÉà=NV=éáâØîÉ=éØê=åÇÉëÜàÉÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑJ
íáãáå=É=mçåíÉ=mêáòêÉåáíK=mØê=mêáòêÉåáå=âó=ØëÜíØ=éØêÑçêÅáJ
ãá==á=íêÉíØ=á=Üì~à=é~ëá=ãØ=é~êØ=â~åØ=éêÉò~åíì~ê=ÉÇÜÉ
~êÇÜàÉí=É=gçëÜ=j~êíáå=É=qó=káÅÜçä~ëK

Fritz: Aston Villa e deshifron
Rashicën 

fëÜJãÄêçàíØëá=~åØëçê=á=tÉêÇÉê=_êÉãÉåáíI=`äÉãÉåë=cêáíòI
~âíì~äáëÜí=åØ=êçäáå=É=ÇêÉàíìÉëáí=íÉ=ëâì~Çê~=Ä~êÇÜàÉëÜáäÉI
â~=âçåÑáêãì~ê=áåíÉêÉëáãáå=É=^ëíçå=sáää~ë=éØê=jáäçí
o~ëÜáÅØåI=éØê=íØ=Åáäáå=â~=ëÜìãØ=âØêâÉë~=åØ=ãÉêâ~íçI
éçê=åØ=ÇêÉàíáã=íØ=tÉêÇÉê=_êÉãÉåáí=ÉåÇÉ=åìâ=â~=ãÄØêJ
êáíìê=çÑÉêí~=É=ÇìÜìêK=jìåÇ=í~=âçåÑáêãçà=èØ=âÉãá=èÉåØ
åØ=âçåí~âí=ãÉ=^ëíçå=sáääØåI=éçê=ÉåÇÉ=åìâ=â~=~ëÖàØ
âçåâêÉíÉK=h~=Çáë~=âØêâÉë~=éØê=íØ=ÇÜÉ=àÉãá=åØ=âçãìJ
åáâáã=íØ=î~òÜÇìÉëÜØã=ãÉ=ãÉå~ñÜÉêáå=É=íáàÒI=ì=ëÜéêÉÜ
cêáíòK=mØê=â~êíçåáå=É=OQJîàÉ´~êáíI=ÖàÉêã~åØí=âØãÄØåJ
Öìäáå=íÉ=ëÜáÑê~=É=OM=ãáäáçåØ=ÉìêçîÉI=åÇØêë~=ëáé~ë=ê~éçêJ
íáãÉîÉ=íØ=åÇêóëÜãÉI=^ëíçå=sáää~=ØëÜíØ=É=Ö~íëÜãÉ=íØ
ëÜéÉåòçàØ=ÇÉêá=åØ=NU=ãáäáçåØI=ëÜáÑØê=âàç=èØ=éØê
ãçãÉåíáå=åìâ=éØêãÄìëÜ=âØêâÉë~í=É=tÉêÇÉêáíK=

Zbulohet e ardhmja e Hysajt 

bäëÉáÇ=eóë~à=ãÉ=ëÜìãØ=ãìåÇØëá=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=íØ=àÉíØ
éàÉëØ=É=k~éçäáí=ÇÜÉ=êáåçîáãá=á=âçåíê~íØë=ØëÜíØ=Ö~íáK
jÄêçàíØëá=OSJîàÉ´~ê=â~=ÉÇÜÉ=åàØ=îáí=âçåíê~íØ=ãÉ
k~éçäáåI=âØëÜíì=èØ=âäìÄá=ÇìÜÉí=íØ=ã~êêØ=åàØ=îÉåÇáã=ë~
ãØ=ëÜéÉàí=éØê=ÑìíÄçääáëíáå=åØ=ãØåóêØ=èØ=íØ=ãçë=É=ÜìãJ
Ä~ëØ=ãÉ=é~ê~ãÉíê~=òÉêç=åØ=ÑìåÇ=íØ=ëÉòçåáíK=jÉÖàáíÜ~íØI
ëáé~ë=~ë~à=èØ=ëÜâêì~å=`~äÅáçk~éçäáOQKáíÒI=ëáíì~í~=É
ãÄêçàíØëáí=èØ=ëÜáÜÉà=ä~êÖ=k~éçäáí=âì=äì~å=åÖ~=OMNRI=â~
åÇêóëÜì~ê=Ñ~äØ=íê~àåÉêáí=d~íìòçK=hó=á=ÑìåÇáí=ÇØëÜáêçå=í~
âÉíØ=eóë~àå=åØ=Éâáéáå=É=îÉí=ÇÜÉ=É=â~=ÄáåÇìê=~íØ=í~
êáåçîçàØ=âçåíê~íØåK=q~ëÜãØ=é~äØí=à~åØ=çéíáãáëíÉ=éØê
êáåçîáãáå=É=âçåíê~íØë=ÇÉêá=åØ=îáíáå=OMORK

Koeman e dëshiron Salahin te
Barça 

fëÜJÑìíÄçääáëíá=á=^à~ñáíI=pà~â=pì~êíI=â~=íÜØåØ=ëÉ=íê~àåÉêá
oçå~äÇ=hçÉã~å=É=ÇØëÜáêçå=óääáå=É=iáîÉêéççäáíI
jçÜ~ãÉÇ=p~ä~ÜI=íÉ=_~êÅÉäçå~K=h~ã=áåÑçêã~ÅáçåÉ=èØ
hçÉã~å=É=Çç=ëÜìãØ=p~ä~Üìå=íÉ=_~êÅÉäçå~I=éçê=ÉÇÜÉ
p~ä~Ü=Çç=íØ=ÇçåíÉ=íØ=íê~åëÑÉêçÜÉà=~íóK=kìâ=ãìåÇ=íØ
íÜÉã=~ëÖàØ=ãØ=ëÜìãØK=qÛá~=äØãØ=âçÜØëÒI=â~=íÜØåØ=pì~êíK=

Alvaro, Neymarit: Mësohu 
të humbësh 

^äî~êç=dçåò~äÉò=â~=ãçÜì~ê=éêÉíÉåÇáãÉí=É=kÉóã~êáíK
_ê~òáäá~åá=~âìòçá=ãÄêçàíØëáå=ëé~åàçää=éØê=ê~ÅáòØã=åØ
åÇÉëÜàÉå=É=ãÄêØãàÉë=ëØ=â~äì~ê=ãÉë=mpdJëØ=ÇÜÉ=Éâáéáí
íØ=^åÇêÉ=sáää~ëJ_ç~ëI=èØ=íêáìãÑçá=MJN=åØ=âêóÉèóíÉíK=kàØ
ëÜÉêê=á=ã~ÇÜ=ëÜéØêíÜÉì=åØ=ãáåìí~í=ëÜíÉëØI=ÇìâÉ
ÇÉíóêì~ê=Öàóèí~êáå=íÛì~=íêÉÖçåíÉ=â~êíçåáå=É=âìè=éÉëØ
äçàí~êØîÉI=íÉâë~=éØêéä~ëà~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ=åÇçÇÜá=ãÉë
kÉóã~êáí=ÇÜÉ=^äî~êçëK=kìâ=ÄØÜÉí=Ñà~äØ=éØê=ê~ÅáòØãK
h~êêáÉê~=áãÉ=â~=èÉåØ=É=é~ëíØê=ÇÉêá=í~åáI=â~ã=é~ëìê
ëÜìãØ=âçäÉÖØ=ÇÜÉ=ëÜçâØ=ãÉ=åÖàóêØ=Öà~íØ=éØêÇáíJ
ëÜãØêáëØK=kÇçåàØÜÉêØI=ÇìÜÉí=íØ=ãØëçëÜ=íØ=ÜìãÄØëÜ
ÇÜÉ=íÛá~=äØëÜ=ÑìëÜØë=~íØ=´Ñ~êØ=åÇçÇÜ=~íóK=qêá=éáâØ=íØ
é~ÄÉëìÉëÜãÉK=cçêÅ~=j~êëÉáääÉ>=c~äØåÇÉêçà=Ñ~ãáäàÉå=É
j~êëÉáääÉëÒI=â~=ëÜâêì~ê=PMJîàÉ´~êá=ëé~åàçääK

pehroq=

mofpeqfk¦I= NQ= peq^qlo J= h~
éØêÑìåÇì~ê=~Ñ~íá=éØê=é~ê~èáíàÉå=É
âäìÄÉîÉ= éØê= ÉÇáÅáçåáå= É= êá
OMOMLOMON=åØ=Ä~ëâÉíÄçääK=bÇáÅáçåá
á= êá= Çç= íØ=åáëØ=åØ=ãÉëáå= É=ãì~àáí
íÉíçê= ãÉ= åÇÉëÜàÉí= É= pìéÉêâìéØë
éØê= íØ= î~òÜÇì~ê= ãØ= é~ë= ãÉ
í~âáãÉí=É=pìéÉêäáÖØëK=kØ=ëÉòçåáå=É
êá=åØ=pìéÉêäáÖØ=Çç=íØ=Ö~êçàåØ=íÉíØ
ëâì~Çê~I= âìêëÉ= éØê= åàØ= îÉåÇ= åØ
éä~óJçìíÒ= Çç= íØ= Ö~êçàåØ= qêÉé´~
ÇÜÉ= ^p= mêáëÜíáå~K= häìÄÉí= É
êÉÖàáëíêì~ê= éØê= pìéÉêäáÖØ= à~åØW
páÖ~ä= mêáëÜíáå~I= mÉà~I= _~ëÜâáãáI
mçåíÉ=mêáòêÉåáI=dçäÇÉå=bÖ~äÉ=vääáI
o~ÜçîÉÅáI= qêÉé´~I= sØää~òåáãáK
kÇØêâçÜØI= éØê= iáÖØå= É= m~êØ= à~åØ
é~ê~èáíìêW= iáéà~åáI=j~êáÖçå~= eáää
mêáëÜíáå~I= fëíçÖìI= ^p= mêáëÜíáå~I
mêáëÜíáå~= É= oÉI= sìëÜíêêá~I= aêáí~I
jÉÖ~=péçêí=ÇÜÉ=kÉï=_~ëâÉíK=
kØ= iáÖØå= É= aóíØ= à~åØ= é~ê~èáíìê
âØíç= ëâì~Çê~W= a~êÇ~åØíI
aìâ~ÖàáåáI= iä~éáI= _çêÉ~I= dà~âçî~I
pÑÉê~I=råáíÉÇ=_~ëâÉíÄ~ääI=dà~âçî~
É=oÉI=h~´~åáâì=ÇÜÉ=cìëÜØ=hçëçî~K
mØê= pìéÉêäáÖØå= É= cÉãê~îÉ= à~åØ
é~ê~èáíìêW= _~ëÜâáãáI
hçëçî~ÜçãÉ= mêáëÜíáå~I= mÉåò~I
qêÉé´~I=sØää~òåáãáI= h~ëíêáçíáK= mØê
iáÖØå= É= m~êØ= íØ= cÉãê~îÉ= à~åØ
é~ê~èáíìêW= hÉê~ë~å= mêáëÜíáå~I
aêáí~I=råáíÉÇ=_~ëâÉíÄ~ääI=h~´~åáâìI
pÑÉê~I= sìëÜíêêá~I= gìåáçê= MS= ÇÜÉ
fëíçÖìK=iáëí~=É=ÉâáéÉîÉ=íØ=é~ê~èáíìê~
éØê= â~íÉÖçêáíØ= É= êÉà~W= ifd^= rNUW
páÖ~ä=mêáëÜíáå~I=mÉà~I=mçåíÉ=mêáòêÉåáI
_~ëÜâáãáI= o~ÜçîÉÅáI= dçäÇÉå= b~ÖäÉ
vääáI=qêÉé´~I=sØää~òåáãáI=mÉà~=aqI=vääá
MQI=dàáãå~òáëíáI=j=gìåáçê=mêáëÜíáå~I

sìëÜíêêá~= _~ëâÉíI= fëíçÖìI= o_^I
mêáëÜíáå~= É= oÉI= j~êáÖçå~= eáää
mêáëÜíáå~= ÇÜÉ= jÉÖ~ëéçêíëK= iáÖ~
rNSW= páÖ~ä= mêáëÜíáå~I= mÉà~I= mçåíÉ
mêáòêÉåáI= _~ëÜâáãáI= o~ÜçîÉÅáI
dçäÇÉå= b~ÖäÉ= vääáI= qêÉé´~I
sØää~òåáãáI=pÑÉê~I=jáíêçîáÅ~I=gìåáçê
MSI= j= gìåáçê= mêáëÜíáå~I= sìëÜíêêá~
_~ëâÉíI= dçäÇÉå= _~ëâÉíI= aêáí~I
iáéà~åáI= mêáëÜíáå~= É= oÉI= iä~éáI
j~êáÖçå~= eáää= mêáëÜíáå~I
jÉÖ~ëéçêíë= ÇÜÉ= fëíçÖìK= iáÖ~= rNQW
páÖ~ä=mêáëÜíáå~I=mÉà~I=mçåíÉ=mêáòêÉåáI
_~ëÜâáãáI= o~ÜçîÉÅáI= dçäÇÉå= b~ÖäÉ
vääáI=qêÉé´~I=sØää~òåáãáI=mÉà~=aqI=j

gìåáçê= mêáëÜíáå~I= sìëÜíêêá~= _~ëâÉíI
dçäÇÉå=fpmI=iáéà~åáI=mêáëÜíáå~=É=oÉI
j~êáÖçå~= eáää= mêáëÜíáå~= ÇÜÉ
jÉÖ~ëéçêíëK= iáÖ~= rNOW= pÑÉê~I= mÉà~
aqI= vääá= MQI= qêÉé´~I= gìåáçê= MSI
sìëÜíêêá~= _~ëâÉíI= mêáëÜíáå~= É= oÉI
j~êáÖçå~= eáää= mêáëÜíáå~I
jÉÖ~ëéçêíëI= fëíçÖìI= j= gìåáçê
mêáëÜíáå~= ÇÜÉ= pe_= e~äáí= eçñÜ~K
iáÖ~= rNQ= Es~àò~íFW= gìåáçê= MS= ÇÜÉ
hÉê~ë~å= mêáëÜíáå~K= iáÖ~= rNS
Es~àò~íFW=mÉà~=aqI=gìåáçê=MSI=qêÉé´~I
sìëÜíêêá~= _~ëâÉíI= råáíÉÇ
_~ëâÉíÄ~ääI=hÉê~ë~å=mêáëÜíáå~=ÇÜÉ
aêáí~K

Këto janë klubet e regjistruara
për edicionin e ri

loi^kalI= NQ= peq^qlo J aÉåîÉê
kìÖÖÉíëá=â~=Ñáíì~ê=ÉÇÜÉ=åÇÉëÜàÉå
É= ÇóíØ= ê~ÇÜ~òá= åÇ~à= içë= ^åÖäÉë
`äáééÉêëáí= éØê= í~= Ä~ê~òì~ê= ëÉêáåØ
åØ=PJPK=`äáééÉêë~í=âáëÜáå=ÉéØêëá=íØ
ä~êíØ= éêÉà= NS= éáâØîÉ= é~ë= Çó
´ÉêÉâØîÉ= íØ= é~êØI= éçê= åØ= ÑìåÇ= É
ÜìãÄØå= í~âáãáå= ãÉ= NP= éáâØ
ÉéØêëá= NNNWVUK= nÉåÇê~= káâçä~
gçâáÅ= áëÜíÉ=ãØ= á=ãáêá= íÉ=kìÖÖÉíëáI
âì=É=ãÄóääá=í~âáãáå=ãÉ=PQ=éáâØI=NQ
âØêÅáãÉ=É=ëÜí~íØ=~ëáëíáãÉK=jÉ=äçàØ
íØ= ãáêØ= ì= Ç~ääì~= ÉÇÜÉ= g~ã~ä
jìêê~ó= èØ= ëÜíçá= ON= éáâØ= ëá= ÇÜÉ
d~êêó=e~êêáë=ãÉ= NS= íØ= íàÉê~K= m~ìä
dÉçêÖÉ= ãÉ= PP= éáâØ= áëÜíÉ= ãØ
ÉÑáâ~ëá=íÉ=`äáééÉêëáI=åÇØêë~=h~ïÜá
iÉçå~êÇ= ëÜíçá= OR= íØ= íàÉê~I= éçê= èØ
åìâ= ãà~Ñíì~å= éØê= ÑáíçêÉK= q~åá
Ñáå~äáëíá= á= hçåÑÉêÉåÅØë= ëØ

mÉêØåÇáãáí= Çç= íØ= òÜîáääçÜÉí= åØ
åÇÉëÜàÉå=É=ëÜí~íØ=É=Åáä~=òÜîáääçÜÉí
íØ= ãØêâìêØå= é~ë= ãÉëå~íÉK
hìàíçàãØ=ëÉ=ÑáíìÉëá=á=âØíáà=ÇìÉäá=åØ

Ñáå~äÉ= Çç= íØ= éØêÄ~ääÉí= ãÉ= içë
^åÖÉäÉë= i~âÉêëáå= èØ= Éäáãáåçá= é~
éêçÄäÉã= eçìëíçå= oçÅâÉíëáå= ãÉ
êÉòìäí~í=QJNK

Denveri barazon gjithçka ndaj
Clippersave, finalisti vendoset
në ndeshjen e shtatë
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� Melisa Statovci shpall të pavlefshme dëftesën
si dhe diplomën e shkollës së mesme “Ahmet
Gashi” Prishtinë.

� Lëshoj banës me qira në Prishtinë, banesa
është  në qendër, përballë EULEX-it rruga “Luan
Haradinaj”. Banesa është 80m2 e mobiluar me nxe-
hje qendrore. Çmimi 250 Euro. Tel: 044-171-328.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-
Lagja Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. Tel:
+38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania”
në Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon,
teras, banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe 
korridor, banesa lëshohet për një qift ose për
dy vajza. Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania,
pa pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përku-
jdesje ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë
banuesi si: ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem
Fejza", banesa është 70 m2 dhe i plotëson të
gjitha kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1"
rruga "Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në
Ulpian kati i parë, posedon tre shtretër dhe e
mobiluar. Preferohet për studenta ose 
studente, një qift apo të tjerë. Çmimi është 185
euro. Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar 
dhe i plotëson të gjitha kushtet për banim,
preferohet për një qift apo tre studentë, mund
të merret për kohë të shkurt apo të gjatë.
Çmimi është 180 Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Kërkoj një pastruese

për shtëpi. Shtëpi është

në Prishtinë. Çmimi

sipas marrëveshjes.

Informatat në tel: 

045-336-731
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Informata të detajuara për të gjitha pozicionet me përshkrime të vendeve të punës, kualifikimet e 
kërkuara, përvojën e punës dhe aftësitë e tjera mund të merren në zyrën nr. 33 në ndërtesën e komunës së 
Zveçanit, si dhe në faqen e internetit të komunës  www.eopstinazvecan.com.  

Konkursi mbetet i hapur për 15 ditë kalendarike nga dita e publikimit, duke filluar nga data 
16.09.2020. deri më 30.09.2020. 
Kërkesat e dërguara pas mbylljes së konkursit nuk do të merren në konsideratë. Kërkesat e pakompletuara 
mund të refuzohen.  

Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë 
do të kontaktohen , ata do të kontaktohen përmes (e-mail) ose në mungesë të konfirmimit nga email nga 
kandidati, ata do të njoftohen me telefon dhe janë të detyruar të sjellin me vete dokumente origjinale të 
kualifikimit dhe trajnime.. Në rast të mossjelljes së dokumentacionit origjinal, kandidatët do të 
përjashtohen nga procedura e rekrutimit. 

"Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe 
mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet 
në Kosovë/ 

"Komunitetet jo shumicë dhe pjesëtaret e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në 
organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, 
paragrafin 3 te Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës" 

Aplikacionet mund të merren- shkarkohen dhe dorëzohen çdo ditë pune në Zyrën nr. 33 në ndërtesën e 
Komunës së Zveçanit -  rruga Kralj Milutini p.n. prej ores 8:00 deri në orën 14:00. 

_____________________________________________________________________________________ 

Na osnovu lana 8. Stav 1. Zakona o radu br. 03/L-212, lana 3. Stav 1. Administrativnog 
uputstva za regulisanje procedura radnog odnosa u javnom sektoru (Br.07/2017), Opština Zve an, dana 
16.09.2020. godine objavljuje:   

 

KONKURS ZA PRIJEM U RADNI ODNOS  

 
Primarno zdravstvo  

1. Naziv radnog mesta:               Medicinska sestra/tehni ar  

Uslovi:                                                   Završena srednja medicinska škola  

Radno vreme:                                      40 sati 

Broj izvrsilaca:                                    2 

 Period zaklju enja ugovora: Probni rad u trajanju od 6 (šest) meseci, uz mogu nost produženja 
ugovora 
 

OPŠTE  INFORMACIJE ZA KANDIDATE U VEZI SA PROCEDUROM KONKURISANJA 

Tražena dokumentacija: 

 Aplikacija (preuzima se u knacelariji br.33 u zgradi opštineZve an) 
 Kopija diplome (overena od strane notara) 
 Kopija uverenja o položenom pravosudnom ispitu-ukoliko se traži  (overeno od strane notara). 
 Potvrda o radnom iskustvu. 
 Dve preporuke (ako imate). 
 Kopija dva poslednja izveštaja o vrednovanju rada (ako takve postoje). 
 Potvrda da nije pod istragom i da nije osu ivan za krivi no delo. 
 Kopija li ne karte. 
 Sertifikati. 

 

Detaljne informacije o svim pozicijama sa opisom posla, traženim kvalifikacijama, randim iskustvom i 
ostalim veštinama, možete dobiti u kancelariji br. 33 u zgradi opštine Zve an kao i veb stranici opštine 
www.eopstinazvecan.com  
 
Konkurs ostaje otvoren 15 kalendarskih dana od dana objavljivanja, po ev od 16.09.2020.god. do 
30.09.2020.god.  

Zahtevi poslati nakon zatvaranja konkursa ne e se uzeti u obzir. Nekompletirani zahtevi mogu biti 
odbijeni.  

Zbog velikog broja dobijenih zahteva, bi e pozvani samo kandidati koji su ušli u uži izbor, bi e 
kontaktirani putem (e-maila) ili u nedostatku potvrdjivanja email-om od strane kandidata, bi e obavešteni 
putem telefona i dužni su da ponesu sa sobom originalna dokumenta o kvalifikacijama i izvršenim 
obukama. U slu aju nedostavljanja originalne dokumentacije, kandidati e biti isklju eni iz regrutacione 
procedure.   

Civilna sluzba Kosova pruža jednake uslove zapošljavanja za sve državljane Kosova i prima aplikacije 
svih lica muškog i ženskog roda iz svih zajednica na Kosovu.  

 Manjinske zajednice i njihovi pripadnici imaju prava da budu predstavljeni prporcionalno na organima 
Javne službe na lokalnom i centralom nivou, kao što je nazna eno i l.11, paragraf 3 Zakona Br.03/L-149 
o Javnoj Službi Republike Kosovo.  

Aplikacije se mogu preuzeti i podneti svakog radnog dana u Kancelariji  broj 33 u zgradi  opštine Zve an 
– ulica Kralja Milutina b.b. u periodu od 8:00 do 14:00 asova 

  

REPUBLIKA E KOSOVËS 

KOMUNA E ZVEÇANIT

 
Në mbështetje të nenit 8 paragrafi 1 te Ligjit te punes nr. 03/L-212, nenit 3. paragrafi 1. te 

Udhezimit Administrativ  per rregullimin e procedurave per themelimin e marredhenies se punes ne 
sektorin publik (Nr.07/2017), Komuna e Zveçanit  me daten 16.09.2020 shpall:   

 

KONKURS PËR PRANIM NË MARRËDHËNIE PUNE 

 
Departamenti për Shëndetësi 

1. Emri i vendit të punës:                       Motër medicinale/tenik  

Kushtet :                                                           Shkolla e mesme e mjekësisë e përfunduar  

Orët e punës:                                                    40 orë në javë 

Numri i ekzekutuesve:                                    2 
 

 Periudha e nënshkrimit të kontratës: Periudha provuese prej 6 (gjashtë) muajsh, me mundësi  
vazhdimi  kontrate.  

 
 

INFORMATA TË PËRGJITHSHME PËR KANDIDATËT LIDHUR ME PROCEDURËN E 
KONKURRENCËS 
 

Dokumentacioni i kërkuar: 
 
• Aplikacioni (mirret në zyrën nr.33 në ndërtesën e Komunës së Zveçanit) 
• Një kopje të diplomës (e vërtetuar nga noteri) 
• Një kopje të certifikatës së ekzaminimit të jurisprudencës - nëse kërkohet (vërtetuar nga noteri). 
• Certifikata e përvojës së punës. 
• Dy rekomandime (nëse ka). 
• Një kopje të dy raporteve të fundit të vlerësimit punës (nëse ka). 
• Vertetim qe nuk është nën hetim dhe nuk eshte dënuar për një vepër penale. 
• Kopja e letërnjoftimit. 
• Çertifikata. 
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P R I S H T I N Ë

                                                                                                                                        Nr:231/1 
 Dt: 14.09.2020 

 
Në bazë të Ligjit për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës Nr. 04/L-032,Neni 4, 
Ligjit të Punës nr. 03/L-212, Ligjit për Arsimin dhe Aftësimin Profesional 04/L-138, Neni13 dhe 
34, Udhëzimit Administrativ Nr. 05/2012 (Neni4), Udhëzimit Administrativ Nr. 10/2018, 
Udhëzimit Administrativ 05/2015, Udhëzimit Administrativ 07/2017 si dhe në bazë të kërkesave 
të shkollave, Agjencioni për Arsim dhe Aftësim Profesional dhe Arsim për të Rritur shpall: 
 
 

Ri SHPALLJE E KONKURSIT 
Për plotësimin e vendeve të lira në Qendra e Kompetencës në Ferizaj   për vitin shkollor 

2020/2021 
 

Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita/Vend i ilirë Vendi  lirë/ 
Zëvendësim 

 
 
 
 
SHML 
 
 
 

 
 
 
 
Qendra e 
Kompetencës  
 
 

 
 
 
 
Ferizaj 
 
 

Një (1) mësimdhënës/e për lëndën 
Matematikes  me 16 orë  
mësimore;; 
 
 
 
Një(1) mësimdhënës/e për Optikë 
me 10 orë mësimore:  
 

Zëvendësim 
deri në  
kthimin nga 
pushimi i 
lehonisë 
 
Zëvendësim 
deri në  
kthimin nga 
pushimi i 
lehonisë 
 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES  

AGJENCIA PËR ARSIM DHE AFTËSIM PROFESIONAL DHE ARSIM PËR TË RRITUR 
AGENCIA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVANJE I OSPOSOBLAVANJE I OBRAZOVANJE ZA ODRASLE 

AGENCY FOR VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING AND ADULT EDUCATION 
 

Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e Ndikimit

në Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, Kompania “Shaqa Company”

Sh.p.k Sojevë, Ferizaj, në bashkëpunim me Ministrinë e

Ekonomisë dhe Ambientit, organizojnë:  

DEBAT PUBLIK

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për bazën për

prodhimin e betonit në Sojevë, Z.K. Tankosiq, komuna e Ferizajt.

Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  09.10.2020 në ora

11:00 në hapësirat e restorant “Nesi” në Sojvë komuna e Ferizajt,

do të organizohet  debat publik nga kompania “Shaqa Company”

Sh.p.k Sojevë, Ferizaj, në bashkëpunim me Ministrinë e

Ekonomisë dhe Ambientit.

Debati publik do të organizohet për Raportin e Vlerësimit të

Ndikimit në Mjedis për prodhimin e betonit në Sojevë, Z.K.

Tankosiq, komuna e Ferizajt.

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në 

platformën ZOOM 

https://us04web.zoom.us/j/9662771284?pwd=dXgzVW9BalhjS3

lKdEVTV1F0NTFvZz09 

Meeting ID: 966 277 1284

Passcode: 112233  

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit.
Detyrat dhe Përgjegjësitë  për mësimdhënës të nivelit të IV-të; 

 Mësimdhënësi është i obliguar ta realizojë planprogramin mësimor për vendin 
përkatës të punës duke u bazuar në Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar në Republikën 
e Kosovës dhe në aktet e tjera nënligjore, të cilat i rregullojnë fushat përkatëse 
relevante për vendin e tij/ saj të punës. 

 Të zbatojë detyrat e punës duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale në 
procesin e mësimdhënies. 

 Të zbatojë metodologjitë e reja të mësimdhënies dhe të vlerësimit në përputhje me 
udhëzimet e planprogramit të ri.  

 Të tregojë respekt dhe të sillet me drejtësi e pa dallime me njerëzit me të  cilët punon.  
 Të respektojë autoritetin e drejtpërdrejtë të zyrtarit të cilit i raporton dhe t’i kryejë 

detyrat që mund t’ua caktoj ai/ajo. Detyrat e punës duhet të jenë në harmoni me 
legjislacionin ne fuqi. 

 Nuk mund të kërkoj apo të pranoj udhëzime lidhur me kryerjen e detyrave të punës 
nga asnjë organ tjetër përveç Organit Drejtues të Qendrën  Kompetencës dhe 
AAAPARr-së.  

 Nuk lejohet shfrytëzimi i pozitës për përfitime private në dobi të ndonjë pale të tretë. 
 Diagnostifikon kushtet për mësim dhe proceseve mësimore të nxënësve përmes 

proceseve të përshtatshme dhe reagon në mënyrën e duhur ndaj tyre,duke filluar masa 
të ndryshme mbështetëse individuale ndaj nxënësve. 

 Puna monitorohet dhe vlerësohet mbi bazën e rezultateve të arritura  të nxënësve 
sipas procedurave profesionale nga ana e ekspertëve përkatës. 

 
Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara për mësimdhënës:  
 
 Diploma e përgatitjes profesionale e nivelit të 7 sipas KKK; 

 Letërnjoftimi ( fotokopje ); 

 Certifikata për trajnimet e kryera; 

 Vërtetimin e përvojës punës në arsim; 

 Për të gjitha vendet e shpallura në konkurs kërkohet për gatitja adekuate profesionale; 
 Ai ose ajo duhet të jenë në gjendje të punojnë nën trysni, të ketë etikë të lartë të punës dhe shkallë të 

lartë integriteti; 
 Në mungesë të kandidatëve të kualifikuar pranohen dhe kandidatët me kualifikime të përafërt në afat 

të caktuar. 
Procedurat e konkurrimit:  

 
Afati i konkurrimit është 7 ditë  pas shpalljes. Aplikacionet dhe dokumentet e kërkuara  duhet të merren 
dhe dorëzohen në administratën e institucioneve në të cilat është shpallur konkursi gjegjësisht në Qendrën 
e Kompetencës në Ferizaj. 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin (për të diplomuarit jashtë 
vendit dëshmitë e nostrifikimit të diplomës), dëshmia për përvojën e punës, dëshmia që nuk janë nën 
hetime dhe dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkohen për vendin   e punës.  
Kërkesat e arritura pas mbylljes së konkursit, dhe aplikacionet e pa kompletuara  nuk shqyrtohen. 
Kandidatët të cilët do të ftohen në intervistë duhet t’i sjellin në shikim dokumentet origjinale.  
Në mungesë të kandidatëve me kualifikim adekuat në intervistë thirren edhe kandidatët me kualifikim të 
përafërt, në të kundërtën intervistohen vetëm kandidatët me kualifikim përkatës. 



21E MARTË, 15 SHTATOR 2020PËRKUJTIM

Sot më 15 shtator 2020 u mbushën një vit nga ndarja prej nesh e më të dashurit tonë

Prof. Dr. Ismet DËRMAKU
Kujtimet për ty, urtësinë, mësimet dhe veprat tuaja do t’i ruajmë si të shenjta deri në përjetësi.

Kontributi yt në fushën e arsimit dhe historisë ka vlerë të veçantë kombëtare dhe mbetet

frymëzim edhe për gjeneratat e ardhshme.

Jemi krenar që të patëm e do të jeshë gjithnjë pjesë e pandashme e zemrave tona.

E kujtojmë me dhimbje: djali Shani Dërmaku me familje, nipat Ramadan Dërmaku

dhe Qamil Dërmaku me familje. 


